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J O komnaHun

M-I SWACO - ato noctaBumk Nel ne
TONbKO Ha POCCUIACKOM, HO M Ha rno-
GanbHom pbiHKe 060pyAoBaHue Ana
NPUroTOBNEHMUA, OYUCTKH U Aierasaluu
GypoBoro pacTBopa.

Ham poBepator

Poccuitckuii ocue M-I SWACO B pamkax

(hyHKLMOHNPOBAHWA CUCTEMbI MEHEKMEH-

Ta Ka4ecTBa Ha exekBapTanbHoli 0CHOBE

MPOBOAVT OLIEHKY CTEMEHIN BOCTIPUATIAA 3a-

Ka34ukanmu NPOAYKLMM 1 YCIyT, MPeaocTas-

naembix M-I SWACO 8 obnacTv nocTaBku

060py/0BaHMA [ANA NPUrOTOBEHMA, 04UCT-

kv 1 nerasatuin 6ypoBoro pacTeopa.

MpencTaBuTeNAM 3aKka3umkoB npefana-

raKTCA aHKETbI, COfepXaLlne cremyto-

LLMe KpUTEPUM OLIEHKM No 5-TrbanmnbHoi

LuKane:

= (CxemMa MOHTaxa

m HapéxHOCTb 1 NpuMeHUMOoCTbL 060py-
[l0BaHUA

= CooTBETCTBIE TEXHUYECKIM TpeboBa-
HUAM 1 OXWIAHNAM

= KayecTBO CONPOBOANTENLHOI [OKY-
MeHTaLnn

= CobntoagHne cpokoB NOCTaBKM

= CooTBeTCTBIE TPEBOBAHUAM OXpaHbl
TPYAa, NPOMBILLINEHHON 1 3KoNoruye-
ckoii 6esonacHocty (OTul3b)

= JdhheKTUBHOCTL IKCNNyaTaLum

= OnepaTuBHOCTb 11 KOMNETEHTHOCTL
nepcoHana

= BzaumopeiicTeue ¢ 3aka3uukom (one-
paTopom) Ha 0bbekTe

PesynbraThl UCCnefoBaHWiA NoKa3bIBatoT,

4yT0 NofaBnAtLLee HoNbLIMHCTBO 3aKa3yn-

KOB OLIEHVBAKIT Ka4ecTBO Npe/oCcTaBnsAe-

MOro 060pyI0BaHNA 11 NHXEHEPHOMO Cep-

BIICA Ha BbICOKOM YPOBHE U FOTOBbI MPO-

fonxatb cotpyaHuyectso ¢ M-I SWACO.

Takoe f0BEpWE CO CTOPOHbI HALLIMX Nap-

THEpOB no3sonaeT M-I SWACO ynepxu-

BaTb NIAEPCKYH) NO3ULIMK Ha PbIHKE Ha

NPOTAXEHAN MHOT WX NTET.

KOHKVpEHTHbIe npenmyujecrtBa

PblHOK 060pyn0OBaHMA ANA NPUrOTOBEHMA,

O4NCTKM 1 fiera3aLum bypoBoro pacTeopa

ABNAETCA BbICOKOKOHKYPEHTHbIM. Heobxo-

AMMO NOCTOAHHO COOTBETCTBOBATHL OXIa-

HWAM 3aKa34MKOB, YTOObI COXPAHMTH M-

nepckue noauumu. Moatomy M-1 SWACO

MOCTOAHHO CTPEMUTCA 3aLLUTUTb U yCU-

NTb CBOW OCHOBHbIE KOHKYPEHTHbIE Mpe-

MMYLLECTBA, K KOTOPbIM OTHOCATCA:

= Bbicokue akcnnyaTauMoHHbIe xapakTe-
pucTuKn 060pynoBaHNA

= CobcTBEHHOE NPOM3BOACTBO
LLInpokuii accopTUMEHT

= Bbicokoe kauecTBo ayauTa bypoBbix
YCTAHOBOK, Le-MOHTaxa 11 nycko-
Hanafo4HbIX paboT

= Paspuran nHdpacTpykTypa (cknappl,
PEMOHTHbIE Ligxa)

" Bo3moxHOCTb ciauu 060pynoBaHNA B
apeHny C CepBICHbIM CONPOBOXAEHNEM

= KayecTBeHHaA TexHU4eckan noanepxka
1 NocnerapaHTuiiHoe 00CyX1BaHME

= OTnmyHaA penyTauma obopynosaHna n
KOMMaHu

[pyrumun npeumywecteamu M-I SWACO

ABNATCA:

= (0byyatoLume WKOMbI ANA COTPYAHIKOB
KOMMaHWii-3aKa341KoB B COBCTBEHHOM
TPEHWHIOBOM LIEHTPE B Bomxckom

= Bo3MOXHOCTb OKka3aHMA pacTBOpHO-
ro cepsuca

= [lpuBepxeHHocTb cTaHaapTam o OTul3b

M | SWACO B Poccum cerogna
18 net Ha HedhTECEPBICHOM pbIHKE

= Okono 1000 coTpyaHnkoB

= IHXEHEPHbI COCTaB KOMNaHUKM NO
Poccun coctasnAet nopAaka 500 ve-
nosexk, no Ykpaure — bonee 20

= bonee 1500 ckBaXWH 1 BTOPbIX CTBO-
nos exerofHo ¢ 6onee yem 200 bypo-
BbIX CTAHKOB

= PassuTan uHtpacTpykTypa KOHCUrHa-
LIMOHHBIX CKMafioB

m [puBepxeHHocTb cTaHaaptam OTul13b

= B 2007 rony BHeapeHa cuctema «He-
npepbIBHOro ynyywweHuA» (Continuous
Improvement)

= B 2010 rony HauaTo BHeapeHue cucTe-
Mbl MEHEKMEHTa KayecTsa




Wctopua M-I SWACO B Poccum
B 1993 roay 8 Mockee 6bI0 0TKPLITO
perioHansHoe npeacTaBuTenscTeo M-|
SWACO. LLItaT mockosckoro ochiica co-
CTaBNAN BCEM0 HECKOMbKO YENoBeK.
1994-1997 - cTaHOBNEHME KOMMAHUM Ha
PbIHKe HedTecepBUCHbIX ycnyr. [epeble
ToYeyHble paboTbl B Pecnybnuke Komu,
3anaaHoii Cnbupu, Ha CaxanuHe. lepsan
rOpKU30HTanbHaA ckBaxmHa ¢ «4epHorop-
HedTbH».

1997 - Hayano paboTbl Ha YkpauHe.
1998-2002 — nopnvicaHbl KPynHbIE KOH-
TpaKTbl, B T.4. ¢ rpynnoil «THK», «HoAbpb-
CKHethTeras», pALoM Apyrux KOMNaHuii.
Ha npoexte «CubHedTn» B BepuHrosom
MOpe YCreLHo 3apekoMeHaoBana cebs
cucTeMa NMHeBMaTMYeckoii TpaHenopTy-
posku Byposoro wnama CLEaNCUT™.

2002 - cnvaxme ¢ 3A0 «K®-CEPBUC
(Bonrorpapn) — poccuiickoii HedTecepsuc-
HOIA PACTBOPHOIA KOMMNAHNN.

2002-2004 - pacLuvpeHue obbEma paboT
B 3ananHoii Crbupn v Ha tore Poccun.
2004 - Hayano cTpaTernyeckoro napTHep-
cTea ¢ 3A0 «3koApkTuka» (YeuHck) — nuo-
Hepom be3ambapHoro bypexus B Komn,
2005 - oTKpbITME Y4ebHOro LieHTpa B
Bomkckom 1 odmumanbHoro npeacTasu-

TenbCcTBa Ha YKpauHe.

2008 — 0TKpbITME HAYYHO-TEXHUYECKOTO
ueHTpa B Poccun (r. Bonxckwid). B komna-
Hun pabotaet nopaaka 1000 yenosek.
2011 - oTKpbITUE HOBOIA 04epean y4eb-
HOr 0 LIEHTPa, BKIHYaA Knaccsl AnA npak-
TYECKMX 3aHATUIA NO 06opya0BaHMK ANA
NPUroTOBMNEHNA, O4UCTKE U era3aunm
bypoBoro pacTeopa.

10-neTHAA ucTopua
o6opynosanna M-I SWACO

B 1937 rogy 8 CLLIA o6pa3oBaHa komna-
Hua Salt Water Control, Inc.

1967 - Dresser Magcobar nornatiaet
Salt Water Control 1 neperimeHoBbIBaeT
eé B SWACO.

1970-1980 — SWACO Bbinensaetca kak
oTaensHoe noapasaeneHue Dresser
Industries Inc.

1980-1990 - SWACO nornowiaet
Geolograph Pioneer 1 MeHAET CBOE Ha-
3saHue Ha SWACO Geolograph.

8 maa 1990 - Dresser Industries Inc. 06b-
asnAeT 0 Tom, yto SWACO Geolograph
Division craHosuTtca yacTeto M-I Drilling
Fluids Co., 64% akuwnit KoTOpOIi Takxe
npvHaanexano Dresser

1994 - Smith International npuobpetaert

64%-nonto Dresser 8 M-I Drilling Fluids
Co. n nepenmeHoBbizaeT eé 8 M-I L.L.C.
MoanHee, B 2000-x Smith International
TaKxe npuobpen 36% nonto Halliburton

B M-I, koTopan 3aTem 6bina npeanoxeHa
Schlumberger B 0bmeH Ha gonto 8 Dowell
Drilling Fluids.

2002 - M-I peopraHuayeTcd, YTobbl UH-
Terpuposats M-I u SWACO ana npefo-
CTaBfEHNA YCNYr No yNpaBfeHnto 0Txoaa-
MU BypeHuA

2004 - M-l npencTaBnAeT HOBbIA BpeHA n
norotun, M-I SWACO, ana npuseneHua

B NOPANOK CTPATEruy, HanpaBneHHoM Ha
npenocTaBneHue NoHOro CNekTpa peLue-
HWiA B 0bnacTi pacTBOpoB 1 060pynoBa-
HWA AnA HediTenobbI4m

2000-2010 - 4epena npuobpeTeHuii

M-I LLc: United Wire & Southwestern
Wire, Dynea Qilfield Services, Coral
Engineering, Baker-Hughes Treatment
Services, Branath Qilfield Services of
Calgary, DSR Companies of Alaska,
Mantovani & Vicentini S.R.L., Safeguard
Disposal Systems, Inc.

2010 - Smith International, Bknto4an

M-I SWACO, npuobpeTaetca
Schlumberger. M-I SWACO coxpaHaeTca
KaK caMoCTOATENbHbIA BPeH.
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O6opynoBaHue ana BBoAa
MaTepunanos 1 peareHToB

O6opynoBaHne ana npurotoBnenna Gyposoro pacTeopa

HesaBucumo ot pazmepa GypoBoi
YCTQHOBKM UNM CNOXKHOCTH NPOEKTa
cneyuanuctbl komnauun M- SWACO
6yayT ucnonb3oBaTb HAKOMNEHHbIN
ONbIT 3KCNAyaTaLWUK U NPoeKTUpo-
BaHMA ANA co3/jaHnA 060pyA0BaHuUA,
0TBEYAIOLLEro 0XXKUAAHNMAM 3aKa3uu-
Ka 1 pbIHKa. 3aTem OHN CKOHCTpYm-

PYIOT, U3roTOBAT N OCYLECTBAT BBOJ
B 3KcnnyaTauuio o6opyaoBaHua ana
npuroToBnexua 6ypoBoro pacTeopa
AnA o6ecnevenna a(pheKTUBHOM K
6esonacHoi pa6oTbl.

He3aBucumo ot Toro, 6ygeT nin ato
OTAENbHbIA 3)KEKTOPHbIA CMecuTenb
¢ 3arpy3ouHoii BopoHKoii HIRIDE*, unn

CbIMy4nx

NONHOCTbIO ABTOMAaTU3MPOBaHHbIi
MHOro)yHKUMOHaNbHbIA GNOK C CeH-
COpHbIM ynpaBneHuem, cuctema Gy-
AeT o6najatb oNTUManbHbLIMM BO3-
MOXXHbLIMK pa6o4nmm xapaKrepu-
cTUKaMMu.
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3ArPy304HAA BOPOHKA C 3)XEKTOPOM HIRIDE

3arpy3oyHan BopoHKa ¢ axekTopomM HIRIDE BKNtoYaeT 3anareH-
TOBaHHY dopcyHky 175 MPD (MuHMMansHbIiA nepenap fasne-
HUA) 1 yHUKanbHbIA audidysop TMD (c TpemaA 30HamMK cMeLwn-
BaHWA), YCTAHOBNEHHbIE HA MPOYHOIA CTAHUHE, BLINOMHEHHON 13
Hep>aBetoLLeii cTanu. [laHHoe yCTPOIACTBO NEerko MoHTUPYeTCA
1 IMEeT cneunansHo NofobpaHHyH ONTUManbLHYH BbICOTY ANA
yNYyYLLEHNA €ro 3proHOMIYECKIX Noka3aTeneid. CMecuTens no-
cTaBnAeTcA B TpEx KoHdmrypauuax: FE, SE v EA.

HanopHblii cunoc

Pe3epByap nof faBneHnem no3BonAET XpaHUTb 11 NOAABATb Chi-

nyyne mMatepuansl. BCTpOEHHbI faT4iK 1 MHAMKATOP Harpysku

[laHT TOYHYH MHAopMaLMK 0 Macce AobaenAemMoro Marepuana.

= [lopaepxaHne NOCTOAHHOrO NOTOKA ChiMy4MX MaTeEpUanos
NI peareHTOoB; TOYHBIA KOHTPOMb YPOBHA U pacxo/a

® IKeKTopHbIi cmecuTenb HIRIDE ¢ 3arpy304Hoii BOPOHKOIA Mo-
3BONAET €03AaTh OECMbINEBYH Cpedy ANA YiyuLUEHUA YCIOBWIA
BbINOAHEHNA TpebosaHuii OTulM3b

= CTaHmapTHaA NPOM3BOANTENLHOCTL cocTaBnAeT 2 M3, Bos-
MOXHO N3MEHEHIE YPOBHEI NPOM3BOAUTENBHOCTH.

= CootsetcTyeT TpebosaHnam ASME (AmepukaHckoe o6uie-
CTBO MHXeHepoB-MexaHuko), pasaen VIII, noapa3snen 1, v
ATEX ana paboTbl B 0NacHbIX cpeaax

= CootBeTcTByeT TpeboBaHuAM EBponeiickoii anpekTuBbl 00
obopynoraHuu, paboTatoLem nof naeneqnem, PED 97/23/EC

= ABTOMaTW4ECKOE PEryNnMpoBaHe 00bEMa XpaHeHna

= (0bopynosaHa AaTyiKaMu Harpy3Ku, MHAMKATOPaMiA BbICOKOMO 1
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HU3KOr0 YPOBHA, MaHOMETPOM U1 MPE0XPaHUTENbHbIM KnanaHom
MoxxeT thyHKLIMOHMPOBATL NPK HIN3KMX TeMnepaTypax, 1o -20°C
MakcumanbHaa Temnepatypa TexHonorudeckoro npouecca — 93°C
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Cuctema pactapKku MArKMX KOHTENHEpPOB
Cuctema pacTapku ¢ ycTaHOBNEHHbIM Ha Held 3xekTopom HiRipe
obecneynBaeT onTUMankLHyH noaady, yaobcTeo paboTsl ¢ Chiny-
4uMK MaTepranamm 1 6e3onacHoCTb.
= PerynupyertcA B 3aBUCUMOCTI OT BbICOTbI MELLKA C ChIMy4iM
Matepuanom B ananasoHe ot 1219 1o 1829 mm
HectaHnapTHble MeLlku Becom o 1814 kr
HTerpupoBaHHan ycTaHoBKa Pe3kn MeLLKOB
YcoBepLUEHCTBOBaHHAA TPAHCMOPTMPOBKA MaTepranos
YBenuyeHie ckopocTv nepemMetLimBanus: beHToHuT — 14969 kr/vac
CHuxeHne Konu4ecTsa onacHoli Nbinu, TpeboBaHwii K xpaHe-
HWK MaTepuanos, 00bEMOB OTXOLOB 11 NOTEPL PEareHToB
= [logaya MaTepnanos HeMOCPEeACTBEHHO K BCTPOEHHOMY 3XekK-
TOpHOMY cMecuTento HIRIDE, 4To N03BONAET CHU3WUTh KOMYe-
CTBO bl 11 06ECMEYUTL 3arpy3Ky ChINy4X MaTepHanos Ui
peareHToB

ABTomaTnyeckan yCTaHOBKa pe3Ku MELUKOB 1
nogbEéma nannet
Onepatop NofaéT ynakoBaHHbIE peareHTbl B aBTOMATIYECKYH)
YCTaHOBKY PE3Ki MELLKOB C KOHTPONEM MbineobpasoaHus. 3a-
TEM XWUMpEeareHTbl NPOXOAAT YEPE3 IKEKTOPHBIA CMECUTENb
HIRIDE ¢ 3arpy304HoIi BOPOHKOIA N A031POBOYHbIIA LUHEK/KNa-
naH k HIRibe ana obneryexua nepemeLrsanna. Mellok cbpa-
CbIBAETCA B COOTBETCTBYHLLMIA NAKET ANA NOCNEAYHLLERA yTn-
3auum, YTo6bl CBECTM K MUHIMYMY KOHTaKTbI OepaTopa ¢ MeLL-
kamu 1 Nbinbto. MofbEMHUK NanneT Ncnonb3ayeTcA COBMECTHO C
YCTPOCTBOM [/1A Pe3Ki MeLLKOB, YT0bbI ONTUMU3NPOBATL AeA-
TEMbHOCTL OMepaTopa C TOUKM 3pEHNA 3proHoMInyeckux Tpebo-
BaHMIA NOCPEACTBOM YCTpaHEHUA HE0bX0AMMOCTI HarmbaHua n
noabéma TAXENbIX MELLKOB.
JproHOMUYHaA KOHCTRYKUMA
ABTOMATWYECKIIA YNNOTHATENb MELLIKOB
CamoounLiarLLAACA 1 MbineyrnaBnueatoLiad cucTema
MpounssoanTensHocTb A0 120 MeLkoB/yac
MpenHasHayeHa AnA paboThl B ONAcHbIX cpefax
CseneHue K MUHIMYMY NOrPy304HO-Pa3rpy304HbIX 0nepa-
umii bnaroaapa Ucnonb3oBaHU NOAbEMHMKA nannet
= KomnnekTylme, NpeaynpexaaroLne nbineobpasosaxue,

co3fatoT 6onee bnaronpuATHbIE YCNOBNA TPYAa

CBeneHue K MUHIMYMY NOTEPb NPOAYKTOB

MuHumansHoe TexHnueckoe obenyxusaHue

daoLHalead n aovendarew xuhAua9 eifoas vul auHeaot’Adogo :edoaioed ologaodAg BuHawaoLomdu Bul anHeaolAdogQ



O6opypnoBaHue Ana BBOAA CbIMyymnx
MaTepunanos 1 peareHToB

O6opynoBaHue gna npurotoBnexHua Gyposoro pacTteopa

mapaBnnyeckuin cmecutennb HiSipe
(o6opynoBanmne, ciaBaemoe B apeHay)

[MopaBnuyeckuii cMecuTens HISIDE* ABNABTCA NPUMEPOM TOrO,
KaK CO4eTarTCA Hay4YHaA TEOpMA 1 NPaKTNYECKOe NPOEKTMPOBa-
HWE NPy CO3AaHNK TEXHOMO N CREMyHLLIEro NOKONEHMA Mo bbl-
CTpOMY pa3baBneHmto XIaKoCcTel.

B Mopckom BypeHin To4Hoe cobntofieHe NNOTHOCTY BypoBOro
pacTBOpA 11 KOHTPOMb 3a er0 PEOAOrNYECKMI CBONCTBAMI IME-
HOT 04EHb HOMbLLIOE 3HaYEHNE U NO3TOMY [OMKHbI OCYLLECTBAATL-
CA UCKIHYUTENBHO Ha BbICOKOKNACCHOM 000pya0BaHun. Y4EHble
komnaHum M-I SWACQ, ncnonb3ya pacy&THYH raPOANHAMIAKY,
[10ka3anu, 4To NpUMeHeHNe HECOOTBETCTBYHILLEM0 060pyA0Ba-
HWA BNEYET 3a coboil HeraTMBHbIE MocneacTanA. B kayecTse oT-
BETa Ha NOBbILLIEHHbIE TPEHOBAHIA K TOYHOCTY 1 CKOPOCTH BbI-
MonHeHuA onepauuii no 6bICTPOMY CMeLLIBaHNK BypoBoro pac-
T80pa y4éHble M-I SWACQO ¢ nomolLbH pacyETHOI rapoavHa-
MUKIA co3aanu ruapaennyeckuii cmecutens HISIDE. Mcnonbaya
YHUKambHyH KoMOUHALKI0 creundnyeckoii reoMeTpum nepe-
ropofoK, 3aKOHYEHHOr 0 AN3aiiHa 11 3aMaTeHToBaHHbIX' cTaTiYe-
ckux nepemetuveateneii Westfall®, runpaenudeckuii cmecutens
HiSIoE obecneunaet achdekTBHOE pazbasneHue OypoBbIx pac-
TBOPOB Ha BO/HOI# OCHOBE 11 cAiBUI BypPOBbIX PAaCTBOPOB Ha yrie-

Oco6eHHoCTH M NpeumyLiecTBa

= bBbICTpOE 1 NONHOE CMELLMBAHIE CYXWX UM XaKnux nobaBok
¢ cucTemoii byposoro pacTeopa
Camble HU3Ke noTepu aasneHns

= BbIcokuii ypoBeHb caura BypoBoro pacTBopa B 3aMKHyTON
cucTeMe LMpKynALmmn
KomnakTHbIiA n3aiiH ¢ HebOonbLUOI NNoLLIaaL 0CHOBaHA
Cyxoe cmeLLnBaHue OcyLLecTBRAeTCA 6e3 nonafaHna Nbini
W rpA3n

= MuHUMKU3aUma pasmMepos KOMKOB U CrycTKOB (3hthekT «pbl-
ObyX rNa3») B TPYAHOCMELLMBAEMbIX NPOAYKTaX

» YMeHbLUeHNe 3HepronoTpebneHua

® YHuBepcanbHaA KOMMOHOBKa, He TpebyeT 0NoMHUTENbHOr 0
obopynoBaHuA

= |neanbHo NoaxoauT ANA YCTAHOBOK, M NPUOPUTET 0TAAETCHA
manorabaputHomMy 060pyA0BaHMI

| 1244,6

LT - et Taectn
Bce pasmepsl yKasaHl B MAIMMETpaX

16154

BO/IOPOAHOIA OCHOBE, rapaHTIpyA cTabunbHyH paboTy CKBaXHbI,
KauecTBO aMyNbCUW 1 ONEPaTUBHOCTb Cy0B 0becneyeHuA.

1 Homep natenta 5 839 828
MWestfall aBnAeTcA ToBapHbIM 3Hakom komnaHun Westfall Manufacturing Company.

Bbicokuii ypoeHb 6e30nacHoOCTM NepcoHana
BbicTpoe, TouHOE 1 TLiaTeNbHOE NnepemelnBaHne bonbLumx
00bEMOB
= [lonHOCTbH CTanbHaA KOHCTPYKLNA 1 OTCYTCTBUE ABUKYLLMX-
cA vacrei
= MuHuManbHbIii Nepenan AaBneHuA B YCTaHOBKe
= JInHelHble OTKNOHAKLLME NEPEropoaKy ANA NpeiBapUTeNbHO-
0 CMELLIMBAHNA 1 IMHEIHbIE CTATUYECKIE NEPEMELLIMBATENN
= 0nHO yCTPOICTBO 1A PacTBOPOB Ha YrNeBOA0POAHON 1 CUH-
TETUYECKOI OCHOBAX
CHuXeHWe KONMYecTBa BHYTPUCKBAXMHHbIX MPOBIem
YBenuueHne KonmyecTsa pericos cyaos obecneveHus
MpocToTa B ucnons3osaHuy, becnepeboiiHan paboTa
JHeprocbeperatoLan KOHCTPYKLUMA



O6opynoBaHue agna nobaBneHus
XUIKUX XMMpeareHToB

O6opynoBaHne gna npurotoBnexHua Gyposoro pacTteopa

CmecutenbHaa éMKOCTb ana KaycmquKoﬁ coAabl

Y%ﬂ B naHHoii ycTaHoBKe npeaycMOTPEHO 3aKPLITOE NPOCTPaHCTBO
12448 [nA 106aBNeHNA KayCTYECKO COMbI B CUCTEMY.
71)1 == = KomnakTHas onopHas noBepXHOCTb, aHaNornyHan noBepxHo-
ur CTV 3KEKTOPHOr 0 cmecuTena HIRIDE ¢ 3arpy304HOIA BOPOHKOIA
| - = IproHOMIYHaA BbICOTa
ur " = [IbineHenpoHNLAEMBII KOXYX
3 = CmaymBaeMble AETani BbINONHEHbI U3 HEPXaBerLLeli cTan
= CBeaigHMe K MUHIMYMY NOLbEMHbIX onepavuii
= CHuxeHue noTepb NpoaykToB 1 6onee braronpuATHbIe ycno-

BUA TPy
= (CBeneHMe Koppo3un K MUHIMyMy

1460,5

977,9
ur

1753

452,1

4724 2743

ur
904,2

bnok fo3upoBaHnAa xumpeareHToB

Brok 103vpoBaHuaA XMMpeareHToB NpeacTaBnAeT coboii HoBbIii
CTaHaapT N06aBNEHNA XMAKMX XUMpeareHTOB B CUCTEMY MPUro-
TOBNEHWA BypoBOro pacTeopa.

TOYHbIA KOHTPOMb CKOPOCTY BBOAA

BbICTpbIii MOHTAX, NPOCTOTa NPUMEHEHMA

KomnakTtHaA onopHaA noBepxHocTb: 1,5 x 2,4 X 1,2 M BbICOTOIA
[lBuratenit 1 KOHTPONbHO-U3MepUTENbHbIE NPUBOPSLI cepTu-
thuumposaHsl ATEX nna paboTbl B 30He 1, ra3

UT - ueHTp TAXECTN

Bce pasmephi yka3aHsl & MUnMMETpax CmayrBaeMble [1eTanu BbINonHeHs! U3 HEp)KE:]BBI-OLLI,BVI Ctanun

= |llecTepéHyaTbie HACOCHI 1A BLICOKOBASKMX PAcTBOPOB 1 Mo-
r jgl %, BbILLIEHA KOHTPOMA 3a NPOLIECCOM BBOfa XmpeareHTos. [pu
I = Ul z kaxaom 0060poTe LLEeCTEPEH NepekavnBaeTcaA OnpefeneHHbIi
| 06bem xumpeareHTa
rosour OnTUMansHoe [O3NPOBaHUE XUAKOCTY
ﬁ - = MuHuManbHoe TexHYeckoe 00cnyxuBaHme
- . MepekaunBaHue LWNPOKOro Auana3oHa XuMN4Yeckux 10basok
i

f
6248 ol 6248
ur ur

| I L
. 10s66UT __J f— 795UT 41

2286 — 1628,1 —

doLHa1eadmmnx Xmifmx BMHavaegol Bul’ auneaot’Adogo :edoaroed ologodAg BuHawaoLoiudu Bul anHeaotAdogQ

1346,2




ABTOMaTN3NPOBAHHbIN
Bl vHorodyHKUMOHANBHDINA 610K

O6opynoBaHue gna npuroToBneHua Gyposoro pacTBopa

«YHMBepcanbHblii congaT» Oco6eHHocTu M npeumMyLyeCTBa:
Jlyywm onpegeneHnem faHHoro broka = (0bopynoBaHue AnA BBOAA ChIMyymx
ABNAGTCA «YHUBEPCANbHOCTb. [lepBoHa- MaTepuarnos 1 peareHToB

YyarbHO CKOHCTPYMpOBaHHbIA AnA nepeme- = 0bopynosaHue anA fobaBneHNA Xug-
LUNBaHWA BYPOBbIX PACTBOPOB OH MOXET KX XUMpeareHToB

BbITb TAKKE NpeAHa3HaueH AnA NpuroTos- ™ YnyyweHne paboyei cpedbl

NEHNA XNIKoCTe 3akaHumBaHuA. Mpoy- ® CHWXEHWE KOMNYECTBa Mbin 11 NOTEH-
HasA KOHCTPYKLMA C CMONb30BAHNEM HI3- UManbHbIX onacHocTel
KOTeMMNepaTypHOIi yrnepoancToil n Hepxa- = CHUKEHWE KonnyecTsa Heobxoaumo-
BEHILLIEN cTanu obecneynsBaeT AUTEMbHbIi ro nepcoHana

CPOK Cry0Obl B HEONAronpuATHbIX YCroBu- = YBENMYeHMe NPON3BOAUTENLHOCTH

AX OKpy>XaroLLiei cpedbl. Bee komnnexTyto- obopynoBaHuA

LME UMERT MIUHIMANbHYH) ONOPHYH No-
BEPXHOCTb 11 MOrYT BbITb PAcmonoXeHbl B
nrobom mecTe BypoBoii yCTaHOBKIA B 3aBU-
CYMOCTW OT Hanu4nA cBOHOAHOT O MecTa.
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YnpaBneHue 6nokom

CucTeMbl, OCHOBAHHbIE HA TEXHOMOTUIA
4enoBeKko-MalLIiHHOro UHTepdeiica, BCE
yallle BCTPeYatoTCA Ha COBPEMEHHbIX
OypoBbIx ycTaHoBkax. OHM MOryT ObITh
CMPOEKTMPOBAHbI TakUM 06pa3oM, 4Tobbl
(hyHKUMOHMPOBATbL B ABTOHOMHOM PEXU-
Me, Ui MOryT BbiTb BCTPOEHI B Apyrite
cucTeMbl KOHTponA. [locTyn K BbIXOAHbIM
[aHHbIM MO06HbLIX CUCTEM, BKNHOYaA aBa-
PUiiHbIE CUTHanbl, UIMET BYPUMbLLIKN,
0rnepaTopsbl, CNeLManicTbl No KapoTax-
HbIM MCCNEN0BAHMAM 1 CNIEUManiicTbl

M-I SWACO; oHu Takxe MoryT 6biTh
BbIBEEHbI Ha AUCMNEN PasnnyHbIX
YCTPOIACTB yNpaBneHuA.

CucTembl YeNoBEKO-MaLLNHHOMO UHTEP-
heiica No3BONAKT ONepaTopam ycTaHas-
NNBaTb BEPXHUE 1 HIXKHIAE 3KCTIyaTaLyoH-
Hble NapaMeTpbl UNn NpeaBapuTensHo 3a-
[aBaTh AUTENbHOCTL Onepauuii ana obo-
PYNOBaHWA, YNpaBneHne u MOHUTOPUHT KO-

TOPOro NPEXAE OCYLLECTBAANNCh BPYUHYH.
CucTema ynpasnexua KoMnnekTom o6o-
PYNOBaHWUA A NpUroToBneHuA bypo-
BOr0 pacTBOPa BKIMHYAET Likad ynpas-
NEHIA NPOrpaMMUPYEMOrO NOrAYecKo-
ro koHTponnepa (MJ1K), noacoeamHeHHo-
ro yepes nokansHyto ceTb Ethernet k na-
Henu cepeepa ¢ AByMA Pe3epBHbLIMU Cep-
BEPHbIMU NEPCOHanbHbIMI KOMMbHTEPa-
mu (MK), peructpupytotmm MK 1 MoHuTO-
pamu 1A NPoCMOTpa.

B nononHeHwe K 0cHoBHoIA ceTi chopa
[laHHbIX NpefycmoTpeHa ceTb Profibus MPI
[71A OCYLLECTBNEHMA 3334 AMArHoCTIPO-
BaHWA 1 TEXHUYECKOr0 0BCIYXMBaHWA.
YnpasneHue cucTeMOii NpUroToBneHMA
BypoBoro pacTBopa OCYLLECTBAAETCA
nporpammoii Cimplicity Plant Edition, ko-
Topan paboTaeT B OnepaunoHHoii cucTe-
me Windows XP, Takxe kak 1 0CHOBHble
nporpaMmbl SCADA.

[na cepsepa SAL komnaHun Microsoft

BblbpaHa KoH(Urypauna perucTpupyroLLe-
ro K, 4tobbl 0becneynTs HanExHy no-
CNE0BATENbHYH 3aNiCh aHHbIX 11 X 13-
BNEYEHUE.

BaanmopeiicTeue ¢ uHTeptheiicom nonb-
30BaTENA U CUCTEMOI yNpaBneHna ocy-
LLleCTBAABTCA NOCPEACTBOM Tpekbona/
MbILLIK 1 knaBuaTypbl. KOHTponb 06MeHa
naHHbIMU Mexxay MK n pabounmn cTah-
LIMAMM OCYLLIECTBNAETCA PE3EPBHLIMM
cepsepamu M-I SWACO.

Ha nucnnee paboueii ctaHumm oTobpaxa-
eTCA pa3nuyHan uHhopmauma, Belbop Ko-
TOPOIA OCYLLIECTBRABTCA TPEKDONOM/Mbl-
weto. OnepaTop MOXeT ynpaBnATh 1 0cy-
LLIECTBNATL MOHUTOPUHI NPOWN3BOANTENb-
HOCTM 060PYAOBAHWA C 1CMOMb30BAHNEM
MOJynA onepaTopckoro uHTepdeiica. Ana
OCYLLIECTBNEHUA KOHUrypauun 11 ynpas-
NEHMA 0nepaTopoM Nporpammoii npef-
YCMOTPEHa NpOCTaA B UCMOMb30BaHUM
MHOr0ypOBHEBAA NOCTPAHNYHAA CUCTEMA.

yourg niaHaueHonHAoloHw MiaHHegoduenLewolge :edoaloed ologodAg BunawaoLoindu BuY anHeaotAdogQ
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MonGoose PT

O6opynoBanne ana ouncTKu 6ypoBoro pacTeopa: Bubpocura

lM6kocTb ABOIHOIO AeicTBUA

Bu6pocuto gBoiiHOro AeiicTBUA
pearupyet Ha U3MEHeHue B cocTa-
B€ Wnama

Komnanua M-I SWACO obbenuHuna Tex-
HOMOr UM NHEHOr o 1 cbanaHcuposaH-
HOrO ANNNATYECKOrO ABUXKEHNA ANA
C0O3[aHnA NPUHLMNNANEHO HOBOMO BMOPO-
cuTa iBoiiHOro aeiicTauA MonGoose PT.
Mpu cmeHe ycnosuii bypeHua Bubpocy-
10 Mongoose PT ¢ igyma pexxumamu agu-
XXEHIA MOXET BbITb OTPErYNNPOBAHO «Ha
xopy». [TpocTbIM LLENYKOM nepexnHoya-
TenA Ha ONoKe yNpaBneHNaA Bbl MOXETE
N3MEHWUTb INHEHOE ABWXEHNE BUOPO-
cuTa Ha cbanaHcMpoBaHHOE ANANMTIYE-
ckoe. Mpu aToM HeT HeobxoauMocTH B
NpMOCTaHOBKE PaboTbl UMW OTKMHOYEHUN
ycTpoiicTea. [Mpy thyHKLUMOHMPOBaHUN Bu-
dpocuta Moncoost PT B ymepeHHOM pe-
XuMe cbanaHc1poBaHHOr0 3NAMNTUYeE-
CKOr0 IBVXKEHWA BO3AEIACTBIE CUN Me-
PErpy3Kku Ha LLNam CHIKaeTeA, a BpeMA
npebbiBaHMA YacTULL HA CUTOBbIX MaHe-
nAX yBenuyueaetcA. B pesynsrate TBEp-
[ianA (hasa CTaHOBMTCA CyLLe, Noka3aTe-
I BOCCTaHOBNEHMA OYpOBOro pacTeopa
YNyYLLIAKTCA, CPOK CyX6bl CUTOBLIX Na-
Henei yBeNMYNBAETCA, @ 3KCMnyaTaumoH-
Hble Pacxofibl COKpaLLaHTCA.

JKOHOMMKA NUHENHOTO ABUXKEHUA
lAcnonb3oBaHue BUbpOCHTa ABOIAHOIO AEii-
cBuA MonGoose PT B pexume nuHeiiHoro
[BUKeHNA 0cobeHHo adhekTBHO npu by-
PEHUM BEPXHIX Y4aCTKOB CKBAXIHbI, B KO-
TOPbIX BCTPEYAKITCA TAXEMbIE KPYMHbIE Ya-
CTULLI TBEPLOW thasbl. B 3Tnx nHTepeanax
BOPOCUTO IONXHO BbipabaTbiBaTh bonb-
LUve cunbl neperpyaku, 4Tobbl adihekTye-
HO NepeMeLLaTb No CUTOBbIM NaHensam 6y-
POBOVA LLNAM BbICOKOI MAOTHOCTH.

12



CpaBHeHMe CﬁaﬂaHGMPOBaHHOFO 3NNNUNTUYECKOro ABUKEHUA C JIMHEWHbIM ABU)KEHUEM

JluneiiHoe ABUKEHUE

C6anancupoBaHHOe 3NAMNTUYECKOE ABHXKEHNE

ey »/////1

= KoathdmumeHT neperpyaku G nocturaet 6 = (pgHopoaHoe aNNUNTYECKOe ABIKEHUE BO BCEX TOUKAX BUOPOPaMb
B YckopAeTcA nepedBKeHue Lnama = CHuxaeT cuny neperpysku (MakcumansHblid koadduumeHT
= Ypenu4uBaeTcA npornyckHasa cnocobHocTk Bbpocuta neperpyaku G - 5)
= [lo3BonAeT paboTaTh Ha BbICOKIX NMPOU3BOANTENLHOCTAX = OnTUMU3MPYeT yaanexue TBEpAoN aabl
= YBenuuueaeT 06bEMbI nepepaboTky Lnama = [loBblIaeT 06bEMBI BOCCTAHOBNEHWA BYpOBbIX PACTBOPOB
= bonee cyxoit Lnam
= YBenuuueaeT CpoK Crybbl CUTOBbIX NaHeneil
OcoGeHHOCTH M NpenmyLLeCcTBa
u JluHeilHoe ABUXEHIE NPUMEHAETCA MOCTYMEHN CyXOro W Nerkoro Lwna- = CBepXrepMEeTUYHOE YNMOTHEHIE MEX-
nA BbICTPOro NepeaBUXeHIA Lwina- Ma, TaK 1 TAXenoro [ly CUTOBOIA NAHENbH 1 N0CaN0YHOIA
Ma 1 boree nnoTHoiA 3arpyaku; cba- Caman HapiexHan MexaHu4eckan cu- MOBEPXHOCTLH) NPeNyNpexaaeT 3a-
NIAHCUPOBAHHOE 3NAMNTUYECKOE fBIA- cTemMa perynipoBKM yrna HaknoHa LUnamnexne fekn subpocuTa u ycTpa-
XEHe — [NA YBennYeHna BpeMeHu paMbl B 0TPACK — NPOCTOTa NpUMe- HAET BO3MOXHOCTb NONAAaHNA LUNama
0bpaboTku 1 nonyyeHra bonee cyxo- HeHuA, He TpebyeT NCnonb30BaHuA B PacTBOP B 00XO0[ CUTOBOIA NaHerN.
ro wnama wrndTos = (Caman bonbluaA noneaHan nnoLlab
= (banaHcypoBaHHaA BUbpopama ofu- KapkacHble cuUTOBbIE NaHen Ha Komno- CeTKN cpeay BUOpOCUT ¢ Takoi xe
HakoBo He3ynpeyHo qyHKLNOHMPYET 3UTHOIA OCHOBE ANA BbICTPOI 3aMeHb ce- nnoLaasko ocHoBaHuA: 1,97 m?

B Nt0BOM pexxiMe IBUKEHMA KaK npu

TOK 1 00LLIero yo6bcTBa aKCMyaTaLm.

einoodgua :edoaroed osogodAg miLouno Bul anHeaotAdogQ
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MonGoose PT

O6opynoBaHne ana ounctku 6yposoro pactBopa: Bubpocuta

ba3zoBaa mogenb Bu6pocuta c nutarenem Moncoose PT (pasmepbl B MunnumeTpax)

TexHuyeckune xapakTepucTUKu

= [lnuHa 3123
= [lnpnHa 1600
= Beicota nepenuea 737
= BbicoTa 1295
= Bec 1846 «r

Pama u cutoBble naHenu

= [Inowaab cUTOBOIA NaHenu:
0bwian: 2,73 m?
Paboyan (API): 1,97 m?

= = Perynuposka yrna HaknoHa pambi:
ZGD: ot -3° [o +3°
b = TN CUTOBOIA NAHENN: HATAXHOIA
k= 1,2x0,61m
WEWASG / e ":"“"::f”py ) = YeThipe CUTOBLIX NaHenu Ha Bubpocuto
d
[ omozne ; W3onuposanue Bu6popam
3167 ] SpmooaUEHHLE = (CTanbHble NPYXUHbI ¢ TBEPAOCTNAB-
e HbIM NOKPbITVEM
]
% : 0 TexHn4yeckne xapakTepucTMKM
» ABUratena
= [IBa 0CHOBHbIX BUBpOABIraTENd
| =1 = 0auH nononHUTENbHBIA BUOpOaBITa-
- Tenb AA MOJENN ABOIHOr0 LeNCTBUA
1749 = 460B/60 /1800 06/MuH
unun 380-415B/50 Iu/1500 06/MuH
prwwpvpl)ynv o = B3pblBo3aluyLLEHHbIN
O — = Knacc |, rpynnsl Cn D
= UL/cUL, CE, ATEX, NORSOK
e
15205 m basoBaa nponyckHas
i e cnoco6HOCTb
= 37,91n/c (Ha Boge)
e e T
Mapkupoeka
@ 10(254)

MNpn6nuautenbHoe pacnonoxenne @ 8(203)
AMIEKTPUECKOTO NOAKTIOHEHNA
2 6(152)
.

i %o 38 i
. ; 1295
ssL 7 P‘ [ { i% |
oA 660 ‘ i A\ : ————

~ 517
nojAcoeAnHeHue BXOJ S| T B > | © O Mpubnusnre-
noacoeanHenme 635 ! °° °° neHbi
oo 610 (@ a E ; o o 4\9 Onotperman oo o o \STPTEXEET
nopcoeauHenne BX0A ° o o e TouKa m
| i oo E——F— 1 oo noavéma y
L — Touka
260 LieHTp TAXeCTH noavéma
0po6pexHan 803 1600
TouKa = 1600 1638
nopbéma Opo6peHHan
TouKa
nogbéma

14



ba3oBaa mogenb Bu6pocuta ¢ pacnpegenesmem notoka Mongoose PT (pa3mepbl B MunnumeTpax)

TexHu4ueckue xapaKTepUcTUKN

= [lnnHa
BubpocuTo nuHeiiHoro neuxeHna 2946
BubpocuTo nuHeiiHoro neukenna 3048

= |lnprHa 1600
= Bebicota nepenuea 737
= BbicoTta 1295
= Bec 1724 xr

Pama n cutoBble naHenu

= [InoLags CUTOBOI NaHenw:
Obuwas: 2,73 m?
Pabouvas (API): 1,97 m?

1600

einaodgua ;edoaroed osoaodAg mirouno Bul anHeaokAdogQ

— = Perynuposka yrna HaknoHa pambl:
= 0T -3° o +3°
EZ ~——Bu6parop Ha 0,6 n/c M~ . ~
Cobuman 'u- | (HanpAXeHe N0 KOHTPAKTY C 3aKa34MKoM) L] TVI“ CUTOBOW NAaHenNn: HaTAXHON
CMOTpOBaﬂJUU 1 2)(061 M
KpblLuKa B ! !
@54) Bntparop Ha 2c = YeTblpe CUTOBbIX NaHenu Ha B1bpocuTo
(HanpAXeHue N0 KOHTPAKTY C 3aKa34MKom)
= e / B3PbIBO3ALLMLLEHHbI
2660 : 2nosuar N3onupoBanue BuGpopam
N - N — = CTarnbHble NpyXuHbl ¢ TBEpAOCNAB-
. - 1o HbIM NOKPbITEM
: % L
jé SEh TexHuueckue XxapakTepucTuKu
Ay | :
i ABurartena
S - u ,D.Ba OCHOBHbIX BI/I6pO,U,BVIraTeJ'IF|
= 0avH LononHUTENbHbIA BUBpOaBMra-
Pbi4ar perynupoBKkM yrna pambl Bpy4HYio o o
110 0AHOMY € KaXAOH CTOPOHbI 56 Tenb AnA mMoaenu ABONHOro JencTsus
Mpu6AM3NTENbHDIN LIEHTP TAXECTH ?::':::‘é:ﬁ:’?:’:: n 4608/60 rLl/1 800 OG/MMH
450 43 nnn 380-415B/50 /1500 06/MuH
e | = BapbIBo3aLLVLLEHHbIA
0
R e = Knacc |, rpynnsl Cu D
Ocesan
s G = UL/cUL, CE, ATEX, NORSOK
BX0Aa
g g L
Wnauatop yrna pamsi U;zep:r:e e 01083 I B
no ooy ¢ kxoh pacToona 10 ooy 2—359— 81— 8% a3oBasd nponyckKHaAa
J‘i 251 @ —mmm f— Touka 3asemneHua 0“0606"06'":
i 2701 (c o6enx cTopoH)
oo 2946 = 37,91n/c (Ha Boge)
OKpYXHOCTb yCTaHOBKM 60NTOB
Tossmaranos proroxee - 39 258 6 G
H L (19) m:)yrpemnﬂ HopManbHan = |
1295 KOHW4eckan TpyGHan pesb6a .
axo 38 H
——— 554 , il ﬁ .
_ S— | Npu6nuayrenbHbii ‘ % = !
oo oo UeHTp 319 o e e
o0 .o TAXECTH (964) 20 R [
OADGEIEHHHG TOuKN T { (762) (o = — =
noaxema 770 Onoégeuume TOUKM = ol o o
“Tipubausutenshbi | noabema \ ol =—=
LEHTP TAXECTH °° T
1600 0 10.5 (267) 0po6peHHble TOYKM
1638 TOuKN 315 o noagbéma
nogbéma (800) - ]
1749 nom’:wohg,:::guwe npuBapeHHan Kpbiluka
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MonGoose PT

O6opynoBaHue gna ounctku 6Gyposoro pactBopa: Bubpocuta

HOAHVIMVITE Ballh BO3MOXKHO-
CTH Ha HOBbIN YPOBEHb
B HacToALLee BpemaA BubpociTa TexHn4yeckne xapakTepucTUKM
Mongoose PT moryT 6biTh 06beauHeHb! ana = [luHa 3241
YBENMYEHNA NPOM3BOANTENBHOCTM. [Ba = Lnpura 3689
UK flaxe Tpy BUBPOCUTA MOTYT DbITb 3a- = BuicoTa nepenviea 737
paHee COeMNHEHbI Ha 3aBOfIE U CMOHTPO- = Buicota 1295
|
| |

NBoiiHoe Bu6pocuto Moncoose PT (pa3mepbi B MunnumeTtpax)

BaHbl BMECTE Ha OfIHOI pame, UCnonb3yA Bec 4264 «r
NP 3TOM OZHY NPUEMHYH) EMKOCTb. Fasosan nponyckHan 75,7 n/c
Bubpocuta MOHTMPYHITCA C MOMOLLIbH) CnocoBHOCTb (Ha Boge)
04HO NOABLEMHOIA OnepaLin, yTo no-
3BONIAET ObICTPO NOArOTOBUTHL UX K pabo-
T€. YMEHbLUEHME KONNYECTBA NOABEMHbIX
onepaLyii noMoraeT 06nerynTb MoHTax 1 .
clienatb ero MeHee 3aTpaTHbIM. . - laal .

Oco6eHHocTu M npenmyujecTBa | — L o

= (ObbeanHeHne OByX unu Tpéx subpocnt
MonGoose PT B oauH cHopoUHbIii y3en
nocpeacTeoM ckpenneHua pam bonta- , i 1 b ' ;
MU C UCTIONb30BaHNEM MONEBOro MOH- I
TaXHOr0 KOMMNeKTa

= (TaHnapTHbIA cO0pOYHbIA y3en
BKMtOYAET 0OLLMIA NUTATENb C NEPENBOM =

= MoxeT nofHNMaTbCA/MOHTIPO- ] U
BaTbCA Kak eMHaA YCTaHOBKA

= EnuHoe noacoeanHeHe XenobHoi
JIMHWAK K BMOpOCUTaM PN

= |lInbepHble 3aCNOHKM NoaakoLLero i R
YCTPOICTBA ABNAKITCA YaCTbH ik
nuTaTens ¢ T

= PacnpepeneHue notoka perynupyetca
WK6EPHBIMIA 3aCTIOHKAMM

= [loTok k Nntobomy BubpoCUTY MOXeT
BbITb OTKPbIT/3aKPbIT

= PerynuposaHue noToka NOCPeacTBOM
N3MEHEHWA BbICOThI LUMBEPHBIX 3a-
CNOHOK

= [lo BbIbOPY 3aKa34ika NOCTABNAKITCA: _ J
— Heckonbko pacnpepenureneii notoka -] ﬂ . [ 2]
— CuTOrapoumMKIoHHas ycTaHoBKa
— Pama nnAa rpy3onoabEMHbIX

onepaumit
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TpoiiHoe Bu6pocuto Moncoose PT (pasmepbl B MunnumeTpax)

| @]
TexHuyeckmne xapaKTepucTuKkm
= [lnnHa 3481
= [llnpuHa 5413 3
m Beicora nepenusa 838 N
0
= Beicota 1297 9 i =
= Bec 6804 kr
= basosadA nponyckHaa  113,6 n/c
cnocobHoCTb (Ha Bope) A i i
e . O . I @ T
| Ef I = | | I = H =
e e ——— [ '32:5:1" () —
e P o ——— o ———

eimsodgua ;edoaraed osoaodAg mironho Bul auHeaoifAdogQ
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OGopypoBaHne AnA NpUroToBIEHNA, OYUCTKMN U Aera3auuu 6ypoBoro pacTBopa

MEeerkaT PT

OGopyanoBaHue gnAa ouucTKn GypoBoro pacTBopa: Bubpocura

JKOHOMMKA NIMHENHOT 0
ABWKeHuA

Ha MHorux npoekTax npuopuTeT 0TAAET-
cA ManorabaputHoMy 060pynoBaHIto ¢
BbICOKOI# MPON3BOANTENBHOCTbH.

Mpw 3TOM CKOPOCTY 1 ycroBus BypeHua
M3MEHAHTCA Mo Mepe pa3paboTku ckBa-
XWHbI, NO3TOMY 060PYN0BAHNE OYMCTKM
[LOMXHO CNPaBAATLCA C Pa3HbIMU TUNAMI
BbIBypeHHoIi nopoas!. [pu ncnons3osa-
HUK lOpOrOCTOALLMX BYPOBLIX PACTBOPOB
0coboe 3HayeHe IMeEeT BO3MOXHOCTb
X MaKCMMarnbHOro BOCCTaHOBNEHNA.
BubpocuTo aBoiiHoro aeicTeus

MEeerka PT* He TonbKo cnpaBnAeTca ¢
fonbLMMmM 06bEMamK Wwnama, obpasy-
EMbIMU B BEPXHUX Y4acTKax CKBaXMHbl
(nuHeiiHoe IBWXEHME), HO 1 NepexnYa-
eTcA B npoLecce paboTkl Ha cbanaHcu-
POBaHHOE ANNNMTYECKOE ABUXEHIE ANA
YBENMYEHNA BpeMeHu 06pabaTki Wwnama.
BubpocwTa thyHkLmoHMpyoT achdhekTue-
Hee Nnpu NOAAEPXKE CNeunanincToB Kom-
naHum M-I SWACO, npenoctaBnaroLLmx
TEXHUYECKOE 0BCNYXUBAHIE W KOHCYNb-
TUPOBaHNE.

Bbicokan npou3soauTenLHOCTL BUBpOCH-
Ta NO3BONAET CNPABAATLCA C 06bEMaMI
Lunama, BbIpabaTblBaeMbIMI MY BbICOKOI
CKOPOCTY NPOXOKM, 4TO SKOHOMIAT BpEMH
BypeHuA. B peaynbrate NpuMeHeH!A an-
NAMTUYECKOrO ABUXEHNA BOCCTAHABNMBA-
etcA bonbluee KONMYECTBO AOPOroCTOA-
Lero bypoBoro pacTsopa, 0bpa3syetca bo-
11e€ CyXoii Lnam, KoTopbIii nerye yTunuau-
POBaTb, 11 NPOANEBAETCA CPOK CyXObl Ci-
TOBbIX MaHeneil.

Bubpocuto 0bpabaTtbiBaeT Lunam Tia-
TensHee, Yem 06bl4HbIe BUOpPOCKTa, YTO

YNPOLL@ET ero NOCneyHLLYH YTIn3a-
umto. Takas 0bpaboTka TakKe CHuxa-

€T HeobXoaMMOCTL pa3baBneHus, YTo, B
CBOK 0YEepeflb, NPUBOANT K YMEHbLLIEHIHO
00bLEMOB OTXO/10B.

[ubxkocTb ABOIHOrO AeicTBUA
Bubpocuto Meerkar PT ot komnaHum
M-I SWACO npepncrasnaet coboii Hoelt-
LYt KOMNAKTHYH MOAYNbHYH) KOHCTPYK-
LMK, a Takxe xapaKTepyuayeTca akcniya-
TaLMOHHOI rMOKOCTbH), KOTOPaA No3BONA-
€T COOTBETCTBOBATb LLIMPOKOMY Anana3oHy
TpeboBaHWii 3aka3yuka 1 ycrnosuam bypo-
BOIA YCTAHOBKM.
B naHHoM KaTanore paccMaTpyBatoTCA
TOMbKO ABE CTAHAAPTHbIE KOH(Urypaumm
Bubpocuta Meerkar PT:
= (CraHpnaptHoe Bubpocuto Meerkat PT

C pacnpefenuTenemM notoka
= (CTaHpapTHOe Hu3konpodunbHoe

Bubpocuto Meerkat PT ¢ nuTatenem

C NEPENNBOM

Bce TexHuueckne xapakTepucTuki fsi-
ratens (MOLIHOCTb B J1.C., HANpAXeHue,
CKOPOCTb) ABNAKTCA HOMUHAMLHBIMU BE-
NYUHAMI 11 MOTYT BapblPOBATLCA B 3a-
BUCUMOCTI OT KOHMrypauum.
[lononHuTenbHble HeCTaHAAPTHbIE KOH-
turypaunm Bubpocuta Meerkat PT moryt
BbITb MONYyYEHbI MO 3aMPOCY 3aKasunka.
Komnanua M-I SWACO ocTtaenset 3a co-
6ol NpaBo B Cry4ae HeobXoaMMOCTY BHO-
CUTb M3MEHEHUA B AaHHbIiA kaTanor. [1pu
BO3HWKHOBEHUM KaKux-Nubo Bonpocos,
KacatLLMXCA faHHbIX, NPEACTABNEHHbIX B
[IOKYMEHTE, cnefyeT 06paTuThCa K Npef-
ctasuTento komnaHun M-1 SWACO.



CpaBHEHMe CﬁaﬂaHCMPOBaHHOFO 3NNNNTUYECKOro ABWKEHMNA C JIMHEWHbIM ABU)KEHUEM

JInHeitHoe ABMKeHue

OcoGeHHocTH M NnpeuMyLLeCTBa

= P

C6anaucuposauuoe ANUNTUYeCcKoe ABMXKeHne

KoathduumenT neperpysku G gocturaet 6,9

YCKODHBTCFI nepeaBxeHne wnama

YBenuunsaetcaA nponyckHaa cnocobHocTs BUBpocKTa
Mo3BonAeT paboTaTh Ha BbICOKMX NPON3BOANTENLHOCTAX
Yeenuumsaet 06bEMbl nepepaboTku Lnama

[abapuTbl YCTaHOBOK MOTYT ObITh
YMEHbLLIEHbI B CIly4ae OrpaHUYeHHOr o
NpOCTPaHCTBA, a NPON3BOAMTENBHOCTD
YBENNYEHa B COOTBETCTBUM C YCTAHOB-
NEHHbIMU KPUTEPUAMM

Bce koHdurypaumm ABRAKTCA KOM-
NaKTHbIMI 11 MOALYbHBIMA

NHeliHoe nBUKeHNe — AnA BbICTPOro
nepenBuwxXeHna Wwnama u bonee nnot-
HOIi 3arpy3ku; cbanaHcupoBaHHoe ar-
NUNTUYECKOE ABUXEHWE ANA yBENuYe-
HWA BpemeHi 06paboTki 1 Nony4eHuA
bonee cyxoro Lwnama

lNepexof Ha aNAMNTUYECKOE ABUXE-
HWe Npy NOMOLLW BbICTPOro NOBOPO-

S

©. %%

u O,EIHODOJJ,HOG SNMNATYECKOE IBXEHNE BO BCEX TOYKAX BVI6p0pal\/IbI

Ta nepeknoyatena 6e3 0cTaHOBKM BY-
bpocuTa

C6anaHcuposaHHaA Bubpopama oau-
HakoBo 6e3ynpeyHo qyHKLINOHMPYET B
nt6OM pexume ABUKEHWA NpK NOCTy-
NNeHUM CyXxoro 1 NErkoro Lwinama uni
TAXENOrO 1 BNAXHOM0

Caman HafiexHaA MexaHuyeckan cu-
cTemMa perynupoBKu yrna HaknoHa
pambl B OTPACAN: NPOCTOTa NpUMe-
HeHwA, He TpebyeT 1crnonb30BaHmMA
WwTndTos

YHuKanbHaA EMKOCTb pacnpefenuTe-
1A NOTOKA MOXET 3aMeHUTL NUTaTeNb
¢ nepeneom, obecneynBas BbICOKYH)

CHKaeT cuny neperpyskit (MakcumarbHblii Koah@uuUreHT
neperpyskn G - 5,7)

Ontumun3upyeT yaanexue TBEPAONA (asbl

MoBbilaeT 06bEMbI BOCCTAHOBMEHWA BYPOBLIX PACTBOPOB
bonee cyxoii wnam

YBENM4YMBAET CPOK CNYXObl CUTOBLIX NAHENEN

npou3BoaNTENbHOCTH 06paboTky LWna-
Ma 1 racA ckopocTb MoToKa, NocTyna-
FOLLIET0 13 XenobHoI NuH1K
KapkacHble ciUTOBbIE NaHEenM Ha KoMMo-
3UTHOIE OCHOBE [171A ObICTPOIA 3aMEHbI
CeToK 11 06LLero yaobCTBa aKcnayaTaLm
CBepxrepMeTU4HOE YNIOTHEHNE MEX-
[ly CETKOIA 1 Nocafo4HbIM MECTOM
npefynpexaaeT 3alinamneHne 1eku
BMBPOCHTA 1 YCTPAHABT BO3MOXHOCTb
nonagaquA Wnama B pacTeop B 00-
XOf, CETKM

Caman bonbLuas nonesHas nnoLaab
CETKI Cpeav BUBPOCHUT C Takoil e
MNoLaab 0CHOBaHUA: 1,5 M?

einsodgua ;edoaroed osoaodAg miLouno BuY anHeaotAdogQ
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MEeerkaT PT

OGopyanoBanue gna ouucTkn GypoBoro pacteopa: Bubpocura

Huskonpodmnbroe Bu6pocuto Meerkat PT ¢ nutatenem (pa3mepbi B MunnaumeTtpax)

TexHu4yeckne XxapaKTepucTUKM

= [lnnHa 2388
= [lupuHa 1842
= Bbicota nepennBa 566
= Beicota 1118
= Bec 1345 kr

Pama n cutoBble naHenu

NPUMEPHBII LieHTp TAxXecTH

1448
PaccTosHye ot ueHTpa
10 UeHTpa

jmn/

1445

1237
paccrosHue oT LeHTpa

Pikar perynvposii yrma

PbiMbi BpyuHyIo (0 ORHOMY €

KaXR0/i CTOPOHbI)

8 AM ABYCTOPOHHHIA Galinac

Mnowaab ceTku:

06wian: 2 m?

Paboyas (API): 1,5 m?
PerynupoBka yrna HaknoHa pambi:
0T -3° 1o +3°

Tun cetku:

HaTAXHOW 1,2 X 0,61 M

W3onupoBanue Bubpopam

CrarnbHble NpyXuHbl ¢ TBEpAOCNAB-
HbIM MOKPbITAEM

TexHu4yeckue xapaKTepuCTUKM
ABuraTena

e
s = [IBa oCHOBHbIX BUbpoaBUraTens
= OfnH fononHUTENbHbINA BUOpOaBNTa-
TeNb AnA MOLEnu ABoiHOro feicTauns
Bu6patop Ha 2 1.c. Bu6paTop Ha 0,6 ..
B = 460B/60 I11/1800 06/MmuH

B3PLIBO3AIEHHbIi!
2 nosnuun

Mo 1 va cerky

nnm 380-415B/50 /1500 06/MuH
B3pbiBO3aLLNLLEHHBII

20

VIHAWKTOp yria HaKOHa 1120 ——~
Pambl (N0 ORHOMY C KaXAOH i
Do Rl Knacc |, rpynnbl Cu D
UL/cUL, CE, ATEX, NORSOK
=] ° N
1168 @+3° y
1118
10546 -3 = g w09 basoBaa nponyckuan
Bbicota
353 nepenvsa
i L cnocoGHOCTb
I [ 1 I t t
= 31,5n/c (Ha Boge)
MaHenb ynpasnens
Tpems gBuratenama
1910
2286
2388
254 mm BXOf, NOACOeANHEHNE
.—@ MpUBapeHHas KpbillKa
o 2
| 0 o0
MpubnusnTenbHoe pacnonoxeHve
OpoGpenHan 2NEKTPYECKOTO NOAKIOYeHNA > <
TouKa (19 Mm)
[ noagbéma
el 1021
I LA I I Opo6peHan
i 1 T F ?{0_ TOuKa noAbéMa
495 —————— —— 554 R |
npvmepHbIi ueHTp O 455 N'©
e O | | e [tz R
4X0 46 A L
114 —=
—— 869 —~ e 800 —
np1MepHbIii LeHTp
TAXECTN 1600
1842 1633




MEeerkaT PT

OGopyanoBanue gna ouucTkn GypoBoro pacteopa: Bubpocura

CranpaptHoe Bu6pocuto Meerkat PT ¢ pacnpeaenennem notoka (pa3mepbl B MunnumeTpax)

TexHuueckne XxapaKTepucTUKH
-

- __...,. : = [lnuHa
. 1 Bubpocuto nuHeiiHoro aguxeHnsa 2454
x“‘\...::- = BubpocuTo nuneliHoro asuxenna 3048
- = lupuHa 1750
"' = BhicoTa nepenvsa 737
5 % = Bbicota 1295
2 ; = Bec 1427 kr

N

Pama u cutoBble naHenu
= [Inowanb cuToBOI NaHenu:
06bwwas: 2 m?

1600

§ o(ﬂ)u Paboyan (API): 1,5 m?
1%k F = Perynuposka yrna HaknoHa pambl:
b o e e rpasty ¢ sakaskon
=t . Lo ! o1 -3° 10 +3°
k| R % = Tun cUToBOI NaHenu:
1o 24 b —Bioparopra2nc HaTaxHOM 1,2 x 0,61 m

(HANPAXEHIUE 110 KOHTPAKTY C 3aKa34MKOM)
B3pbIBO3ALMLEHHbIiH
2576 2nosuunm

einsodgud ;edoaroed osoaodAg mironno Bul anHeaoAdogQ

N3onupoBanue Bu6popam

= CTanbHble NpyXuHbl ¢ TBEPAOCMNAB-
HbIM MOKPbITAEM

= =
(=

i

= = TexHuueckue xapakTepucTUKHu
—L T ABuratena
| = [IBa 0CHOBHbIX BMOpOABUraTena

= OguH nononHUTeNbHBIA BOpoaBura-
Tenb 1A MOAENM [BOWHOI 0 AEACTBIA
= 460B/60 /1800 0b/muH

unu 380-415B/50 /1500 06/MuH
o 3 B3pblBo3aLLMLLIEHHBIN
(1,199)
! = Knacc |, rpynnbi Cu D
T T T T L o T T 587
n g UL/cUL, C ORSO
S|y | © 0) "anp meeenn = UL/cUL, CE, ATEX, NORSOK
Opobpennan Touka °° T °°
nogbéma
o \__ po6penan rousa nopéva basoBaa nponyckHaa
NpuBnMsMTEnbHBIA
Uenp Tnecr cnocoOHOCTb
1600
1638 u 31,5 ﬂ/C (Ha BOﬂ,e)
Pbluar perynupoBku yrna
DPbiMbl BPYUHYI0 (M0 OBHOMY C
KaXg0i CTOPOHBI) 1341 -
MpuBnM3NTENBHBIA
MaHens ynpaeneHus Tpema ABUraTeNAMIA
Mpubnu3uTenbHoe pacnonoxenme
(19 mm)
1345 @+3°
1295
1232@-3° 1057 x Ay
737 860 ; k /Zf
Bt
e & ] i € ;
Grsepcrun ann | 651 13 Toa saseunerun roscacgmene /], , 19 oo .
BbIX03a PACTBOPa (10 OAHOMY C KaXA0M CTOPOHBI) [
Vihpukatop yrna HaKiiona 1857 262
Za:;; Lr:ﬂo) OHOMY C KaXaoit 2576 v 03
Mapkuposaka—’
yCTpoiAcTBa ‘OpobpeHHan Touka NoAbEMA
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OGopypoBaHne AnA NpUroToBIEHNA, OYUCTKMN U Aera3auuu 6ypoBoro pacTBopa

Bubpocuto MD-3 ¢ TpemAa pamamu

O6opynoBaHne gna ouncTku GypoBoro pactsopa: Bubpocurta

KomnakTHocTb BUGpoCHTa,
pacwumpeHue BO3MOXXHOCTEH,
peweHuna, npumeHaemMbie BO
BCeM mupe

Bubpocuto MoaynsHoro Tuna MD-3* ¢ He-
CKOMbKIMIA pamamit — 3T0 TOMbKO OANH
npumep noaxopa M-I SWACO k noHuma-
HUH W PELLIEHNH) BaLLIX NPOBEM MO KOH-
TPOMH COiePXaHA TBEPAOI (ha3bl B pac-
TBOpe. MbI He nNpocTo noctasnAem o6opy-
nosaHue. Mol petiaem npobnemb ¢ NoMo-
LLbH0 FPYNMbI BbICOKOKBANNNLMPOBAHHBIX
CMeLNanucToB, YbA Lenb — obecneynTs no-
BbiLLEHNE 00LLei NPOU3BOANTENLHOCTH Ba-
LLINX NPOEKTOB.

BbicokoTexHonornyHoe
BuGpocuTo ana
BbICOKOTEXHOJIOTM4YHbIX pa60T
KoHcTpykuma Bubpocuta MD-3 nossonset
He TOMbKO NPOW3BOAUTL OTXO/bI, COOTBET-
CTBYHOLLINE CaMbIM BbICOKIM TpeboBaHu-
AM M0 UX CYX0CTW, HO U 06naaaeT MHoru-
MW ApYrUMIA «CTaHAAPTHBIMIY BO3MOX-
HOCTAM, KOTOpbIE [pyrue Npou3BoAnTe-
N OTHOCAT K CneumanbHbIM 3aka3am CBO-
WX KINEHTOB.

MsiI cuntaem, 4to ribkocTs, No3sona-
LA BUBPOCUTY COOTBETCTBOBATH MO-
TpebHOCTAM BaLLEro NpoekTa, ABNAET-

A OCHOBHbIM NOKA3aTeNem, rapaHTupy-
FOLLIMM HafBXHOCTb 1 BbICOKYH) NPOU3-
BOAUTENLHOCTL. ABTOMATMYECKOE YNpaB-
NIEHNE 1 BbITAXHOI y3en ABNAKTCA CTaH-
[APTHbIMI 3NIEMEHTAaMU NpK CTpeMne-
HWW 11CMOMNb30BATh BCE TEXHONOrNYeckme
BO3MOXHOCTH, HO BUOPOCKTO MOXET ObITh
nocTaBneHo 1 6e3 ykasaHHbIX anemeH-
T0B. KoHdmrypauwa subpocuta MD-3 mo-
XET BbITb 3MEHeHa npu HeobxoaMMOocTY
0bpabatbiBaTh bonbLUe 00bEMBI PacTBO-
pa W1 BOCCTaHaBMNMBaTh MaTepyarbl A
6opbObI C NOrNOLLEHNAMI BO BPEMS Ore-
paLnid No YKpPenneHut CTBOMa CKBaXWHbI.
JKennyaTaunoHHasa rubkocTb NPOABNAET-

CA 11 B TOM, 4TO CTAHAAPTHbIE MOAENN BY-
bpocuta MD-3 MoryT paboTats OT pas-
NYHbBIX UCTOYHWKOB MUTAHWA, NPUMEHAE-
MbIx B0 Bcem Mupe (230, 400, 460, 575
690 B), n npu 3TOM COOTBETCTBOBATH pPe-
TMOHAMNbHBIM XapaKTepUCTIKaM OMacHbIX
30+ (UL, CE, ATEX n NORSOK).
besonacHocTb 1 NErkocTh 3KkcnnyaTaLnm
0becneynBaeTcA pacnonoXeHemM CUCTEMbI
yNpaBneHna Ha nepeaHeit YacTv Bubpocy-
Ta. Hu3kuil ypoBeHs Lyma Bo Bpema pabo-
Thl YCTaHOBKY 1 MUHUMaMbHbIE TPEOOBAHNA
1o TexoBCcnyXuBaHUH eLLg HombLLe NoBbI-
LwaroT 6e30MacHoCTb YCnoBuid paboTkl one-
paTopoB ycTaHoBKuA. [noLiaab 0CHOBaHMA
[laHHOr 0 B1BpOCHUTa COOTBETCTBYET NNOLLG-
[V OCHOBAHMA pacnpocTpaHeHHoM Mofe-
nu Bubpocuta BEM-650* o1 komnaHum M-I
SWACO, uTo ynpolaeT npouecc Moandu-
KaLwm ¢ UCronb30BaHMEM UMEHLLIMXCA MO-
MELLIEHWIA ANA pa3MeLLEeHIA BUOPOCHT.
PacTBop 1 Lnam ABMXYTCA NO BCeM TPEM
pamam B1OpocuTa, 4T NO3BOAAET MaKC-
MarbHO 1CNONb30BaTh MNOLLAL CETOK U
YBENMYMTb NPOMYCKHYH crnocobHocTb. Bos-

MOXHOCTb PEryYNNpOBaTh Yrof HaknoHa
pambl B COOTBETCTBUM C U3MEHEHNAM B
ycnoBuaAx bypeHnA ABNAETCA OAHON U3 MHO-
WX XapaKTepUCcTUK, OTANYaKLLNX BUBPOCK-
70 MD-3. Komnanua M-I SWACO obnapa-
€T pPa3BuTOIi MHthPACTPYKTYpOIi Mo BCEMy
MIPY, NO3TOMY Mbl OKa3biBaeM MoanepxKy
3aKa3unkam B NPUODPETEHNM 3aNacHbIX Ya-
cTeif, cetok anA subpocuta MD-3, a Takxe
B NPUMEHEHNN APYrIX HEOOXOAMMBIX BaM
TEXHOMOT WA 04UCTKM BYPOBLIX PACTBOPOB 1
nepepaboTku OTXO0B, BHE 3aBUCUMOCTY OT
MECTa OCYLLIECTBNEHA BALLEr0 NPOEKTa.




[Ba pexuma annunTU4eckoro ABuxe-
HWA: nocTynaTensHoe 1 cbanaHcmpo-
BaHHOE

JthdheKTMBHBIA paboynii pexm no-
3BONAET BOCCTAHABNMBaATL bonbLiee
KOnM4ecTBO pacTBopa, NPOM3BOANTL
bonee cyxue oTX0fbl M YBENNYMBATH
CPOK CNy>X0Obl CUTOBLIX NaHenei
BbicokonponssoaunTensHblil pabounii
PEXMM MOBbILLIAET MPONYCKHYH CMO-
COOHOCTb 1 CKOPOCTb NEPEBIXEHNA
Bubponpueon nmeeT gBa pexuma (ko-
aththuumeHT neperpyski 6,3 u 7,2), yto
NPUBOANT K reHepupoBaHuio bonee cy-
XUX LLNAMOBbIX OTXOOB U NOBbILLIAET
3 heKTMBHOCTL cenapaumnm.
Bubponpusoz no3sonAeT UameHATs pabo-
ume pexuMbl 683 0cTaHOBKYM BUOPOCKTA
Cuctema pacnpeneneHua pacTeopa no-
3BONAGT 3a1e/iCTBOBATh BCH) UMEHILLLY-
tOCA NMOBEPXHOCTL CUTOBLIX NAHENEN,
BHE 3aBUCUMOCTW OT YCoBuiA bypeHns
OcHoBaHWe MofyNbHOrO TWMa NO3B0-
NIABT CMOMb30BaTh Pa3nyHble 3ne-
MeHTbI 000pyn0BaHMA

MnoLanb OCHOBaHMA AaHHOT0 BUBPO-
CUTa COBMAAAET C NNoLLaab 0CHOBa-
Hua Bubpocuta M-1 SWACO BEM-650
MocTaBnAeTCA B pasnuyHbIX KOHMNry-
paLnAX, COOTBETCTBYHLLMX BCEM Npu-
MEHAEMBIM B MUPE CTaHaapTam anek-
TPOCHabXeHNA

Cuctema perynipoBKM yrna Haknoxa
pambl NO3BOSIAET BHOCUTL M3MEHEHMA
BO BpemA 06paboTku pacTeopa
YHuKanbHaA cucTema nofatLlero
YCTPOICTBA HanpaBnAeT pacTBop Ha
CUTOBbIE NaHenu rpyboii o4ncTKi B
BIAE O[IHOPOAHOI0 NOTOKA, He
NOBPEX/AtOLLEr0 CUTOBbIE NaHenu. B
YCNOBWAX OrpaHU4EHHOr0 CBOBOAHOMO
NpocTpaHCTBa NofiakLLEe YCTPOIACTBO
Nerko KoMnoHyeTcA bnarogapa Hanu-
YMH Pa3NUYHbIX TOYEK COBAMHEHUA.
BoitAxHoIi y3en aluuiiaeT onepato-

pa OT 1CMapeHuii BypoBbIX PACTBOPOB 1
npenoTBpaLL@eT pacnieckusaHne pac-
TBOpA 3a Npefienamu rpauL subpocuTa
Vicnonb3oBaHve ToncToi yrnepoan-
CTOI CTanu B KOHCTPYKLIAW 11 HepKaBe-
toLei cTanm mapku 316-L Ha yyacTkax
DbICTPOr0 N3HOCA CHUKAET Pacxofp!
Ha TexobcnyXuBaHue 1 cnocobeTeyeT
YBENNYEHUH) CpOKa CNYXObl YCTAHOBKM
CoBpemeHHble BUOPaToOpbl NPOBEPEH®I
B NOMEBbIX YCMOBUAX 11 TPEOYHOT MUHW-
ManbHOro TexobcnyXmnBanuA
CraHnapTHbIA OMbIBaTeNb CNIOCOOCTBY-
€T NEePeBUPKEHNH TAXENOI U/1ni
NNKOIA TBEPAOIA (hasbl K CUTOBLIM Ma-
HenAm rpyboi o4ncTKM Bo Bpems by-
PEHIA Pa3nIYHbIX NNacToB
[pOTMBOCTOUT NOBPEXAEHUAM, KOTO-
pble MOryT ObITb BbI3BaHbI KonebaHua-
MU HanpAXeHUA reHepaTopa

B mMoaynbHoii KOHCTPYKUMW NpefycMo-
TPeHbl MecTa AnA KpenneHuia, 4to obe-
cneyunBaeT rmbkocTb KOHMUrypaLmii
BubpocuTa (BO3MOXHOCTb UCMOML30-
BaHWA CUTOrMAPOLMKIOHHOI yCTaHOB-
ki1, ABOIHOrO BMbpocKTa, 0bopynosa-
HWA [N1A BOCCTAHOBNEHUA MaTepuanos
ANA NPefoTBPaLLEHNA NOrfoLLEH

B CNy4ae yKpenneHna cTeHoK cTBONa
CKBAXKMHbI)

PacnonoxeHue BryCKHbIX 1 BbIMYCK-
HbIX OTBEPCTUI MOXET ObITb UBMEHEHO
[NA TOr0, 4T0BbI MOMHOCTLH0 COOTBET-
cTBOBaThL Bubpocuty BEM-650, Bnbpo-
cuty BEM-600 v apyrum snbpocutam
C aHanoruyHbIMI rabapuramu
Hanuune pazHoobpasHbix To4ek coe-
[MHEHNA NO3BONAET Nerko noaobpath
MoaXoAALLYH KOHUrypaLmMH noaak-
LLIEr0 YCTPOIACTBA B YCMOBWAX OTPaHM-
YeHHOro cB06OIHOM0 NPOCTPaHCTBa Ha
bypogoii

Tpv 0TBEPCTWA ANA BbIXOAALLETO NO-
TOKa NO3BONAKT BbiNyckaTb 0bpabo-
TaHHblii PacTBOP B 3a[HEN YacTh pambl
1nn B 6OKOBbIX YacTAx BubpocuTa

B03MOXHOCTb ANCTAHUMOHHOO BKIHO-
YEHWA 1 KOHTpONA

Jérkaq B Mcrnonb3oBaHMM NHEBMOT -
[paBnM4eckan cucTema perynmpos-
K1 yrna HaknoHa pambl CHUXaeT noTe-
pu BypoBOro pacTBopa Ha CUTOBIX Na-
HenAax. Vlcnonb3yeTca XWAKoCTb, KOTO-
paA npefcTaBnAeT coboi CMEeCh BOfb!
C MaroTOKCMYHbIM aHTU(PU3OM

B cooTBeTCTBMM C NOXENAHMAMM 3a-
kazumka, M-I SWACO moxeT pa3pa-
boTaTh 1 NOCTaBUTL @BTOMATM3MPO-
BaHHbIE CUCTEMbI [IN1A YNPaBNEHNA U
KOHTpONA Heckombkix Bubpocut MD-3,
a TaKxe IpYroro COOTBETCTBYHILLEr0
obopynoBanuA

Brok ynpaBneHus, BbINOMHEHHBIA U3
HepXaBetoLLIeli cTanu, AoCTyNeH ¢
06bI4HOM0 NyrbTa oneparopa u BKik-
YaeT AUCTaHUMOHHBIIA NMyNbT BKIHOYeE-
HuA Bubpocuta

Cuctema NHeBMaTUYeCKOro ynpasne-
HWA, pacnonoXeHHaA Ha NepeaHen Ya-
cTv BubpocuTa, NpeacTasnAeT coboii
NynsT onepaTtopa AnA yrpasneHnsa cu-
cTeMamMit PErynvpoBKi yria HaknoHa
pambl 11 KpenneHua ceTok
[HeBMaTUYECKME NEpPeKIYaTenty,
paccyuTaHHble AnA paboTsl Npu fas-
neHumn 6,2 bap, COBMECTUMbI C pasHo-
06pa3sHbIMu BypOoBbIMY pacTBOpamMu
NpU NOBbILIEHHbIX TEMNEPaTypax
lNocamoyHble MecTa CEeTOK CO CKOLLEH-
HbIMI yriopamu (nofiaHa 3aneka Ha
naTeHT) NpeaoTBPaLLAtOT CKOMMeHe
Lwnama n 0bnervarT 04NCTKy

einsodgua :edoaroed oioaodAg miLonho BuY auneaofAdogQ
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Buspocuto MD-3

OGopyanoBaHue gna ouncTkn GypoBoro pacteopa: Bubpocura

Bu6pocuto MD-3 (pasmepbl B Munnumetpax)
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BuicokoadhhekTuBHbIE pelueHna Ana 6ypoBbIX KOMNaHWiA

laGapuTbl Pambl 0CHOBHOI 04mCTKIA: OT +8° [0 +4°
- .
= [nura (M) 2584 Tun ceTok:
Pama rpyboii ouncTku: PamoyHble, Ha KOMMNO3UTHOM Kapkace
= LupuHa (Mm) 1967 p g p
= BoicoTa (M) 1720 KaMbI OCHOBHO 04MCTKM: PaMOuyHble, Ha KOMMO3UTHOM KapKace
n nneHue ceTok:
= Bec (kr) 2926 penneHune ceTo

Pama rpyboii 04ncTKM: NHEBMATNYECKOE
Pama n ceTkmn Pambl OCHOBHOI# 04UCTKIA: MHEBMATUYECKOE

= 061528 NoWaab CeTok: = BuGpopama: yrnepogucras cTanb

Pama rpyboii ounctku: 2,4 m?
Pambl 0CHOBHOI 0uncTki: 4,7 m?
= Pa6ouaa nnowaawb cetok (API):
Pama rpy6oii ounctku: 1,5 m?
Pambl 0CHOBHOI 0uncTKu: 2,9 M2
= CucTema perynupoBKMW yrna HaknoHa pambl:
Pama rpy6oit ounctku: ot +3° 1o —1°

XapakTtepucTuku Bubpatopos

[a (2) Bubponsuratena

460 B (umetotca B Hanuyum ot 220 no 690 B)
Cootsetctaue Tpebosarnam ATEX, CE, NORSOK n UL
Bec nsuratena: 550 hyHTOB (249 Kr) Kaxablii

Bu6ponpusop Bu6pocuta MD-3

KapTbl iBuXeHNA B pexume MoLHOCTY (koadhduumeHT neperpyaku G 7,2, chanaHcupoBaHHOE 3nNUNTUYECKOE ABUXEHME)

KapTbl mBukeHus B pexume addekTuBHOCTI (KoaddhmumeHT neperpyakin G 6,3, nporpeccrBHoe anunTMYeckoe ABXEHIAE)

einaodgua ;edoaroed osoaodAg wirounho Bul auHeaokAdogQ
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OGopypoBaHne AnA NpUroToBIEHNA, OYUCTKMN U Aera3auuu 6ypoBoro pacTBopa

[Tlecko/UnooToenntenu

060pyAOBaHIlle ANA OYUCTKHN 6yposoro pacTBopa: CUTOrMAPOLUKIIOHHbIE YCTAHOBKH

LLiupokuin accopTumenT
necko/unootaenurenei and
Ballleil CUCTEeMbl 6V|)OBOF0
pacTBopa

MeckooTnenutens D-SaNDER* Moaenu
2-12 B coueTaHuu ¢ BUBPOCUTOM

M-I SWACO obecneunsaeT npon3soau-
TenbHOCTb A0 3785,4 n/MWH.
Wnootoenutens D-Sitrer* 674 (12 umkno-
Hos), 8T4 (16 umknoHos) unu 1074 (20 um-
KNOHOB) B COYETaHUN ¢ BUOPOCUTOM

M-I SWACO obecneynsatoT npoussoau-
TenbHocTb 0T 3406,9 fo 5678,1 n/MuH.
Komnnekrauus «Tpu B OAHOM», BKIHOYaH)-
LLaA YCTAHOBMNEHHbIE Haf, BbICOKOItdek-
TUBHbIM BUbpocuTom M-I SWACO
NeckooTaenuTens moaenu 2-12 v uno-
otaenuTens moaenu 6T4 (12 unknoHos),

npeAcTaBnAeT Hanbosnee yHUBEPCanbHYH
kombuHaumMK 0b0opyaoBaHUA ANA cenapa-
LMK C NPOU3BOAUTENBHOCTBHY 3785,4 1
3406,9 1I/MWH COOTBETCTBEHHO.
Neckootnenutenu komnaxun M-I SWACO
mogenu 2-12 u 3-12 cnpoekTupoBaHsi
ANA yaaneHna necka u abpasuBHbIX ya-
cTv: 95% Bcex yacTil pa3Mepom Ao 74
MUKPOH 1 bonee 50% yvacTuy pa3mepom
1o 40 mukpoH. MeckooTaennuTens uMeer,
o Bawemy BbIGoOpY, ABa UK TP 3aMEeHs-
EMbIX 13HOCOYCTORYMBLIX MONNYPETAHO-
BbIX FApoUukoHa anameTtpom 304,8 mm
11 ObICTPOCLEMHBIE XOMYThI 113 HEPXKaBE-
tOLLIeVA CTanm ANA YNPOLLEHUA UX 3aMEHSI.
OcobenHocTbro nnootaenutensa M-I
SWACO sBRsrTCA UCKMHYNTENbHbIE B
CBOEM poje NofnnypeTaHoBbIE CBOEHHbIE

KOHYCbI TWIN SWACONE™, KOTOpbIE UME-
HOT YHUKaMbHbIiA yron KoHycHocTh — 20°
(8 oTnMuwe ot yrna 15° Ha bonbLUMHCTBE
ApYrux ycTpoiicTs). KOHCTPYKUMA CABOEH-
HbIX KOHYCOB 0becneynBaeT Npou3Boau-
TeNbHOCTb Ha 50% BbiLLE, YeM Y ApYriX
102-MM KOHYCOB.

3TV KOMBUHALMY CUTOMMAPOLIMKIOHHBIX
YCTAHOBOK NPEAOCTaBAAT OypoBUKAM
LUMPOKWIA BbIBOP 3htheKTUBHBIX, Mano-
rabapuTHbIX o4ncTUTENEli BypoBOro pac-
TBOPA, BKMHO4aA NOACOEAUHEHWE K LIEH-
Tpudhyram AnA BoccTaHoBReHNA bapura.

Oco6eHHOCTH N NnpeumMyLecTBa

= COOTBETCTBYHT 3KonOryeckim Tpebo-
BaHUAM

= CoKpaLLatT BpemA NpocToA 1 peMOHT

= [lonHaA nuHeiika NpoayKToB, MPefo-
CTaBNALLAA YHUBEPCANbHBIE BAPUAHTbI
KOHMUrypaLmii

= [IpoBepeHbl Ha MECTOPOXAEHUAX

= CHXatoT 3aTparthl Ha GypoBble pacTBo-
Pbl 11 YTUN3ALIML 0TXO[0B

u CBOAAT K MUHUMYMY 3KCMyaTaL1OH-
HbI& PacXoflbl Ha CTOALLEM 3a HUMIA
TEXHOMNOrn4eckom 060pynoBaHIUN

= COBMECT/MbI C DypoBbIMY pacTBOpa-
MW Ha BOAHOW WK YrNeBoa0pOaHON
0CHOBaXx

= IdheKTnBHbI ANA KOHTPONA BbIOYpEH-
HOW TBEPAOI (ha3bl M yaepXaHuA 10po-
roro baputa



Hanubin BapuanT goctynex gna scex subpocut M-1 SWACO

Mogenb
neckooTAenuTens

1-12
(BepTIKANbHBIIA)

2-12
(BEpTIKAMbHBIIA)

2-12
(HaKMOHHbIiA)

3-12
(BEpTIKANbHBIIA)

3-12
(HaKMOHHbIiA)

Konuyecteo
LUMKNOHOB

[nuHa, MM

838,2

9144

1981,2

1033,8

2108,2

LLinpuHa, Mmm

4953

13081

1206,5

1917,7

18034

BbicoTa, MM

1889,8

1808,5

894

1988,8

1054,1

Bec, kr

181.9

510,3

467,2

851,9

113

MponyckHas
€noco6HOCTb I/MUH

1892,7

37854

37854

5678,1

5678,1

Mogenb

414

674

874

1074

Konuyectso
LIMKNIOHOB

20

JnuHa, MM

1320,8

1676,4

2039,6

LLinpuHa, Mmm

762

762

762

812,8

BbicoTa, MM

14249

14249

14249

1531,6

Bec, kr

308,4

3629

419,6

521,6

MponyckHas
€noco6HOCTb i/MUH

22112

3406,9

45425

5678,1

BuicokoadhhekTuBHbIE pelueHna Ana 6ypoBbIX KOMNaHWiA

Mogaenb
neckooTAenuTens

2-12

2-12

Mogaenb
wnootaenuTena

6T4

874

Konuyectso
LIMKNIOHOB

12

OnuHa, Mm

3289,3

3296.9

LLinpuHa, Mmm

1849,1

2044,7

BbicoTa, MM

24638

32486

Bec, kr

3207.8

32486

MponyckHas
€Noco6HOCTb I/MUH

37854

37854

uigoHe19A alaHHowmnoduioLnd ;edoaroed oloaodAg uiiouno BuY anHeaotAdogQ
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OGopypoBaHne AnA NpUroToBIEHNA, OYUCTKMN U Aera3auuu 6ypoBoro pacTBopa

CI'Y Moncoose PT

060pyAOBaHMe ANA OYNCTKHU 6ypoaoro pacTBopa: CUTOrMApPOLUKIIOHHbIE YCTAaHOBKK

Oco6eHHOCTH M NpenmyLLecTBa

CUTOrMaPOLMKIOHBI MOTYT UMETh OAMHOYHYH), ABOIAHYH U TPOIA-
HYH KOHMrypaumio:

VinooTaennTens NOCTaBNAETCA C LIECTbH), BOCEMbH WK fie-
CATbH0 [ABOIHBIMIA LIMKNIOHAMN

Mpu ABOIHOIA 1 TPOIAHOIA KOH(UrypaLMAX KOPobKiA KONNeKTo-
pa 3aMeHAKTCA 0BbIKHOBEHHbIM HakoM NOLOHOM

Takxe BO3MOXEH BapuaHT YCTAHOBKI HECKOMbKMX KOPODHOK
KonnekTopa

Huzkuii npochunb (npubnuautenbHo 1626 M) Ao Bepxa xe-
noba)

ObbennHEHHOe NepenyckHoe YCTpoiicTBo (baiinacc) mexay
BUOPOCMTOM 11 UNOOTAENNTENEM/NECKOOTAENNUTENEM

= KomnakTHasA nnoLiafb Yy OCHOBaHWA

BoamoxHoCTs KOHTpOMA/0bChyXMBaHNA 683 NeCTHIL, UK
MOBECHbIX NMNOLAA0K

ABTOHOMHO (hyHKLIOHMPYET B KAYECTBE UNOOTAENNTENA, Ne-
CKOOTAENUTENA UK BbIKUAHOI NHUAW BubpocUTa

CI'Y Moncoose PT c neckootaenutenem 2-12u unootaenutenem 6T4 (pasmepbl B MunnumeTpax)

366

1645

‘ 462 —=

18

03

1378
npuGnsTenbHbii LIT

2878

£

T @i
g

1580 °
1552 136@43° °

1297@0°
1232@-3°

e

2285

45
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CI'Y Meerkat PT

060pyAOBaHIlle ANA OYUCTKHKN 6yposoro pacTBopa: CUTOrMAPOLUKIIOHHbIE YCTAaHOBKH

Oco6enHocTH U npenmyLecTBa

CT'Y MOXET MMETb OANHOYHYH), BOAHYH) NN TPOAHYH)
KoHdurypauuto:

= [leckooTaenuTenb NOCTaBNAGTCA C ABYMA WU TPEMSA
KoHycamu

= |AnooTaenunTenb NOCTaBNAETCA C LIECTLH), BOCEMbHO WK fie-
CATbH0 ABOIHBIMIA KOHYCaMN

® Huskuit npocuns (1626 MM 10 BepxHeii YacTu xenoba)

= (0bbennHEHHanA baiinacHaa NMHUA Mexay BUOPOCUTOM W
UNoOTAENNTENEM/NECKOOTAENNTENEM
KomnakTHasA nnotiaab ocHoBaHNA
BoamoxHocTb koHTponA/obcnyxmBaHua 6e3 nectHuL, v nog-
BECHbIX NOLIANOK

= ABTOHOMHOE (DYHKUMOHWNPOBaHIE B KA4ECTBE UN0OTAENNUTE-
1A, NECKOOTAGNUTENA UMW YCTLEBOI 0 BUBPOCHTA.

CI'Y Meerkat PT ¢ neckooTaenutenem 2-12u unootaenutenem 6T4 (pa3mepsl B MunnumeTpax)

f— 366 1645 462 —=4

g ({ M)) \ ) 4 &
T 1803

migoHeL9A alqHHoMNodnioLnD ;:edoaroed oloaodAg unLonho Bul sauHeaolAdogQ
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OGopypoBaHne AnA NpUroToBIEHNA, OYUCTKMN U Aera3auuu 6ypoBoro pacTBopa

CuToBble naHenn Ha KOMNO3UTHOM KapKace

OGopyaoBanme ana ouncTku GypoBoro pacTBopa: CHTOBbIE NaHenu Ana Buépocut

CutoBble naHenu Ha KOMMO3MTHOM

kapkace DuraFLo

BnonHe ectectBeHHo, 4To, MMea Gonee yem 30-NeTHUIA ONbIT pa-
00TbI B 0611ACTW KOHTPONA COAiEPXXaHUA TBEPAOIA (a3bl U ynpas-
nexua otxopamu byperna, komnanna M-1 SWACO cospana cu-
TOBbIE NMAHENW Ha KOMNO3WUTHOM kapkace. Bcé Havanoch ¢ 3a-
NaTeHTOBaHHOI CITOBbLIEON NaHenu HiFLo®, B koTopoii Bnep-

Bble CTal CMONb30BaThCA KAapKac 13 BbICOKOMPOYHOr0 NiacTu-
ka 1 CTEKNOBOMOKHA, apPMUPOBAHHLIA CTanbHBIMI CTEPXHAMMY,
06nafarLLMMI BLICOKOI NPOYHOCTLH) Ha pa3pbis. CoBpemeH-
Hble 3anaTeHTOBaHHbIe cUTOBbIE NaHenu DuraFLO™ ABnAtOTCA ce-
[IyHOLLIEN CTYNEHbH pa3BuTuA, 06ecneynBan yBeuYeHHsIA CPoK
cnyx6bl 1 6onee NErkiA PEMOHT N0 CPABHEHIKD C CUTOBBIMU Na-
HenAmMK HiFto unn nanenAamMun Ha MeTannuyeckom kapkace. Cu-
T0BblE NaHenu DuraFLo NocTaBNAKTCA € CETOUHBIMY NONOTHE-
mu HC, Ultra-Fine u TBC, npenocTaBnaAn 3aka3uuky BO3MOXHOCTb
BbIbOpa NapamMeTpOB Cenapawmy B A0MOHEHNE K YNyYLLIEHHO-
My NPOMYKTY.

Mo mepe bypeHuA paaniyHbIx TUMOB NNACTOB NPUXOANTCA BbIOW-
paTb pa3Hble TUMbI CUTOBLIX NaHeneii ana subpocut. [JoBonbHO
4acTo Takoil BbIOOP NPeanonaraeT KOMNPOMICC — UCMOMb30Ba-
Hue 3dheKTUBHOr0 CETOYHOMO MONOTHA, HAaTAHYTOrO Ha kapkac,
KOTOPbI 0CTABAAET Xenath NyyLwero. [puH1Man Bo BHUMaHNE
YBENNYMBALLYHICA CTOMMOCTb BYPOBbIX OMepaLuii, BbIGupaTh
HYXHO 13 HaEXHbIX, @ HE KOMNPOMUCCHbIX BapUaHTOB.

Oco6eHHocTn N NnpenmyLecTBa

30

= [locTaBnAtotcA anA BubpocuT = YnyylieHHaA cucteMa MapKupoBKm

A Brandt n VSM 300 AenatoTca ToBapHbIMu 3Hakamu Varco |/P, Inc.

M-I SWACO BEM-600, BEM-650,
Mongoose PT, MD-3, MeerkaT, a Takxe
anA subpocut Mapku Brandt VSM 100,
VSM 3007, Cobra

3anaTeHToBaHHaA KOHCTPYKLMA KOM-
MNO3MTHOr O Kapkaca

Bonbluee konn4ecTBo AYEEK MEHbLLE-
ro pasamepa

HeusmeHHas nnolaab nponyckaHuA
Bec cuToBbix naHeneii ocTagTca
NPEXHNM

CucTema pemoHTa ¢ NOMOLLbH) 3arny-
ek SNAP-Lok anA Bubpocuta Brandt
VSM 300

CroiikocTb K BO3AEACTBI KOpPPO3Nii-
HbIX pacTBOPOB, KOTOPbIE YKOPayMBaroT
CPOK CMyX0bl CUTOBLIX NAHeNel Ha Me-
TaNMM4Yeckom Kapkace

lpoBepeHHanA BpeMeHeM NpoyHaa
KOHCTPYKUMA

YBEMMYEHHbIA CPOK CAYXObI

CHuXeHe 3aTpaT Ha 3aMeHy CUTOBbIX
naHenei

BbICTpbIA 1 NErKNA peMOHT

CHXeHre Henpon3BoaUTENBHOTO
BPEMEHN

He noaBep>eHbl BO3AEICTBUH KOPPO-
31U UNN PACcCHOEHMH)




YBenuuenue cpoka cnyX06bl CUTOBbIX
naHenen

KoHCTpyKUMA KOMNO3UTHOMO Kapkaca
npeanonaraet Ucnonb3osaHue bonbLie-

[0 KOMMYecTBa AYEeK MEeHbLLEr0 pa3mepa,
PaBHOMEPHO pacnpefendn MexaHn4yeckoe
HaNPAXEHWE 1 NoKanu3yA pPaspblBbl CETOY-
HOr0 MoMoTHa.

CoxpaHeHue unu ymeHblUeHue cyuje-
CTBYylOLLEro Beca CUTOBbIX NaHenei
CuToBaA NaHenb Ha KOMMNO3UTHOM Kapka-
ce DuraFLO BECUT NPUMEPHO CTOMbBKO XE,
CKOMbKO 1 cuToBasA naHenb HiFLo, n 3Hauu-
TEMbHO MEHbLLE, YEM CUTOBBIE MAHENM Ha
METannnyeckom kapkace.

Jlérknit pemoHT

3anaTeHToBaHHaA cMCTEMA PEMOHTa C
MOMOLLbH 3arnyLuek SNap-Lok!, koTopoii
0bopyaoBaHbl cuToBble NaHenu DurAFLO
ana subpocuta VSM 300, cokpaliaet
BPEMA PEMOHTA 10 MEHEE YeM [BYX Mu-

HyT. HeobXx0a1Mo NPOCTO CHATL CUTOBYH)
naHens ¢ B1bpocKTa 1 BCTABUTL 3arnyli-
Ky 3aBOJCKOr0 M3rOTOBNEHNA. 3Ta CUCTe-
Ma 136aBnAeT 0T HeobX0AUMOCTM CHIA-
MaTb NOBPEXAEHHOE MOMOTHO U He Tpe-
ByeT BpeMeHN Ha pa3pesaHue, CKNeusa-
HUE N CoeHEHVe.

l'|(§lelpe TUNa CeTo4YHbIX NOJIOTEH
Base kapkac DuraFLo 3a ocHoBy, komna-
HuAa M-I SWACO npennaraet yeTbipe
TIN@ CETOYHbIX NOSOTEH, KOTOPbIE NO3BO-
NAT BaM BblbpaTh ONTUMArbHbIA BApUaHT,
He XepTByA NP1 3TOM CPOKOM CITy>0bl,
MPONYCKHOI CNOCcOBHOCTLH) UK NHBLIMK
OPYrUMIA NPEVMYLLIECTBAMM CUTOBbIX Na-
Heneii DuraFLo.

MonotHo Ultra-Fine
ANA nec4aHuKkoB
MonotHo Ultra-Fine (XL)
ObINo cneunansHo pas-
paboTaHo A NPOX0oX-

CtpykTypa TpexcnonHoi cutoBoi naHenn DuraFLo

Kapkacb! cutoBbIx naHeneii DuraFLo co-
CTOAT U3 PELLUETKM 13 BbICOKOMNPOYHO-

r0 NNacTuka u CTEKNOBOMOKHA, apMuUpo-
BaHHOI CTanbHbIMU CTEPXHAMN, 0bna-
[AHLLMMM BbICOKOI NPOYHOCTHH) Ha pas-
pbIB. Tak KaK 371 KapKachl COYETaT f0r-
FOBEYHOCTb C NPOYHOCTLH), OHIN ABMAKOT-
cA bonee 3thdeKTUBHBIMI MeXaHU3Mamm
LA TPaHCNOPTPOBKM MO CPABHEHWH CO
CTanbHbIMM Kapkacamii no pAay NpUYmH.

Cwurosble nanenn DuraFLo obnapatoT 6onb-

LLei NPONYCKHOI cnocoBHOCTbLH 1 3Ha-
4uTENLHO DOMee HONrMM 3KCnTyaTaumoH-
HbIM CpokoM ciyx6bl. OHK He nofBepxe-
Hbl BO3AEIACTBIH KOPPO3UK MM paccoe-
HUH), NO3TOMY UX MOXHO XpaHWTb nocne
1CMONb30BaHMA, @ 3aTeM NOBTOPHO UC-
nonb3oBath. Bce Moaeni kKoMno3nTHbIX

KapKacoB BECAT MeHbLLE, YeM MOJTHOCTbH

cTanbHble kapkackl. bonbluas nnotaab
paboyeii noepxHocTh obecneymsaet bo-

' Ne natenTa 8 Benukobputanum GB 2,379,177.

Nee BbICOKYH CKOPOCTb NPOBOAMMOCTH.
3anaTeHToBaHHaA? TEXHONOr A KOMNO-
3uTHOr o kapkaca DuraFLo B coyeTaHnm ¢
YEeTbIPEMA TUNAMIA CETOYHBIX MOSIOTEH M-
3B0MAET BbIOpaTh Hambonee onTUManb-

% No nateHTa B Benukobputarim GB 2,322, 590; nopaHa 3aneka Ha nateHTsl 8 CLUA.

[IEHWA NNACTOB NECYaAHIKa, B KOTOPbIX
06bI4HO BO3HIKAET Npobrema 3akynopi-
BaHA CUTOBbIX NAHENel npu 1Cnomb3o-
BaHWM CTAHAAPTHLIX CETOYHBIX MOMOTEH.

MonotHo XR Mesh*
ANA HenpeB30WAEH-
HOro cpoka cnyXxobl
M NCKNOUUTENbHON
NpoM3BOANTENLHOCTH
bnaronapa nposonoke 6onbLuero avame-
Tpa cuToBble naHenu XR MesH obnapnatot
CaMbIM NPOAOMXUTENbHBIM CPOKOM CITyX-
Obl B OTPACAV Ha CEropHALIHNIA AeHsb. Co-
yeTaHue cuToBbix NaHenei XR MEesH u Tex-
HOMOr K KOMNO3UTHOrO Kapkaca DuraFLo
06ecneynBaeT UCKYNTENBHO BbICOKYH
nponyckHyto cnocobHocTb. Beicokaa npo-
BOMMOCTb, B CBOH) 04EPE[b, CHUXAET Ha-
rPy3Ky Ha CETOYHOE MOMOTHO MO CpaBHe-
HIt0 CO CTaHAAPTHLIM TMAMK MONOTEH,
4YTO TaKXe CNoCcODCTBYET YBENUYEHUH
cpoka cnyxdbl CUTOBbIX NaHeNei.

HbIiA 7R BAC BApWaHT, He XepTeyA npu
3TOM CPOKOM Cy>0bl, NpOMyCKHOI cro-
COBHOCTBH WK NtoBLIMK APYrUMIA NPen-
MYLLIECTBAMU CUTOBbIX NaHENeii Ha KoM-
Mo3UTHOM KapKace.

TpéxcnoiiHaa cuToBas
naHenb

Peluetka n3 BbicOKo-
NPOYHOro nnacTuka n
CTEKI10BOJIOKHa

CranbHble cTepxHu, obna-
[1at0LLIE BbICOKOIA MPOYHO-
CTbH0 Ha Pa3pbls

1naodgua Bul nuaHeu aiagoLnd :edoaroed oloaodAg unLanho Bul suHeaolAdog(
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CuToBble NaHenn Ha KOMNO3UTHOM KapKacCe

OGopyaoBanue ana ouncTku GypoBoro pacTBopa: CUTOBbIE NaHenu gna Buépocut

MonotHo TBC ana ce-
napauyum 6onbLmx

i 06bEmoB MaTepuana
MonotHo TBC cneuu-
anbHo pa3paboTaHo
[NA TeX cny4aes, Koraa TpebyeTcA YETKO
onpeneneHHana ahhekTNBHOCTbL cenapa-
LMK UNN TOYKa OTCEYKM.

MonotHo HC ¢ BbIco-
KOW NnponycKHoW
€noco6HOCTbIO
MonotHo HC ¢ Bbicokoii
MpOnycKHoIA crnocobHo-
CTbH) — 3TO ELE O[IHO MHOrOCOIHOE Mo-
NOTHO C NPAMOYTOMNbHbIMU AYeiikamu, n3-
rotasnusaemoe komnanmeii M-I SWACO.
[lnameTp NpoBonoku, MCNonb3yemMoii ana
n3rotoenexua nonotHa HC, meHbLue,
yem anA npouasoacTea XR MEsH, 1 dak-
TUYECKWiA MELL CUTOBOIA NaHenu He peru-
ctpupyerca. Mo cpasHeHuto ¢ XR MesH,
nonotHo HC umeeT BonbLuyto NnoLLas
paboyell NOBEPXHOCTY 1, CNE0BATENb-
HO, Bonee BbICOKYH MPOMnyCcKHYH crnocob-
HOCTb, HO MpW 3TOM XapakTepu3ayetca 6o-
nee KOpoTKUM CpoKoM ciyxbbl 1 Bonee
HW3KOi ADHEKTNBHOCTbLIO CEnapaLn.

JhheKTUBHOCTb CUTOBBIX
naHenem: I'IpeBocxonﬂ CTaH-
Aapt APIRP 13C

Bbicokan adhchekTnBHOCTb Beeraa bbina oT-
NNYUTENbHON 0COBEHHOCTBH) CUTOBIX Ma-
Heneili, Npon3BOANMbIX KOMNAHEN

M-I SWACO, 1 »MeHHO 3TOr0 oXuaarT
HaLwuw 3aka34mkiA. [InA Toro 4Tobbl cooT-
BETCTBOBATh X OXWAAHNAM, Mbl He 0CTa-

HoBaa cuctema mapknpoBKu
CwtoBble naHenu u kopobku DuraFLo nme-
tOT MapKWpOBKY COrMacHo YCOBEPLLEHCTBO-
BaHHOIA cucTeme. HoBble cepTudinkaLoH-
Hble Tabnyki KPYNHee 1 MoKpPbIThl Xapo- 1
HediTenpPOYHbIM NAMUHATOM, YTO YMpOLLa-
eT onpefeneH1e paaMepa CUTOBOI NaHe-
N1, CETOYHOr0 NONOTHA 1 faHHbIX APl naxe
rnocrne NPOAOIXNTENLHOrO UCTIONb30BAHNAA.

Hounuce Ha cTaHpapte APl RP 13C, ko-
TOPbIii NyuLLIE BCEr0 XapakTepu3yeT 0fiHo-
CMOViHYH) CUTOBYH NaHEMb C KBAAPaTHbIMU
AYeiikami. Halum 3aka3unkum Nonb3ayrTcA
He TOMbKO TaKUMIA CUTOBLIMY NaHENAM.
Mo atoii npuynHe Komnanua M-1 SWACO
pa3paboTana LUMPOKWiA aCCOPTUMEHT Cu-
TOBbIX MAHENEN C MHOMOCOHbIM MONIOT-
HOM, KOMBUHALIMAMM NOMOTEH C NPAMOY-
rONbHbIMI AYeiikamMu 1 YBENNYEHHBIM y-
aMeTpoM MpoBONoKW. 3T NPoAyKTLI 0be-
CMeYNBat0T HEM3MEHHO BbICOKII PE3yMb-
TaT, KOraa He TOMbKO TOYKA OTCEYKM, HO 1
MponyckHas cnocobHOCTb 11 CPOK CIYXObl
BbICTYMAHT B KA4ECTBE CYLLECTBEHHbIX Na-
pameTpoB. [InA npaBuibLHOro Beibopa cu-
TOBbIX MaHenNeii B KaxaoM KOHKPETHOM
CNy4ae Halw 3aKa34uku AOMXKHbI UMETb
NCYEpNbIBAOLLYH) MHAOpPMaUMHD.

B peanbHbix ycnosuax TBEpaaA hasa, C Ko-
TOPOIA UMEHT [IEN0 3aKa3uuky, ABNAET-

CA BNAXHOA, YacTWLb! B KaXA0ii CKBAXMHE
paanuyatoTCA no pasmepy, iopme u apy-
M CBOIACTBAM, @ BPEMA X HAXOXAEHWA
Ha CUTOBOI NaHenu He npesbilwaeT 30 ce-
kyHa. Mo aTum npuynHam 10-MUHYTHOE Te-
CTVPOBAHIE B CyXOil Cpefie Mo CTaHaap-

Ty API RP 13C B neitcTeutensHocTH 0bbek-
TUBHO He 0TpaxaeT atheKTUBHOCTL CUTO-
BbIX NAHENEIA.

Komnanua M-I SWACO ncnonbayet meTo-
Ivku, onucaHHble B [mase 4 «PykoBoacTea
no obpabotke byposkix pacteopos ASME
(AmepukaHckoro obLecTBa MHKEHEepoB-
MeXaHIKOB)». [lpyrimu cnoBamu, AnA uame-
peHuA athheKTMBHOCTIA UCMOMb3YHOTCA pe-
anbHble CUTOBbIE NAHENV Ha PearnbHbIX BU-
bpocuTax ¢ peanbHbiM BypoBbIM PACTBOPOM.

B nabopatopun M-I SWACO ycTaHoBK-
nu Bubpocuto Mongoost PT 1 noarotosu-
NV POCTOIA BypOBOIA PAcTBOP Ha BOAHON
OCHOBe ¢ fobaBneHneM necka anAa umu-
TPOBaHIA BbIOYPEHHOr O Winama. [lanee
pacTBOp NoAan Ha BUOPOCKTO 1 nocne
BbIXOfla Ha CTabWNbHbIE 3alaHHbIE YCo-
B1A paboTbl 3aiyKCpOBanA 3Ha4eHNe
pacxofia, M3MEepunn CKOpoCTb YaaneHuaA
TBEPAON a3kl 11 0Tobpanu Npoby B Kopo-
be nA NpuémMa 04MLLEHHOr0 pacTBopa
BnbpocuTa 06bEMom 20 rannoHos (75,7
n). 3aTemM NpoBeNi aHanu3 BaxHoro
wnama Yepe3 Habop cut ASTM ana onpe-
[IENeHIA rpaHyNnoMeTPUYECKOr0 COCTaRa.
Mocne 3Toro Tem xe MeTofoM bbin Npo-
aHanuaupoBaH copoc TBEPAOI (hasbl AnA
OnpefieneHna Kak rpaHynoMeTpUyecko-
ro cocTaBa, Tak 11 0bLLlero MaccoBoro pac-
X013 XIAKOCT Yepes CUToBbIe NaHenw. B
pe3ynbrate NPUMEHEHIA ypaBHEHNA ba-
naHca macchl bbina nonyyeHa kpusas no-
TeHUWana oTaeneHnsa ana KOHKPETHO ci-
TOBOIA NAHENN.

BrnaHblid cuToBOI# aHanu3 no MeTo-

ny ASME, npoBoauMmblii kak B naboparto-
puu, Tak 1 Ha bypoBoid, faét ropasno bo-
nee peanucTUYHOE 3HaYeHIe TOYKNA OT-
ceykm (athdextveHocT), yem API RP 13C,

API RP 13C - pacwmucppoBka
HOMEpPOB CUTOBbIX NaHenei

APIRP 13C API RP 13C dioo
Homep cutoBoii MoTeHumnan otaenexnmna
naHenu (MukpoH)

40 >01390.0 fo 462.5
45 >071327.5100390.0
50 >o0T 275.0 00 327.5
60 >0t 231.0 go 275.0
70 > ot 196.0 1o 231.0
80 >07 165.0 1o 196.0
100 > o1 137.5 10 165.0
120 >ot 116.5 10 137.5
140 >0t 98.010116.5
170 >0T 82.50098.0
200 >o0T 69.0 10825
230 >0t 58.0 0069.0
270 > ot 49.0 no 58.0
325 >o0T 41.50049.0



noatomy komnanua M-I SWACO Hamepe-
Ha MapKupoBaTh CBOW CUTOBbIE MAHENN B
COOTBETCTBIW C Pe3ynbratamu 3Toro aHa-
nn3a.

Haluw 3aka3umku nprobpeTarT CUTOBbIE
naHenu M- SWACO paau ux achdekTus-
HOCTW, MO3TOMY OHW AOMXKHbI 3HaTh, KaK
86 N3MEPATH ANA NONYYEHUA HaunyyLle-
ro pe3ynbrata. Tak kak apeKTMBHOCTb
CUTOBOIA NaHenu ABNAeTCA KOMOMHaLW-
eil cenapauun (3hekTUBHON TOUKM 0T-
ceuyku), 0bLeit nponyckHoii cnocobHo-
CTV (NponyckHoii cnocobHocTh 1 paboyei
nnoLuaam) 1 cpoka cnyx0bl (Tuna nonot-
Ha), BCA 3Ta MH(OPMaUMA BKIHYaeTCA
HaMu B MapKpOBKY.

MbI MapK1pyem CrTOBbIE NAHENM B COOT-
BetctBum ¢ API RP 13C. Ho, kpome atoro,
Mbl NPUCBAIBAEM CUTOBbIM MaHeNAM cob-
CTBEHHYH) MapKIPOBKY 3((EeKTUBHOCTH
BO n36exaHune HeopasyMeHuid npu BbI6O-
PE CUTOBbIX NAHENEN UCKNHYNTENBHO Ha
ocHoee ctaHaapTa API RP 13C.

0603HaueHne
CMTOBOIA NaHenm

XR 84
XR 105
XR120
XR 165
XR 200
XR 230
XR 270
XR 325
XR 400

XL 84
XL 105
XL 120
XL 165
XL 200
XL 230
XL270
XL 325
TBC 52
TBC 84
TBC 105
TBC 120
TBC 165
TBC 200
TBC 230
TBC 250
TBC 270
TBC 300
TBC 325

HC 84
HC 105
HC 120
HC 165
HC 200
HC 230
HC 270
HC 325

TASME o0603Hauaet u3mepeHue ahekTMBHOCTI cenapaunm TBEPAOH thasbl, onucaHHoe B Mase 4 «PykosozcTsa no o6pabot-

BuicokoadhhekTuBHbIE pelueHna Ana 6ypoBbIX KOMNaHWiA

Homep cuToBoii naHenu
APIRP 13C

50
60
70
80
100
120
140
170
200
60
70
100
120
140
170
200
230
45
70
100
100
140
170
200
230
270
325
325
60
60
60
80
100
120
170
200

API RP 13C digo
(MuMKpOH)

308
250
21
181
162
118
110
89
73
237
198
162
120
m
80
78
55
339
213
162
147
104
87
74
66
58
49
43
264
249
232
179
163
133
96
82

ASME'
dso (MUKpOH)

215
204
156
130
104
91

89
64

208
166
136
119
91
69
66
59
352
221
169
156
107
91
78
69
61
56

214
212
164
139
119
109
92
66

ke BypoBbix pactBopos ASME». 3T0T nokasaTens He ABNABTCA MeXAyHAPOAHbIM CTaHAAPTOM, BBeAEHHBIM ASME.

1uaodgua Bul nraHeu alqgoLnd :edoaroed ologodAg miLanho Bul auneaofAdogQ
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OGopypoBaHne AnA NpUroToBIEHNA, OYUCTKMN U Aera3auuu 6ypoBoro pacTBopa

CuTOBbIE MaHenu Ha KOMMO3UTHOM KapKace
DuraFLo ana subpocut M-1 SWACO

OGopynoBaHue AnAa ouucTKU GypoBoro pacTBopa: CHTOBbIE NaHenu Ana BuGpocut

Ina Buﬁpocur BEM-600, BEM-650  xum obpasom, utobbl n3bexars Hefopasyme- PaCcTBOPOB, KOTOPLIE YKOPAUMBAHIT CPOK
DuraFLo ABRAETCA MyuLLIelt CUTOBOI NaHeNbH HIA NP BbIDOPE CUTOBbIX MAHENeii NCKIHYM- CNYXObl CUTOBLIX NaHeNeii Ha MeTannuye-
ana subpocut M-I SWACO BEM-600 u BEM- TeMbHO Ha ocHose cTaHpapTa API RP 13C. CKOM kapkace

650 CHabEHHaA 3anaTeHToBaHHbIM KOM- = [lpoBepeHHasn BpemMeHeM MpoyHan
MO3UTHLIM KapkacoM, KoTopblii 3ththekTueeH OcoGexHocTH 1 NnpeumyuiecTBa KOHCTpyKLmA

NpaKTUYecky B MH0BLIX YCNOBUAX BypeHua, 3Ta ™  3anareHToBaHHaA KOHCTPYKLMA KOMIO- = YBENMYEHHbIA CPOK CIyXObI

CITOBAs NaHenb 0611afaeT HenpeB3oinEH- 3UTHOr O Kapkaca = CHUXEeHNe 3aTpaT Ha 3aMeHy naHeneit
Hoii paboyeit nnoLLabto. CUToBblE NaHen = BonbLiee KONMYecTBO AYeeK MeHbLLEro = BbICTpbIi 1 NErKUA PEMOHT

DuraFLo moryT umeTh ceTouHble nonotHa HC, pasmMepa = CokpallieHue HeNpoM3BOANTENLHOTO
Ultra-Fine (XL) 1 XR MesH, Tem cambim npego- @ HeuameHHast nnotiafs NpomyckaHmua BpEMeHM

CTaBNAA 3aKa3ulkaM MaKCUMarbHyH cBoBo- ™  YIyHLIEHHaA CUCTEMa MapKMpOBKNY = He nogsepxXeHbl BO3AGHCTBIK KOPPO3UIA
ny Bi6opa. Mapkuposka ocywiectenaercata- ™ CTOVKOCTb K BO3LENCTBUIO KOPPO3MIiHbIX WM PACCOeHNH

Homep cutoBoii

0603HaveHmne naHenu API RP 13C digo ASME dsp flueiika nonotHa  MpoBogumocts  PaGouan Koachdomument
cutoBoii naHenn  APIRP 13C (MUKpoH) (MUKpoH) (MuKpoH) (kZ/Mm) nnowage (m’) nponyckaHua

MG 10 1905 497 5.37 266.89
MG 20 CooTBeTCTBYET AYEiiKe BEPXHEr0 MOMOTHA 864 159 537 85.38
MG 30 542 8.3 537 4457
MG 40 394 5.53 5.37 29.7
XR 84 50 308 215 193 413 537 22.18
XR 105 60 250 204 161 3.46 5.37 18.58
XR 120 70 211 156 131 3.18 5.37 17.08
XR 165 80 181 130 103 247 5.37 13.26
XR 200 100 162 104 81 1.88 5.37 10.1
XR 230 120 118 91 72 1.48 5.37 7.95
XR 270 140 110 89 61 1.26 5.37 6.77
XR 325 170 89 64 0.94

XR 400 200 73 0.68

XL 24 868 11.8 5.37 63.37
XL 38 3a 6onee noapo6Hoil MHthopMaLvei 554 10.13 5.37 54.4
XL50 obpatuaiirecs B komnaHuo M-I SWACO 14 6.17 5137 3313
XL70 287 347 5.37 18.63
XL 84 60 237 208 239 3.54 5.37 19.01
XL 105 70 198 166 198 2.93 5.37 15.76
XL 120 100 162 136 152 2.34 5.37 12.57
XL 165 120 120 119 123 1.86 5.37 9.99
XL 200 140 1 91 M 1.66 5.37 8.89
XL 230 170 80 69 82 1.24 5.37 6.66
XL 270 200 78 66 77 0.99 5.37 5.32
HC 84 60 264 214 206 483 5.37 25.94
HC 105 60 249 212 198 519 5.37 29.59
HC 120 60 232 164 152 4.48 5.37 24.06
HC 165 80 179 139 123 3.63 5.37 19.49
HC 200 100 163 119 111 3.21 5.37 17.24
HC 230 120 133 109 88 2.62 5.37 14.07
HC 270 170 96 92 57 1.61 5.37 8.65

HC 325 200 82 66 50 1.17 5.37 6.28



Iina Bn6pocut Moncoose PT

TexHn4eckue xapaKTepucTUKM CUTOBbLIX NaHenen ana Bu6pocut Moncoose PT
CutoBbIe NaHENN Ha KOMNO3UTHOM

Homep cutoBoit

Kapkace nmerTt 6onee NPoA0IIDKK- 0603Ha4eHne naHenu API RP 13C diw ASME dso MpoBoaumocTh Homep no katanory
TenbHblil cPoK cRyXGbI u Gonbluyto curosoii nawenn  APIRPISC — {wukpo]  (wkpor) (faw)
paGouyto nnowags MG 10 497 WMONMGO10C
BbICOKONPON3BOANTENbHbIE CUTOBLIE MaHEemN MG 20 . 159 WMONMG020C
COOTBETCTBVBT AYenKe BEPXHEro nonoTHa
ansA BGPOCUT Ha KOMMO3UTHOM KapKace MG 30 83 WMONMGO030C
M-I SWACO npenacTasnaAtoT coboii camble MG 40 553 WMONMG040C
MPOYHbIE 1 3HEKTUBHBIE CUTOBbIE NAHENN C YR 84 50 308 215 413 WMONXROB4C
[NUTENbHBIM CPOKOM CyX0bi Ha pbiHke. Ho- YR 105 - . o~ e WMONXR105C
BbI& CUTOBbIE NAHENN Ha KOMMO3UTHOM Kap-
Kace, He UMEroLLVe aHanoroB B OTPACM, XR 120 70 211 156 3.18 WMONXR120C
YCTOIAYMBbI K BO3AEICTBUIO arpeccuBHbIX By- KR 165 80 181 130 247 WMONXR165C
POBbIX PACTBOPOB. XR 200 100 162 104 1.88 WMONXR200C
BaxHo T0, 4T yHMKaNbHbIIA AN3aiAH CUTOBbIX XR 230 120 118 9 1.48 WMONXR230C
naHenei coxpaHaeT paboune xapakTepucTy- XR 270 140 110 89 126 WMONXR270C
K. 3KCI'IJ'|V8T8LJ,VI(3HH|:IG XapPakTepucTiK HOBbIX XR 325 170 89 64 0.94 WMONXR325C
CUTOBbIX NaHeNeii He Ycl\T/lynarOT Iapﬁfepmc% XA 400 200 7 068 WIMONXRA00C
KaM ciUTOBbIX NaHenei MagNum™ 1 Magnum Y24 . WMONKLO24C
MesH, koTopble 3(theKTVBHO CMOMb3YHITCA Ha
MPOMBICAAX B TEYEHIE MHOFIX NET. K38 3a Gonee nogpobHoii nHthopmaLmed 10.13 WMONXLO38C
KOHCTPYKUMA Ha KOMMO3UTHOM Kapkace 06e- XL 50 obpatiaiitecs B komnanuo M-I SWACO 6.17 WMONXLO050C
CMEYNBAET CBEPXTEPMETUYHOE YINIOTHEHIE XL70 347 WMONXL070C
MEX/y CUTOBOI NAHENbHO 1 86 NOCaA0YHbLIM XL 84 60 237 208 354 WMONXLOBAC
MECTOM, NpeaynpexaaeT 3allnamneHmne XL 105 70 198 166 2.93 WMONXL105C
fiekw BUOPOCHTA 1 YCTPAHAET BOSMOXHOCTb XL 120 100 162 136 234 WMONXL120C
ronanaxA “J”*;“"a B pacTeop 8 obxon cn- XL 165 120 120 119 186 WMONXL165C
TOBOIA MaHeV. YHUKaNbHbII MEXaHiiam kpe- X200 10 " q 66 WMONXLZ00C
MNeHUsA CUTOBbLIX NaHenei No3sonAeT Npoy-
XL 230 170 80 69 1.24 WMONXL230C
HO 3aKpenuTL CUTOBbIE NAHENM Mpy NOMOLLN
KIMHLEB 11 CHAMATb 11X MU HE0BX0AMMOCTY XL 270 200 8 66 039 WIMONXLZ70C
PEMOHTA UK 3aMEHbI. XL 325 230 55 59 WMONXL325C
TBC 52 70 221 21 3.98 WMONTB052C
Oco6eHHocTH M npeumMyLiecTBa TBC 84 70 221 221 3.03 WMONTB084C
®  3anaTeHToBaHHaA KOHCTPYKLWA KOMMO- TBC 105 100 169 169 221 WMONTB105C
3UTHOrO Kapkaca TBC 120 100 156 156 233 WMONTB120C
= Bonbluee KOMMYecTBo AYEeK MeHbLLIEro TBC 165 140 107 107 157 WMONTBIB5C
pasmepa TBC 200 170 91 91 141 WMONTB200C
= Henpes3oingHHas NnoLajb NponyckaHua - 20 8 8 . T
YnyulLeHHas cucTema MapKupoBKiA :
CroiikocTb K BO3AENCTBIH KOPPO3UIiHbIX G250 A &) &) 08 BHIORTTEZZ
DACTBOPOB, KOTOPbIE YKOAUUBAIOT CPOK TBC 270 230 61 61 0.74 WMONTB270C
CNyXBbl CUTOBLIX NaHenei Ha MeTansu- TBC 300 270 56 56 0.53 WMONTB300C
4eckoMm Kapkace TBC 325 325 43 04 \WMONTB325C
= [lpoepeHHan BDEMEHEM Npo4Has KOH- HC 84 60 264 214 483 WMONHC084C
cTpykuna HC 105 60 249 212 551 WMONHC105C
" éBe”"'“'e“Hb'” CPOK X0 HC 120 60 232 164 448 WMONHC120C
®  CHIUXEHe 3aTpar Ha 3aMeHy CUTOBbIX
o P y HC 165 80 179 139 3.63 WMONHC165C
naeneii
BbICTPbIiA U NErKWiA peMoHT HC 200 100 163 119 3.21 WMONHC200C
CHXeHe Henpou3BONTENLHOMO BPEMEHN HC 230 120 133 109 262 WMONHC230C
He noapepxeHb! BO3AEHCTBUH KOPPO3MK HC 270 170 96 92 161 WMONHC270C

1N paccnoeHnto HC 325 200 82 66 1.17 WMONHC325C

1nsodgua Bul nraHeu alqao1ud :edoaraed oloaodAg unLanno BuY auneaoAdogQ
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CuToBble NaHenn Ha KOMMNO3WTHOM KapKace
DuraFLo pna subpocut MD-3

OGopyaoBanue ana ouncTku GypoBoro pacTBopa: CHTOBbIE NaHenu Ana Buépocut

Bu6pocuto u cutoBbie navenn MD-3*
Gbinu paspaboTaHbl COBMECTHO, 4TO
no3BonAeT U3BNeYb MaKCUManbHyHo
BbIroAY U3 UMEIOLMXCA TEXHONOT Uil
3a CYET MCNONb30BaHUA KOMNO3NTHbIX
mMaTepuanoB nNpu U3roToBAEHUM CUTO-
BbIX NaHenei U MaKCUManbHo yBenu-
4uTb 3hhekTHBHOCTL BUGpOCHUTA.
CuToBbIE NAHEN! Ha KOMMNO3UTHOM Kapkace
DuraFLO MaKcuManbHo yBenuy1BatoT pabo-
Yyt NnoLLap 11 B To Xe Bpema obecneunsa-
FOT XOPOLLY) MOAAEPXKY CETOYHOrO MONOTHA
3a CYET HeBOMbLUMX NPUrOAHbIX AN1A PEMOH-
Ta Aveek. B pesynsrate nonyyaetca cuctema
CWUTOBOIA NaHenu, kotopan obnasaet npesac-
X0[HOIA 3thhEeKTMBHOCTbH) CEMnapaLmm, Mpo-
MYCKHOIA CNOCOBHOCTBH) 11 CPOKOM CITYXKObl.
CutoBble NaHeNn Ha KOMNO3UTHOM Kapka-
ce DuraFLo ana ubpocut MD-3 umerT Ho-
BYH cucTeMy chukcaLm (3aTBop), KoTopas
COXPAHAET repMETUYHOE YNNOTHEHUE OHON
CUTOBOIA MAHENH K Apyroii 1 N03BONAET CHU-
MaTb CUTOBbIE NaHeny 6e3 Ucnonb3oBaHuA
Kakmx-nbo MHCTPYMeHTOB. KoHCTpykumA
TakXe BKIHYAET MArKOe BCTPOEHHOE ynnoT-

HEHWe MeXy CUTOBOIA NaHenkto 1 BubpocH-
TOM W MEX[y CUTOBBIMY NaHenAMU.
CuToBbIE NAHEN Ha KOMMO3UTHOM Kapka-
ce DuraFLo noCTaBNAKITCA € CETOYHBIMU NO-
notHamun XR*, HC n XL*, uto obecneunsaet
ONTManbHbIiA 6anaHc cpoka cryx6el, Npo-
NYCKHOM CNOCOBHOCTM 1 CenapaLmii B Kax-
[I0M KOHKPETHOM Crly4ae. 3anaTeHToBaHHOe
CeTo4Hoe nonoTHo XR co4eTaeT BbICoKyH
3t(EKTMBHOCTb 11 MPOYHYH) KOHCTPYKLIK
[nA 0becneyeHInA MPOJOIKXMTENLHOIO CPOKa
cnyx0bl 11 NponyckHoii cnocobHocTy. CeToy-
Hoe nonotHo HC npeactasnAeT coboil Tpex-
CNOAHOE MOMOTHO C MPAMOYTONbHBIMIA A4Ei-
kamu, 0bnafaroLLiee BbICOKOIA 3hdheKTBHO-
CTbH) B TEX Crlyyanx, koraa ocoboe 3HaueHne
MMEET MakcuMarnbHaa NponyckHaa cnocob-
HOCTb 1 NPE0TBPALLIEHNE 3aKyNopUBaHIA.
Cetouroe nonotHo XL npenctasnAeT coboit
TPEXCOHOE NONOTHO C KBaApaTHbIMI AYEi-
Kamu, UIMeHOLLIEe XOPOLLINE XapaKTepucTy-
K N0 cenapaLyn 1 iIeMOHCTPUpYHoLLEE OT-
NNYHbIE NOKA3ATeNI NPy BypeHin necyaHbIx
NNacToB, KOTOPbIE 0ObIYHO ABNAKTCA NPUYK-
HOIA 3aKyNOpPWBAHA CTAHAAPTHbIX MOMOTEH.

Oco6eHHoCTH M NpeuMyLieCTBa

= KoMno3uTHbI Kapkac

= PaBHOMEpHOE KOHTPOMNMPYeMoe HaTa-
XXEHWE CETOYHOr0 NO0THA MO NOBEPX-
HOCTW CUTOBOW NaHenu

= HebonbLuUoil pa3vep CUTOBOII NaHenu:
Bcero 61 x 66 cm
BcTpoeHHoe ynnoTHeHne
HebonbLLoii Bec: MeHee 7 K&

= (Cuctema 3aMKoBOI iukcauum, Ha Ko-
TOpYH NMOAaHa NaTeHTHaA 3aABKa

= [locaoyHaA NOBEPXHOCTh CO CKOLLIEH-
HbIMW yrnamu

= 4,41 m? 0buieii paboyeii nnotaam Ha
BMbpocKUTO
YnyuLIeHHbIV TpaHCMOPT TBEPAOI (hasbl

= Bbicokan nponyckHas cnocobHocTb

= KoppOo3noHHOCTOIKMIA Kapkac He nof-
BepxeH BnmAaHuk KCI, rirkona unu
[IPYr VX arpeccyBHbIX BYpOBbIX pac-
TBOPOB

= CHuxeHne obLeit CTOMMOCTM CeToK
3a CYET MeHbLLIEr0 pa3Mepa nojato-
LLEii CeTKM

= [IpeBocxofHoe repMeTUYHOE YNnoT-
HEHWe CUTOBOIA NaHenu K BbpocuTy 1
0[HOIA CMTOBOIA NAHEeNN K Apyroi
MpocToTa B 00paLLeHIN 1 YCTAHOBKE
CHuXeHWe Henpou3BoaUTENbHOMO BPE-
MeHu bnarofapa NErkomMy CHATUH cu-
TOBOIi NaHenu



Tun ceTku

CuToBan naHenb Ha KOMMO3UTHOM KapKa-
ce DuraFLO CO CTEKMNOHaNOMHEHHbIM NoK-
NPONUIEHOBbIM KapkacoM, apMUpOBaH-
HbIM CTanbH), ¢ BAUTLIM 3aAHUM YyNNoT-
HEeHVeM

CoBmecTumocTb C BUGpocuTom

Bubpocuto MD-3 0T komnaHun
M-I SWACO

TexHnyeckue xapakTepucTuKn CUTOBbIX NaHenein Ana su6pocut MD-3

Homep no
KaTanory

WMD3XL024C
WMD3XL038C
WMD3XL050C
WMD3XL070C
WMD3XL084C
WMD3XL105C
WMD3XL120C
WMD3XL165C
WMD3XL200C
WMD3XL230C
WMD3XL270C
WMD3XL325C
WMD3XL400C
WMD3XR084C
WMD3XR105C
WMD3XR120C
WMD3XR165C
WMD3XR200C
WMD3XR230C
WMD3XR270C
WMD3XR325C
WMD3XR400C
WMD3XR500C
WMD3HC084C
WMD3HC105C
WMD3HC120C
WMD3HC165C
WMD3HC200C
WMD3HC230C
WMD3HC270C
WMD3HC325C
WMD3MGO010C
WMD3MG020C
WMD3MGO030C

0603Ha4eHne
CETOYHOr0
nonoTHa

XL024
XL038
XL050
XL070
XL084
XL105
XL120
XL165
XL200
XL230
XL270
XL325
XL400
XR084
XR105
XR120
XR165
XR200
XR230
XR270
XR325
XR400
XR500
HC084
HC105
HC120
HC165
HC200
HC230
HC270
HC325
MG010
MG020
MG030

dﬂ]l)
(MuKpoH)

787
480
295
239
205
186
144
116
100
78
72
61
44
237
233
204
142
117
110
100
61
49
48
237
235
201
mm
146
122
84
73
2013
955
574

Homep ceTku
API

API 20
API 35
API 50
API 60
API70
API 80
API 100
API 140
API 140
API 200
API200
API 230
API 325
API 60
API 60
API'70
API 100
API120
API 140
API 140
API 230
API 270
API 325
API 60
API 60
API70
API 80
API 100
API120
API 170
API 200
API10
API 18
API 30

MpoBoamMocTb

(k[/mm)
12.01
10.39
6.02
3.98
3.15
439
220
1.77
1.62
112
0.78
0.39
0.38
430
362
3.59
2.60
1.30
1.10
1.04
0.68
0.48
0.30
3.69
4.09
3.16
213
1.82
1.46
1.00
0.77
56.89
26.10
14.00

Pa6ouas
nnowaas (m’)

0,25
0,25
0,25
0,25
025
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25

0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
025
025
0,25
025
025
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OGopypoBaHne AnA NpUroToBIEHNA, OYUCTKMN U Aera3auuu 6ypoBoro pacTBopa

CI/ITOBbIe rNaHeJZiIn Ha KOMIMNO3NTHOM KapKace
DuraFLo gna subpocut MD-3

OGopyaoBanue AnAa ouncTkU GypoBoro pacTBopa: CHTOBbIE NaHenu Ana BuGpocut

06o3HaueHue
Homep no dioo Homep ceTkn MposoaumocTb ~ Paboyan
CETO4HOO ,
KaTanory HONoTHE (MuKpoH) API (kA/mm) nnowazp (m?)
WMD3XL024C XL024 787 API 20 12.01 0,23
WMD3XL038C XL038 480 API 35 10.39 0,23
WMD3XL050C XL050 295 API 50 6.02 0,23
WMD3XL070C XLO70 239 API 60 3.98 0,23
Tun ceTku WMD3XL0B4C XL084 205 API70 315 023
CuTOBAA NaHenb Ha KOMMO3UTHOM KapKa-
WMD3XL105C XL105 186 API 80 4.39 0,23
ce DuraFLO CO CTEKIOHANOMHEHHBIM NonK-
NOONUAIEHOBLIM KADKACOM, ApMIDOBAH- WMD3XL120C XL120 144 API 100 2.20 0,23
HbIM CTanbio WMD3XL165C XL165 116 APl 140 1.77 0,23
WMD3XL200C XL200 100 API 140 162 023
CoBmecTumocTb ¢ BUGpoCHTOM WMD3XL230C X230 78 AP 200 112 023
Bubpocuto MD-3 ot komnakuy WMD3XL270C XL270 72 API200 078 023
M-I SWACO
WMD3XL325C XL325 61 API 230 0.39 0,23
WMD3XL400C XL400 44 API 325 0.38 0,23
Texnuieckune xapaKTepucTukm WMD3XR084C XR084 237 API 60 430 0,23
TexHu4ecKMe xapaKTepuCTUKN MOTYT OT-
WMD3XR105C XR105 233 API 60 362 0,23
nnyaTheA, TaK Kak kaxaan KoHhurypauma
W3rOTaBNNBAETCA OTAENbHO ANA KOHKPET- WMD3XR120C XR120 204 API70 359 023
HOro NpoexTa. ﬂnﬂ nony4yeHns JonosHm- WMD3XR165C XR165 142 API 100 2.60 0,23
TEMNbHOM MH(OPMALIN O TOM, KaK CETKM WMD3XR200C XR200 17 API120 130 0,23
Ha KOMNO3NTHOM kapkace DURAFLO A But- WMD3XR230C XR230 110 API 140 110 0.23
6pocut MD-3 MOryT NOMOYb CIKOHOMUTb
WMD3XR270C XR270 100 API 140 1.04 0,23
BALLV BPEMA 11 eHLI 1, 06paTuTech K Ba-
LLIEMY MECTHOMY NIDEACTABUTENKO KOMITa- WMD3XR325C XR325 61 API 230 0.68 0,23
a M-I SWACO. WMD3XR400C XR400 49 API 270 0.48 0.23
WMD3XR500C XR500 48 API 325 0.30 0,23
WMD3HC084C HC084 237 API 60 369 0,23
WMD3HC105C HC105 235 API 60 4.09 0.23
WMD3HC120C HC120 201 API 70 316 023
WMD3HC165C HC165 7 API 80 213 0.23
WMD3HC200C HC200 146 API 100 182 0.23
WMD3HC230C HC230 122 API 120 146 023
WMD3HC270C HC270 84 API 170 1.00 0,23
WMD3HC325C HC325 73 API 200 0.77 0,23
WMD3MG010C MGO10 2013 API10 56.89 0,23
WMD3MG020C MG020 955 API 18 26.10 0.23

WMD3MG030C MG030 574 API 30 14.00 023



CuToBble NaHenn ¢ MeTaInyeCcKnum
apmMmupoBaHuem anAa snopocut DERRICK

CutoBblie navenu D500* ¢ meTannuye-

CKWM apMupoBaHueM npejHa3Ha4eHbl
ana subpocut Derrick cepun 503, 504,
513 u 514.

B cuToBbIX NaHenAx ucnonbayetca nepdo-
pUpOBaHHaA MeTannn4eckan pama, KoTo-
paA NoNepXMBAET NPOBOMOYHYH TKaHb 1
METannnyeckyro pewweTky. Pelwétka obpa-
3yeT HebonbLuWe COTbl B MPOBOMOYHON TKa-
HU, 4TO YBENNYNBAET CPOK Cy>XObl CETKM

11 N03BONAET e& peMoHTMpOBaTh. (1o 0be-
1M CTOPOHaM CUTOBOIA NaHen Npeaycmo-
TPEHbI TOPLIEBbIE YNNOTHEHWA 0060 KOH-
CTPYKLMM, KOTOPLIE ICKIH4aHT [BIKEHME
pacTBopa B 00X0f NaHenei 1 ero Bo3spar
HEnocpefCTBEHHO B EMKOCTI AnA bypoBo-
ro pacTBopa. YNNoTHeHWA Takxe obecne-
YIMBAHT NNOTHOE NPUNEraHie CUTOBON na-
Henm K 6oKoBbIM CTeHKam BubpocKTa.

B Hanuumm nmeroTeA cuToBbIE NaHeNN

M-I SWACQO D500 METALBACK C CETOUHbIMM
nonotHamu XR MesH u XL MesH®, obecne-
YIBAHOLLIME HaWMTyYLLEE COOTHOLLEHWE CPO-
ka cny0bl, NPOU3BOANTENLHOCTY 1 Kaye-
CcTBa cenapauum ana ntobbix yCnosuii npu-
MEHEHUA.

3anaTeHToBaHHOE CeToYHoe NnonoTHo XR
MEsH coyeTaeT 0cobyto reoMeTpuk AYeek ¢
MPOYHbIM NNETEHNEM, YTO 3HAYUTENbHO MO~
BbILLIAET 3hdeKTUBHOCTL paboThl B1OpOCUTa
nto60Ii MOAENI OCHOBHbIX MPOU3BOAUTENEI.
Pe3ynbratom 1cnonb3oBaHMA CETOYHOM0 No-
notHa XR MesH Ha Bubpocutax Derrick cepun
500 ABNAETCA UCKITHYUTENbHBIA CPOK CIyX-
Obl 11 MPONYCKHaA CMOCOBHOCTL CETOK.
CeToyHoe nonotHo XL npeacTasnaeT coboii
TPEXCAOAHOE NOMOTHO C KBaapaTHbIMI A4eli-
Kamu, UMeHLLIEe XOpOLUNE XapaKTepucTL-
kv Mo cenapauim 11 IEMOHCTPUPYHOLLEE OT-
NU4HbIE NOKa3aTenu npu bypeHnn necyaHbIx
MNacTos, KOTOpPbIE 0BbIYHO ABMNAKITCA NPUYN-
HOIi 3aKynopuBaHNA CTaHAAPTHBIX NONOTEH.

Oco6eHHoCTH M NpeuMyLiecTBa

= HebonbLune 0TAeNbHbIE COThl CETOYHO-
ro nonoTHa

= BcTpoeHHaA pykoAaTka

= (OTBEpCTIA, COOTBETCTBYHLLNE CUCTE-
M€ HaTAXEeHNA CUTOBbIX NaHenel Bu-
bpocuta

® [locTaBNAKTCA C CETOYHBIMIA MOSIOTHA-
M XR unun XL
CootsetctaytoT Tpebosanmam API RP 13C

= [lonroBeYyHOCTb

= PeMOHTONPUrOfHOCTb

= JIérkocTb B 06paLLieHn
Bbicokan NpoBOAUMOCTb U ANIUTEMNbHbIif
CPOK Cry>bbl NP UCMONb30BAHN C
CeTOYHbIM NonoTHoM XR MEsH

Texunyeckue XapaKTepucTuKu CUTOBbIX naHienei gna BHGpOCHT DERRICK

Homep no 0603HaueHme dioo

KaTanory  CeTO4YHOrO MofoTHa  (MMKpPOH)
JD50XL014N XL014 1331
JD50XL024N XL024 799
JD50XL038N XL038 531
JD50XL050N XL050 312
JD50XLO70N XL070 265
JD50XL084N XL084 209
JD50XL105N XL105 186
JD50XL120N XL120 139
JD50XL165N XL165 113
JD50XL200N XL200 101
JD50XL230N XL230 80
JD50XL270N XL270 66
JD50XL325N XL325 50
JD50XL400N XL400 52
JD50XR084N XR084 273
JD50XR105N XR105 227
JD50XR120N XR120 198
JD50XR165N XR165 142
JD50XR200N XR200 115
JD50XR230N XR230 112
JD50XR270N XR270 95
JD50XR325N XR325 72
JD50XR400N XR400 51

Homep ceTtku MpoBoaumocts  Pabouyan
API (kA/mm) nnowaab (m’)
APl 14 12.03 0,50
API 20 11.53 0,50
API 35 7.95 0,50
API 50 3.44 0,50
API 60 2.66 0,50
API 70 2.54 0,50
API 80 2.05 0,50
API 100 1.63 0,50
APl 140 0.81 0,50
API 140 0.99 0,50
API 200 0.66 0,50
API 230 0.39 0,50
API 270 0.32 0,50
API 270 0.27 0,50
API 60 321 0,50
API'70 2.21 0,50
API 70 2.09 0,50
API 100 1.30 0,50
API 140 1.02 0,50
API 140 0.84 0,50
API 170 0.71 0,50
API 200 0.50 0,50
API 270 0.45 0,50
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CutoBble MaHenn Ha KOMNO3MTHOM KapKace
DuraFLo ana Bubpocut Brandt

06opynosaHue ANnA OMUCTKH 6yp030|’0 pacTBopa: CUTOBbIE NaHeNn AnA BMGPOCMT

Ina Bu6pocut mapku Brandt VSM 300

Hoeas ycoBepLUeHCTBOBAHHAA CUTO-

BaA naHenb DuraFLo anA Bubpocuta map-
ki Brandt VSM 300 nonHumaeT nyuiiyro
CUTOBYH) MaHerb AN1A jaHHoro Bubpocu-
Ta Ha HOBbIii YypoBeHb adhdekTneHocTH. B
3TOI CUTOBOIA NAHEN UCNOMb3YETCA HO-
BaA KOHCTPYKLWA Kapkaca, koTopas nve-
T HECKOIbKO YMYYLLEHHbIX XapaKTepu-
CTMK MO CPABHEHUH) C OPUrHaNbHbIMM
CUTOBbIMU MaHenamMi DuraFio. OHa ner-
Yye, MpoLLe B peMoHTe, obecneynsaet bo-
nee NPOAOMKUTENbHbIA CPOK CYXObI 1
nerye cHumaetca. Kak v B npefpiayLLen
MoJenu, CUToBble NaHenu DuraFLO Bbiny-
CKAHTCA C CETOYHbIMM nonoTHamu TBC,
Ultra-Fine (XL) u XR MEsH, TeM cambIM
NpefocTaBnAa 3akas4nkam Makcumars-
Hyto cBobofy Bbibopa.

Pe3yanaTb|, noATBEPIKACH-
Hble Ha NpakKTukKe

MNoBbileHHaA 3EKTNBHOCTL CUTOBbIX
naHenei DuraFLo Gbina NpoaeMOoHCTPUpO-
BaHa B X0/le HelaBHO NPOBE/IEHHbIX NOMe-
BbIX UCTMbITAHNIA.

3ameHa CUTOBbIX naHene

Kaxablii pa3 npu cHATUM NepeaHeii cu-
TOBOI# NAHeNU 1A 0CMOTPa UK 3ame-
Hbl HOBOE 3aMKOBOE COBIMHEeHNE MeX-
0y NepefHeil 1 3aaHe CUTOBbIMI NaHe-
nAamu DuraFLo aBTOMATIYECKI M3BIEKANO
3a[HKOH NaHenb, B pe3ynbraTe Yero He
NPUXOANIOCh UCNONb30BaTh Kprok. Mpu
3aMeHe CUTOBbIX NaHeneil nepeaHAn na-
Herb aBTOMaTMYecKy co3aasana ynnot-
HeHue ¢ 3afHeii. CToBbIe NaHenm npose-
pAnuch Ui MmeHAnucs bonee 25 pas, Ha-
[EXHO thyHKLMOHMPYA 6e3 Kakux-nnbo
c6oeB. bbino 0TMeYeHo, YTO CHUXEHUE
BECA HOBbIX CUTOBbIX NaHeneii DuraFLo Ha
16% (Mo cpaBHEHWH C NpeblayLLMMU Cii-

TOBbIMU NAHENAMU Ha KOMMO3UTHOM Kap-
kace DuraFLo) Takxe obnerunno cHaThe
CMTOBbIX NaHeneii ¢ subpocuTa.

PemoHT cuToBbIX NaHeneil

Mpy NOMOLLY HOBOVA CUCTEMBI PEMOHTA C
MOMOLLIbH 3arnyLek SNAP-Lok MeHee Yem
3a [1Be MUHYTbI HA OfIHOV 113 3a[IHNX CUTO-
BbIX NaHeneii DuraFLo BbINO yCTAHOBNEHO
TPV 3arnyLUKK, IBE C3af/ U OfiHa Nocepe-
anHe. Hogaa 3arnyLuka NpocTo 3allenku-
Bayack ¢ 3aAHeil CTOPOHbI CTOBOI NaHe-
NN 1 CO3f1aBana HafexHoe ynNoTHEHME,
4T0bbI TBEPAAA (ha3a He Morna npoii-

TV Yepe3 NoBPEXIEHHYH naHenb. Cuto-
Bble NaHenu Bbinu NOBTOPHO yCTaHoBMe-
Hbl 11 HE3aMeANUTENbHO BBEAEHDI B 3KC-
nnyataumnr. 3arnyLukin SNap-Lok perynap-
HO MPOBEPANNCH, W NMPY CHATUY CUTOBBIX
naHeneii Yepes 22 Yaca BCe Tpu 3arnyL-
KI1 MPOYHO CMAENH Ha CBOEM MecTe. ELg
0[lHa 3arnyLuka bbina ycTaHoBNeHa no3n-
Hee B NpoLiecce TECTMPOBaHNA YacTuy-
HO NMOBPEXAEHHOI CUTOBOI NaHenu. Ity
CUTOBYH) NaHENb CHANM NPUBNN3NTENLHO
yepes 20 yacoB, NPy 3TOM 3arnylika Bce
€LLE NOTHO cuaerna Ha CBOEM MECTE.

Cpoxk cnyx6bl CUTOBBIX NaHenen

Ha npa oavHakoBbIx BuBpocuTa bbinn
YCTaHOBMEHbI CUTOBbIE NaHenu DuraFio ¢
nonotHom Ultra-Fine (XL) 175 meww ¢ ne-
BOVi CTOPOHBI MOCAL04YHOr0 MecTa 1 Be
cutoBble naHenu HiFLo ¢ nonotHom Ultra-
Fine 175 meLu ¢ npaBoii cTopoHbI. Ha
0boux BBpOCMTaX UCMONb30BaANICH CUTO-
Bble NaHenu rpyboii 04MCTKM C NONOTHOM
20 meLu, KoTopble yHKLUMOHPOBANI Npu
0QMHaKOBOW cune neperpyake. Bo spe-
M#A VICMbITaHUA BCE CUTOBbIE MaHEeN npo-
BEPANNCH kaxble 4 Yaca Ha Hanuyue no-
BpeXAeHwii. B peaynsrate 1cnonb3oBa-

HuA Typbobypa B 0aHOM MHTEpPBane 0bpa-
30Banock 60NbLLIOE KONMYECTBO MESNKO-
ro Lunama, KoTopblii nocTynan Ha Bubpo-
cuta. B TeueHne nepuona, Heobxoaumo-
ro nna bypeHna nHTepsana 8,5 ariima,
ObIN0 UCMONb30BAHO B 0OLLIEN CIIOXHOCTY
CeMb CUTOBbIX NaHenei DuraFLo 1 AeBATb
cutoBbIx NaHenei HiFLo. Cutosble naHenu
HiFLo npocnyxunu 8 cpeaHem 51 yac, B
TO BPEMA KaK CPeHNI CpoK CryXbbl cu-
TOBbIX NaHeneit DuraFLo cocTaeun 65 ya-
COB, T.e. Ha 27% borbLLe.

HoBoe 3amkoBoe coejuHeHue
CUTOBbIX NaHenemn

Cutosble naHenu DurAFLO cHabXeHbI Ho-
BbIM 3aMKOBbIM COBAVHEHNEeM (0XInAaeT-
CA MOMy4YeHNe NaTeHTa), KOTOPoe No3BOMA-
eT He 1CMoNb30BaTh KPHKiA. [InA Toro yto-
Obl CHATL 33JHIOK) CUTOBYH) MaHEMb, HYXHO
MPOCTO NOTAHYTb 33 NEPEIHIOH CUTOBYH
naHenb, 1 0be CUTOBbIE MaHen| CHAMYTCA
BmecTe. [1pn 3amMeHe CUTOBLIX NaHenei ux
CNeayeT BCTaBNATL 0TAeNbHO. HoBoe coe-
[VHEHNe NO3BONAET COKPaTTL BPpEMA 3a-
MEHbI MeHee YeM [0 IByX MUHYT, B pe-
3ynkTaTe Yero MOXHO NErko 3aMeHWUTh BCe
CIUTOBbIE MaHen BO BPEeMA onepauuii Ha-
paLLMBaHNA, ECTIN 3TO HeobX0AUMO.




Oco6ennocTu n npenmyLiecTea

= borbliee KONM4ecTBo A4eek MeHbLLE-
ro pasmepa

= YBenu4eHHaA paboyan nnolaab

= CucteMa pemoHTa ¢ NOMOLLbH 3army-
ek SNAP-Lok anA BubpocuTa Brandt
VSM 300

= MogunhnumpoBaHHoe 3aMKOBOE COe-

[NHEHVe

CHikeHue Beca Ha 16-50%

YryuLLUeHHaA crcTema MapKupoBKi

YBEnMYeHHbIN CPoK CyxObl

CHuxeHe 3aTpaT Ha 3aMeHY CUTOBBIX

naHenei

= [loBbileHHaA NponyckHaA cnocob-
HOCTb

® BbiCTpbIiA U NETKIA PEMOHT

= CHuXEeHWe HenpoM3BOAUTENbHOMO
BPEMEHN

= [loBbilIEHHbIA KO3 PULNEHT
nponyckaHuA

= [loBblLLIEHHAA He30MacHOCTb, bbICTPOTA
1 NpocToTa B 00paLLeHn

= He nopeepxeHbl BO3AEVCTBIH KOPPO-
311 UNIA PacCoeHNH

YctaHoBKa 3arnywku SNAp-Lok
War1

VineHTudnumposath NOBPEXAEHHYH Na-
Henb. 3arnylukn SNAP-LOK moxHo ycTa-
HOBMTb B NOBOM MeCTe kapkaca, 3a nc-
KNHYeHeM 0TBEPCTUIA, Brinxaiitmx K
DOKOBbIM CTEHKaM BubpocuTa.

Lar 2

[lepeBepHyThb CUTO-

BY0 NaHenb 11 no-

NOXWTb Ha NNOCKY0

NoBEepXHOCTb (Ha-

npuUMep, MOHTax-
HbIiA CTON UK NoN) TakuM 0Bpasom, YTo-
Bbl BOKPYT Obino cBO60OAHOE NPOCTPAHCTBO.
PaamecTuTb 3armyLuky Haf NoBPeXAEHHOIA
COTOIi MOS0 CTOPOHOIA BBEPX.

TexHuueckue xapaKTepucTUKH CUTOBLIX NaHenei Ana Bu6pocut Brandt

0603HayeHne

CUTOBOW NaHenu

XR 84
XR 105
XR 120
XR 165
XR 200
XR 230
XR 270
XR 325
XR 400
XL 84
XL 105
XL 120
XL 165
XL 200
TBC 52
TBC 84
TBC 105
TBC 120
TBC 165
TBC 200
TBC 230
TBC 250
TBC 270
TBC 300
TBC 325

Homep cutoBoit

navenu APIRP 13C digo ASME ds MposoanmocTb Homep no kaTanory
APIRP 13C (MuKpOH) (MMKpOH) (k/mm)
50 308 215 4.13 W300XR084J
60 250 204 3.46 W300XR105J
70 21 156 3.18 W300XR120J
80 181 130 247 W300XR165J
100 162 104 1.88 W300XR200J
120 18 91 1.48 W300XR230J
140 110 89 1.26 \W300XR270J
170 89 64 0.94 W300XR325J
200 73 0.68 \W300XR400J
60 237 208 354 \W300XL084J
70 198 166 2.93 \W300XL105J
100 162 136 2.34 \W300XL120J
120 120 19 1.86 \W300XL165J
140 1M 91 1.66 \W300XL200J
45 339 352 398 W300TB052J
70 221 221 3.03 \W300TB084J
100 169 169 2.2 W300TB105J
100 156 156 2.33 W300TB120J
140 107 107 1.57 W300TB165J
170 9 9 1.41 \W300TB200J
200 78 78 1.17 W300TB230J
200 69 69 0.75 W300TB250J
230 61 61 0.74 W300TB270J
270 56 56 0.53 W300TB300J
325 43 04 W300TB325J
Lar 3 BCTaHeT Ha MecTo. Ecnn npu atom He 6y-

[poTonkHyTh 3a-
TAYLLKY [0 yropa.

War 4

YcTaHOBWTL BTOPYH
3arnyLuKy Ha nep-
BYH, MONOW CTOPO-
HOIi BHI3.

Lar5

Haxwumatb pykoii Ha
obe 3arnyLuki o
Tex nop, noka nep-
BaA 3arnyluka He

[IET LLienyKa, BOuTb BTOPYH 3arnyLuKy npu
MOMOLLI MONOTKA WM AEPEBAHHOMO MO-
noTka. MpuaepXueath BTOPYH) 3arnyLLKY
nanbLem, 4Tobbl oHa He oTckovuna. Ybe-
[WTLCA, YTO 3armyLLKa NNOTHO 3aKOMOYEHa
¢ 06ewx CTOpoH.

Lar 6

Ecnn 3arnyLuka

yCTaHOBMeHa npa-

BUNLHO, BTOPAA 3a-

rnyLika bynet Ha-

XO[MTLCA Ha OIHOM
YpOBHe ¢ kapkacom. CnefyeT CHATbL BTO-
Pyt 3arnyLLKy ¢ pambl. [locne Toro Kak

nepean 3armyLuka BcTana Ha CBOg MecTo,

VN3BNEKATh €€ YXe HemMb3A.

1noodgua Bul' uraneu alqgaoLmnd :edoaroed oloaodAg miLauno Bl auHeao’Adog(
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CuToBble NaHenn Ha KOMNO3UTHOM KapKace
DuraFLo ang BuePocuT BRANDT

O6opynoBaHne ana ouncTku GypoBoro pacTeopa: CUTOBbie NaHenn Ana Bubpocut

Ina sn6pocut NOV Brandt
Cobra

CuToBble NaHenu Ha KOMMO3UTHOM Kap-
kace DuraFLo ot komnaxuu M-I SWACO
ana subpocut nponssoacTea National
Oilwell Varco (NOV) Brandt Cobra” n King
Cobra” n LCM-3D" obecneunBatoT 3Ha-
yuTensHo bonee Bbicokue paboyne xa-
PaKTePUCTUKIA 11 HAEXHOCTb, YeM Tpaau-
LIMOHHbIE CUTOBbIE NAHENN C MeTanuye-
CKUM apMVPOBaHIEM.

[py M3roTOBMEHMM CUTOBbIX MAHENEN Ha
KOMMNO3WUTHOM Kapkace DuraFLo oT komna-
Ham M-I SWACO vcnonbayeTca nonunpo-
MNEHOBbI Kapkac C BHYTPEHHEN yKpe-
MAAKLLEN PAMOIA, BbINOMHEHHOI U3 Bbl-
COKOMPOYHOIA CTanu. 31a HOBaA KOHCTPYK-
VA noBbILLaeT 3HEKTNBHOCTL KOHTPO-
NA coaepxaHnA TBEPAOI a3kl 3a cHeT
YBENNYEHNA CPOKa CMYXObl CUTOBbIX Na-
Heneli 1 ux NponyckHoii cnocobHocTy, n
B TO )€ BPEMA AENaeT CUTOBYH NaHenb
nerye no cpaBHeHUH ¢ naHenAMY bonee
CTapON KOHCTPYKLMM C METanIM4ecKim
apmuposaHueM. [InA Toro 1cnonb3osa-
HWA CUTOBbIX NAHENEN Ha KOMMO3UTHOM
kapkace DuraFLo B LLMPOKOM [yana3o-

He YCNoBuiA BYPEeHNA OHI NOCTaBNATCA
¢ nonotHoM XL MEsH, TpEXCNOiHbIM ce-
TOYHbIM NOMOTHOM C KBafpaTHbIMI AYEii-
Kamu 11 3anaTeHToBaHHbIM NonoTHOM XL
MESH, YBENUYMBAOLLIM CPOK UX CIYXObl
11 IPOMYCKHY CNOCOBOHOCTb.

Tak Kak koHcTpykuma DuraFLo npeanona-
raeT HenocpeCTBEHHOE KPENmeHue ce-
TOYHOr O NOMOTHA K KOMMO3UTHOMY Kap-
Kacy, HeT He0bXOAMOCTM B OTAEMbHOI
OMOPHOIi MACcTUHE, KOTOPaA MOXET OT-
COEMIMHUTLCA 0T Kapkaca Bo BPEMA pa-
60TbI. YNNOTHANOLLWIA 3NEMEHT Ha noca-
[I04HOVA NOBEPXHOCTM Kax/0ro kapkaca

obecneynBaeT NPEBOCXOAHOE YMNOTHE-
HWe MeX[y CUTOBOIA NaHembH 1 Bubpocu-
TOM, a NpakTu4eckn Hefedopmupyemoe
COEMIMHEHNE MEXTY KapkacoM 1 MATKM
YNNOTHEHNEM NO3BONAET CHATb 11 CHOBA
YCTAHOBWUTL CUTOBYH) NaHENb, COXPaHIB
Mpw 3TOM HafEXHOe ynnoTHeHue. ITn
yNYyYLUEHWA NPOANEBAOT MOBbILIEHHBII
CPOK CNYXObl 1 YBENNYMBAHOT 3KOHOMMH)
3aTpaT Ha CUTOBbIE NAHENN N0 CKBAXIHE.
3anaTeHToBaHHaA KOHCTPYKUMA
DuraFLopaspabaTbiBanach B Te4eHne He-
CKOMbKWX NET U loka3ana CBO Cnocob-
HOCTb 3(DDEKTUBHO YBENNYMBATL NPO-
MYyCKHYH cnocobHOCTL Ha Apyrom 0bo-
PYLOBaHWN, @ MIMEHHO Ha BMBpOCUTaX
Mongoose PT n BEM-650 npou3soactea
komnaHun M-I SWACO 1 Bubpocutax
Brandt VSM 300. Takoe nosblLLeHMe npo-
nyckHoii cnocobHocT npowvcxoauT bnaro-
[apA YBENWUYEeHUH0 paboyeit NnoLaam cu-
TOBOV NaHenu. Mpu NpUMEHEHNI CUTOBOI
naHenu DuraFLo nnowaak paboyeii no-
BepxHocTy yenuuunack Ha 20%, 4to no-
3BONWNO CMONb30BaTh boNee MenkoAYe-
WCTbIE CUTOBbIE MaHENM 1 NOBLICUNO 30-
(hekTBHOCTb yaaneHnA TBEPAOIi (hasbl.
ELLE 0aHMM NPEnMYLLIECTBOM CUTOBbIX
naHeneii DuraFLo Mo cpaBHEHMH) ¢ cuTo-
BbIMM NAHENAMU C METANIIMYECKUM ap-
MUPOBAHNEM ABNAETCA X MEHbLLIMIA BEC.
KpenneHue ceTO4HOM0 NoNoTHa Heno-
CPe/CTBEHHO K KOMMO3UTHOMY KapKacy
6e3 1Cronb30BaHMA CTarnbHON OMOPHO
NNAcTUHbI NO3BONNI0 YMEHBLUUTL BEC CU-
TOBOVA NaHenu Ha 29%, 4To cnocobcTByeT
eé bonee NErkoil 11 be3onacHoii ycTaHoB-
ke. A bnaroaapa TOMy, 4TO kapkac cre-
LmanbHO pa3paboTaH ¢ y4ETOM NOMHON
COBMECTVMOCTI Kapkaca CUTOBOIA NaHe-
N 1 NOCafl0YHON KOHCTPYKLMKM BubpoCK-

ACobra, King Cobra n LCM-3D AgnatotcA ToBapHbIMI 3Hakamu Varco I/P, Inc.

Ta, XECTKNIA Kapkac aeKTUBHO nepe-
naeT BubpaLto BMOPOCUT Ha CETOYHOE
MonoTHo.

Y TpaanUMOHHbIX CUTOBBIX NAHENel ¢ Me-
TanM4eckM apMUPOBAHNEM CETOYHOE
MOMNOTHO NPUKPENNEHO K METanMNYecKoii
nnacTuHe, KOTOPaA, B CBOH 04epefb,
npuKpenneHa K cTanbHOMYy kapkacy. 3a-
TEM K N0cafo4YHON NOBEPXHOCTY Kapka-
ca NpuKnenBaeTcaA yNNoTHUTENbHaA Npo-
knamka. B pesynsrate nonyyaetca cuto-
BaA NaHenb, COCTOALLAA N3 HECKOMbKIX
KOMMOHEHTOB, KaX[blil 13 KOTOPbIX MO-
XeT 0TKa3aThb.

Y HOBOI# CUTOBOI# NAHENN C KOMMO3UTHbIM
kapkacom DuraFLo 0T koMnaHum

M-I SWACO ceTo4Hoe nonoTHo npukpe-
MNAETCA HENOCPE/CTBEHHO K NUTON KOH-
CTPYKLMM, 1 TEM CaMbIM CHUXAETCA prcK
BHE3anHoro oTkasa. OTcyTcTBUE B KOH-
CTPYKLWW CUTOBbIX NaHeneii npokneex
TaKKe UCKMHYaeT pUCK paspyLLatLLEero
XUMUYECKOro BO3ABNCTBIA Ha NPUKIe-
EHHbIE KOMMOHEHTbI. YNNOTHARLLWE 3ne-
MEHTbI OCTAKTCA HAa MEcTe Aaxe npu by-
PEHUM C UCMONb30BaHNEM FOPAYNX pac-
TBOPOB Ha YrneBoAopoaHOii OCHOBE, B TO
BPEMA KaK yMIoTHeHNA CUTOBLIX NaHenei
C MEeTannnyeckum apMupoBaH1iem B Ta-
KUX Cny4anx MOryT OTAENATLCA.



TexHuueckue xapaKTepucTUKH CUTOBLIX NaHenein gna Bu6pocut Brandt

Homep cutoBoi
0603HayeHue

naHenu
CUTOBOW NaHenm APIRP 13C

XR 84 50
XR 105 60
XR 120 70
XR 165 80
XR 200 100
XR 230 120
XR 270 140
XR 325 170
XR 400 200
XL 24 18
XL 38 25
XL 50 35
XL70 45
XL 84 60
XL 105 70
XL 120 100
XL 165 120
XL 200 140
XL 230 170
XL 270 200
XL 325 270
XL 400 325

Oco6eHHocTu n npenmyLiecTea

Ysenuuerne paboyeii nnowaam (0,51 m?)
HebonbLuoii Bec (11,3 kr), npubnmnan-
TESbHO Ha 4,5 KI MeHblLe, YeM Y CTaH-
NIapTHbIX CUTOBbIX NaHenei ¢ MmeTanni-
4eCKIIM apMIPOBaHIEM

YnnoTHeHe BUTO B kapkac, a He NpuKpe-
MNEeHo NPl NOMOLLIA KNeKNX COCTABOB

Bo BpemaA npuknenBaHuA kaxaplii cioi
CETOYHOr0 NONOTHa A0MKHbIM 06pa3om
HaTArBaeTCA

YCTOMUMBLIN K KOPPO3UI MOAUMPONIAIE-
HOBbI kapkac

CwToBbIe NaHenu NocTaBnAKTCA C ce-
TO4HbIMU nonoTHamMu XR u XL Bcex Tu-
nopa3amepoB. Takke MMEETCA CETOYHOE
nonoTHo AnA rpyboii oumncTku
YBenn4eHue cpoka cryx0bl CUTOBbIX Na-
Heneii n CHUXXeHWe prcka BHE3aMHoro 0T-
Ka3a BCMeCTBIE LenbHOM KOHCTPYKLIAK
[oBbILLIEHIE KOPPO3MOHHOI YCTORYM-

APIRP 13C dygg lpoBoanmocTb
(MuKkpoH) (kA/mm)
308 6.20
250 3.37
211 293
181 240
162 2.09
118 1.46
110 1.30
89 0.94
73 0.62
1058 12.57
668 10.12
508 6.38
363 472
237 349
198 2.95
162 2.46
120 1.74
1M 1.64
80 1.28
78 1.05
55 0.62
48 0.53

BoCTV BnarofapA nonunponuieHoBoMy
KOMMO3NUTHOMY KapKacy, KOTOpbIii 1c-
KNto4YaeT BO3MOXHOCTb OTAENEHNA Niu-
Thl OT Kapkaca

YBenuyeHne nponyckHoi cnocobHoCTH
bnarofapA yBenuyeHnto paboyeit nno-
waav ¢ 0,43 1o 0,51 m?

CHWXeHVe 0bLLeid CTOUMOCTI CUTO-
BbIX MaHENel Ha CKBaXMHY B PE3yNb-
TaTe YBENNYEHNA CpoKa CyX0bl CUTO-
BbIX NMaHenen

MNoBbILLIEHNe BE30MaCHOCTY NepcoHa-
na, TaK KaK CUTOBbIE MaHen MeHbLLe-
ro Beca Nerye ycraHaBnmBaTh 1 CHIA-
MaTb C BOPOCKTA, a Takxe nepeHo-
CUTb K BUBpOCUTY

bonblue BO3MOXHOCTElA ANA NOBTOPHO-
0 UCNONb30BaHWUA CUTOBLIX NaHene,
TaK KaK ynioTHEHWe 0CTAETCA Herno-
BPEXAEHHBIM

1noodgua Bul nraneu alqao1und :edoaraed oloaodAg unLanno Bul auHeaoAdogQ
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OGopypoBaHne AnA NpUroToBIEHNA, OYUCTKMN U Aera3auuu 6ypoBoro pacTBopa

Bbicokonpoun3BoauTenbHan
LueHTpudpyra 518 HV

O6opynoBaHue ana ouncTku 6ypoBoro pactBopa: ueHTpudyru

Oco6eHHoOCTH M NpeuMyLLeCTBa

= [loBepXHOCTb NOMAcTy LWHeka
cHabxeHa oTBepcTMAMY Kapbua-
BOMbhpaMOBbLIMM BCTaBKaMU

= [lo cpaBHEHWHO CO CTaHaapTHoOM 518
LEHTPUAYroi, YBENNYEHO OKHO Bbl-
rpy3Kku pacTeopa

= [lponyckHan cnocobHocTb a0 50 m3/y
bapabaH ueHTpUdyru, kopnyc, KpbiLL-
Ka 11 LUHEK BbIMONHEHbI U3 HEPXaBEH)-
Leii cTanm

= ToyHanA banaHcupoBka obecneymsaeT
bonee NpoaoMXUTENbHYH paboTy Ha

Llentpudpyra 518 HV komnanum KOBbIi# KOHBEIiep BpaLL@eTCs B 0HOM Ha-

N BbICOKMX CKOPOCTAX BPaLLEHUA 1 60mb-
M-I SWACO aBnaeTtca HoBoil Mofe- npasnexuy ¢ bapabaHom, Ho ¢ bonee HI3-

N Lyt 3ththeKTUBHOCTb NP MUHUMATb-
nbio B 518 cepun. Ee oTnnuutensHbie KO CKOPOCThH (06/MuH).
) HOM TEXHUYECKOM 06Cy>XMBaHUM 1
0COGEHHOCTY — NOBLIIEHHAA M3HOCO-  PacTBOp NOJAETCA YEPe3 NONyH 0Chb KO- BEMEHI DOCTOR
CTONKOCTb 1 Gonee BbICOKAA NPON3- HUYECKOIA YacTy 11 pacnpenenaeTca BHy-
= HuskonpodhuibHaa KOHCTPYKLNA,

BOAWUTENbHOCTD. Tpu bapabaHa LeHTpudyru. LieHTpobex-

CMOHTWpOBAHHaA Ha pame, He Tpe-
OyeT MHOr0 MecTa npu yCTaHoBKe
= JhhekTMBHO yAanAeT camble Menkue

Llentpudpyra o6ecneunBaeT BbICOKYIO HaA cuna B 500 G npw ckopocTi 1900
CKOpOCTb BOCCTaHOBNEHNA pacTBopa 06/MuH (1 2100 G npw 3250 06/MuH)

1 athcheKTUBHBIA KOHTPONb COZepiKa- XWBAET pacTs TEHOK H

(M).. . P Aep YAEPXWBAET pac uop Y cTeHoK Gapabara YacTWLb! 1 BO3BPALLIAET XWUAKOCTW ANA
HUA TBEPAOI (ha3bl, 4TO 3HAYUTENBHO B KONbLIE0GPa3HON 30HE «BaHHLIY. YacTu-
COKpawaeT pacxobl Ha XXUAKOCTH bl 1IN 1 Necka 0cefaroT n pacnpenens 11OBTOPHOT MENOTIb30BANR

P P ' U . pacnpen ® CHuxaeT pacxofbl Ha NPUroTOBREHNE
ucnonb3yembie 1A NPUroToBNEHUA FOTCA N0 CTeHkam b6apabaHa, 3aTem OHU 6YDOBOTO PACTBODA 33 CHET CHIDKEHNA
pacTBopoB, n yTunusayuto. Céanan- CMELLIAKTCA N0 HanpasneHunto k c6poc-

NN noTpebHoCTU B pa3basneHu, fonon-

CHpPOBAHHAA KOHCTPYKLMA LEeHTPUdDY- HbIM OTBEpCTMAM [A71A cbpoca TBEP.OV

HWUTENBHOW OYMCTKM 1 yTUNM3aLIN
= llcnonbayetca ana achdekTneHOro
KOHTpONA TBEP/OI thasbl, 0C0BEHHO B

ru M-1 SWACO nosBonaet pa6otaTb B (hasbl Npy NOMOLLM YCUIEHHOMO KapBua-
Te4eHue A0Nroro BpemMeHu npu CKopo-  Bonb(paMHbIMU NNacTUHaMI KOHBENEpa.

crax o1 1900 o 3250 06/muH n 2100 G.  YacTuul una v necka Ha BbIXoaE 0cTa-
3KOMNOrMYECKIN YyBCTBUTENbHBIX 30HAX
HTCA BAXHbIMU, HO Be3 NpucyTCTBNA
b 5 m [IpoyHanA KOHCTPYKLMA 1 aHTUKOpPO-
MpuHyun paéoTbl cB0BOAHOI XuakocT. OUMLLEHHbI pac- N
B M| SWACO . 3uiiHble MaTepuansl obecneynsaroT
eHTpuchyre M- CTaHOBNEH TBOP, HECYLLIWIA TOMbKO KOMNNouaHyH daay, y
UeHTpUEDY y g 6 . Hecyw AHyt0 (bay, [ONrniA CPOK Cryx6bl 1 HU3KKME pac-
BbICOKOCKOPOCTHOIA TOYHO cbanaHcy poaH-  cOpackiBaeTcA Yepes BbINyCKHbIE OKHA
8 p N p P P y N XOflbl HA TEXHNYECKOE 0BCNyX1Ba-
HbIil BpaLLaroLLmiica 6apabaH 13 Hepxa- BbIMOMHEHHbIE U3 HEPXABEHLLEN CTanu 1 .
y HUE MpK XECTKNX YCHIOBUAX aKCnNya-
BetoLLei cTanu. BHyTpu bapabaHa — LiHe- yCWneHHble kapbua-sonbdpamom.

TauMM Ha HedTAHLIX MPOMbICAax

= JchdhekTnBHO paboTaeT BMeCTE C Apy-
rium obopynosaHnem M-1 SWACO ana
obecneyeHnA MakcUMarnbHoro KoH-
TponA TBEpAOI thasbl

= 3a cYeT 0cob0ii KOHCTPYKLWA LUHE-
mf‘ Ka NPOV3BOAUTENbHOCTb LIBHTPUAYT I
= noaya 3HAYNTENBHO YBENNYEHA

pacTBopa
= YBenuyeHa MOLHOCTb MPUBOLOB ANA

he
\ BO3MOXHOCTW 06paboTKiN BonbLUIEro
o\ / /

BO3BPAT XWUAKOCTU B BaHHa 0TNOXeHne Nynbnbl  c6poc TBEPAON (hasbl Konn4ecTea pa?TBOF{a ¢ GonbLumm co-
aKTUBHYI cUCTEMY J[iepXaHnem Teepaon [baSbI

|<— 30Ha XNAKOCTH —>|<— 30Ha ocymeva—>|
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bnok xummnyeckoro ycuneHusa ueHTpudyru

O6opynoBanue ana ounctku 6yposoro pactBopa: bXYL|

@ Pacreop ¢ Gyposoii

@ YcTbeBble BubpocuTa

@ CurornapounkiioHHan ycraoeka

@ Patouve émkocTn

@ Nuratowwmii Hacoc

@ Uentpudyra

@ 5noK XuMrdeckoro yeuneHna LeHTpudyri

@ NatopatopHbiii oTcex

@ Ewocts npurotosnenua
thnokynaHTa

@ Ewvocts anA xparerna
11 nopaqn hnokynAHTa

® Ewvocts ana koarynaTa

@ Enkocts gna kucnotbl

® KontponsHan émkocTs
INA YACTOIA BOAbI

rPA3HON BOALI

@® Ewmkocts ana xparenina
41CTONA BOABI

@ Ewmkocts ana xparenna
rPA3HON BOALI

N3BecTHO, 4TO Hanuuue YacTUY Kon-
NOMJHOro pasmepa MOXET YXYAWHTb
npou3BoAuTeNnbHOCTHL GypoBoro pac-
TBOpa Ha BOAHOI 0CHOBE, TaK KaK AnaA
noA/ZiepXKaHnA HaaneXaiux peonoru-
4ecKWX CBOWCTB M NNIOTHOCTH pacTBo-
pa TpeGyloTca goporocToAwMe one-
pauum no ero paz6asnenuto. I1o, B
CBOI0 04epeAb, NPUBOANT K yBenuye-
HUI0 061LEMOB 0TXO/0B, KOTOpbIE NOA-
nexxat o6pa6oTke u yTunusayun.
Mo6unbHbie KoHTeliHepHbIe cucTe-
mbl o6e3Boxxusauua (BXYL]) komna-
Hun M-1 SWACO ycTpaHaloT 3Ty va-
CTHULbI B npolecce LeHTputhyruposa-
HUA C 0JHOBPEMEHHON XMMNYECKOM
OYNCTKOM, 4TO ABNAEGTCA 3HAYUTENb-
Ho 6onee aghtheKTUBHBLIM U IKOHOMUY-
HbIM METOZ0M, 4eM npocTaa o6paboT-
Ka B cKopocTHoW uenTpudyre. [ina He-
thTeno6bIBalOLMX KOMNAHKI 3Ta CU-
cTema ABNAETCA MOLHbIM MHCTPYMEH-

TOM noAgep)XaHna oNTUManbHbIX Na-
pameTpoB GypoBoro pacTeopa 1 B T0
)Xe BpeMA MUHUMN3aLMK KONTHYECcTBa
pacTBOPHBLIX OTX0A0B M CHIKEHNA 3a-
TpaT Ha 04McCTKY, 06paboTKy u yTunu-
3auuio oTxoz108. B Hannumne nmeerca
HECKOJIbKO KOHCTPYKLMI yCTaHOBOK
o6e3soxxuBanmna (bXYL), kotopbie co-
OTBETCTBYIOT BceM TpeGoBaHnam Ge-
peroBbIX HAN MOPCKUX YCTaHOBOK.

Xumuyeckue u pusmnueckue
acnekTbl npouecca
06e3B0o)XKMBaHUA

CBepxmanble KONnouaHbIE YacTULb! UMET
pa3amMep 0T 3 10 5 MUKPoH. OHK cTabunb-
Hbl 11 PAaBHOMEPHO NCNEpripoBaHbI B by-
POBOM pacTeope. B pacTBope oHu 06bIY-
HO IMEHOT OTPULIATENLHYH ANEKTPOCTaTIA-
YEeCKYH 3apAXKEHHOCTb, U UMEHHO 3Ta Ofi-
HOUMEHHOCTb 3apAfoB 0becneynBaeT cTa-
BUNLHOCTb 1 PA3PO3HEHHOCTb YacTuL, He

e BypPOBOIA PacTBOP
e CI1IB LEHTPUEYTY
e YYICTaA BOJA
e [DA3HAA BOAA
e KOArynAHT
e KCNIOTA
e gEpgan thasa

MO3BOMAA UM 0CAX[ATLCA AXE MPU NOBbI-
LEHHbIX cunax G, co31aBaeMblX B LIEHTPU-
dyre. [nA pewwerura 3Toi npobnemsi

M-I SWACO npumeHaeT xumuyeckue pe-
areHTbl AnA Toro, YTobbl AECTAbMAN3NPO-
BaTb 3TV YaCTLLbI U CNOCODCTBOBATH X
rpynnuposke B 6onee kpynHble 06pa3osa-
HUA, KOTOPbIE Nerye NOANATCA YAANEHNH
nyTeM LeHTpUdyruposaHuA. YenewiHas
dhnokynAumA B npouecce 06e3B0XNBaHNA
MOXET BKMHO4aTb 10 YETHIPEX 3TaNOB:
PerynupoBanue pH. bonbwinHcTeo bypo-
BbIX PACTBOPOB MO/EPXMBAETCA B LLENOY-
Hoin cpepe ¢ yposHem pH ot 9,0 1o 10,5.
HekoTopble koarynaHTel bonee achidek-
TWBHbI B y3KOM MHTEpBane pH, 6nnskom k
HelTpanbHOMy YpoBHH 7,0, N03ToMy K no-
CTynaroLiemMy pacTBopy 100aBNAT KICHO-
Ty, 4T06bI OTPErYNMPOBATH PH 110 YPOBHA,
ONTUManbHOr0 AA KoarynALmm.
Koarynauma. KaTuoHHble, No3uTMBHO 3a-
PaXEeHHbIE MONMEPbI 1 HEOpraHYeckiIe



conu, Takue, kak cynbdat antomuHIA, 0bpa-
3YHOT [1Ba OCHOBHbIX TUMA KoarynAaHToB. OHu
CHIX@HT 3NEeKTPOCTATNYECKNIA 3apAL KO-
NOMAHbIX YaCTHLL, 4TO NPUBOANT K UX CLIE-
MNEHNH UM COBANHEHINKD NPY CONPUKOCHO-
BeHuu. [pu bonee BbICOKOI KOHLEHTpaLMIA
HeopraHuyeckix conei 0bpasyrTca Kpyn-
Hble BbiMaaroLLne B 0cafok 06pa3oBaHua,
KOTOPbIE TakXe BKITHOUAT KONMOMAHbIE Ya-
CTULLBI.

Mnokynayua. Ha cnenytoLem atane k
pacTBOpY 400aBNAT CneumanbHbIi nonw-
MEpHbliA nokynaHT. MonuvepHble GopMbl
CMOCOBCTBYHIT TOMY, 4TO KOArynupoBaHHble
YacTULb! M3MYECKM COBAMHARTCA PYT C
[pyroM B 60nee KpymnHble, MOPUCTbIE TPEX-
MEpHbIE CTPYKTYPbI, HA3bIBAEMbIE «XT10MbAY.
[0 CpaBHEHMHD C MCXOAHBIMM YaCTHLAMMY
KONNoWaHoro pa3mepa, 3Ti bonee KpynHble
XN0MbA OTHOCUTENBHO NErko yAanatTcA B
KayecTBe BNaxHOro ocazka.
Lientpudpyruposanme. [ocneanmii atan
npouecca 00e38011BaHNA 3aKNYaeTcA B
yaanexm okkynupoBaHHoiA TBePAOi (hasbl
C 11CMOMb30BAHMEM NOSHOCTLH PEryNMpye-
MO BbICOKOCKOPOCTHOIA LiEHTpUAyriA, B pe-
3yMbTaTe Yero Ha BbIXOfie MOMy4aeTca ro-
TOBA#A K CMOMb30BaHMK) BOCCTAHOBNEHHAA
XIIKOCTb, HE CoaepXallian Teepaol (hasbl.

Mpunyun pabotbl

PaCTBOp 113 aKTUBHOI CMCTEMbI UMK pesep-
Byapa A4nA XpaHeHnA NnocTynaeT B yCTaHOB-
Ky ana 0083B0XMBaHNA. YTAXENEHHbIIi pac-
TBOP NPeaBapuTenbHO NPOXoanT Yepes LieH-

TpUyry ANA BOCCTAHOBNEHWA bapuTa, rae
TBepaan thasa BbICOKOA NNOTHOCTY yaanAeT-
CA 11 3aTeM BO3BPALLIAETCA B CUCTEMY LIMPKY-
nAuwy 6ypoBoro pacTeopa.

o Mepe NpoxoxaeHnA pacTBopa no cMe-
CUTENbHOIA NUHUIA B YCTaHOBKE 00€3BOXNBA-
HIA, K HEMY 100aBNAITCA XUMUYECKIE pe-
areHTbl inA yeuneHna dnokynAauma. Bua xu-
MInYeckoii 06paboTku 3aBIUCKUT OT TUNa pac-
TBOPA 1 TPEOYEeMOro KayecTsa BOCCTAHOB-
NeHHoro pacteopa. B 3asucumocTy oT 3To-
ro MoxXeT ObITb 106aBNeHa KucnoTa ana pe-
rynupoBaHuA pH, i MoxeT noTpebosaTb-
cA nobasneHue koarynAaHTOB 1 hnokynAH-
T08B. [INA Kaxporo Biaa 0bpabotku TpebyeT-
CA OTENbHbIE EMKOCTYU [IN1A XPAHEHUA, a Tak-
K€ HarHeTaTesbHble HAacoChl 1 CMECUTENM.
[pu 1CNoNb30BaHUN CyXUX MaTepuanos no-
HaNobATCA NOMONHUTENbHbIE CMECUTENbHbIE
emKocTy. [TpoLece cMeLLIMBaHIA 11 3aKay-

K XIMpear eHToB MONHOCTbH KOHTPONMPYET-
ca MK. Mpn HeobxoaumocTy 1o6aBuTh KO-
arynAHTLI NoTpebyeTcA nepemeLLBaTens ¢
60NbLUIMMI CABUTOBBIMM YCUAVAMIA, KOTOPbIN
obecneuuT gucnepcuto koarynaHTos B bypo-
BOM pacTBope. [InA 106aBneHuA B NocTyna-
FOLLWIA PACTBOP (NOKYNMPYHILLMX NOAMEPOB
WCMOMNb3YETCA NepeMeLLInBaTenb ¢ ManbiMm
COBMIOBBIMIA YCUANAMU, YTOObI HE JOMYCTUTH
pa3pbIBa XMOMbEB.

(OnoKynupoBaHHbIA PacTBOP 3aTeM NofaeTcA
B UeHTpudhyry anA 0be3soxusanws, rae tno-
KynupoBaHHaA TBepan (hasa ynanaetcs, i
0CTaeTCA YMCTaA, FOTOBAA K NMOBTOPHOMY MC-
MOMb30BaHNH BOCCTAHOBAEHHAA XUAKOCTb.

TexHonoruyeckaa cxema npouyecca o006e3B0)XKuBaHuA

PaCTByp BoccraHosneh-
13 0TCTOIHMKa

CUCTEMbI pacteop)

BosgpalueHe
Gapura s
cuctemy

LApKYRALMA
pacTeopa

BROK XAMUYECKOr0 YCUNEHNA LieHTpUAyrin

Oco6eHHocTH M NnpeumyLLeCTBa

= B paiioHax, rie CyLIecTByHT OrpaHinieHmna
no cbpocy 0TX0M0B, laHHaA cucTeMa AB-
nAeTCA ropasno bonee aKOHOMUYHON, YeM
BbIBO3, 06paboTKa 1 yTUNM3aLNA OTXON0B

= [lnAa npoekTos, rae cOpoc 0TX00B 3a-
MpeLLeH, TEXHONornA 06e3B0XNBaHNA
UrpaeT BaXHYH pob B CUCTEMAX 3aM-
KHYTOr 0 LMKna

= [103BONABT CHU3UTb TOUKY OTCEYKN M0 OT-
METKIN HUXE CTaHAAPTHbIX 3KCMyaTaLoH-
HbIX NAPamMeTPOB 000PYA0BAHMA QYUCTKM

= XapakTepHaA [nA [aHHoiA CUCTEMbI Co-
cobHOCTb NOBTOPHOr O 11CMONb30BaHIAA
BO/b 0611EMYaeT NOEPXaHNE CUCTEMDI
LMPKYNALAW PacTBOPa B XOPOLLIEM CO-
CTOAHWW 11 ABNAETCA 0COBEHHO LIBHHON B
YCMOBUAX HEXBATKI BOHbIX PECYPCOB

= [loBTOPHOE MCMOMb30BAHIE XNAKON
tha3bl CHUX@ET pacxofibl Ha NoArOToB-
Ky pacTBOPOB 11 YTUAM3ALIMHK OTXOMI0B

= [loNHOCTLH0 YKOMMIEKTOBaHHaA ycTa-
HOBKa MMEET HebOMbLLIYH ONOPHYH
MOBEPXHOCTb, YTO 0COOEHHO BaXHO
1A pa3melLeHna Ha obbekTax, roe
HeobXoAUMOo paL1oHaNbHOE UCMONb-
30BaHME NPOCTPaHCTBa

= BCTpOEHHbI MarHUTHBbINA pacxoaomep
TOYHO thukcupyeT 06paboTaHHble 06b-
eMbl 1 pacxof BOAb

= KomnbrTEpPU3NpOBAHHAA 103MPYH)-
LiaA CUCTEMA CHKABT Pacxofibl Ha
XMMPEareHTb|

= Bbicokonpon3soauTensHad, NoHo-
CTbH perynupyemMas LeHTpudyra

= CepTnduuMpoBaHHbIE MOHTaXHbIE NETN

@ HbliA LIEHTpUdY- .
VA aKTVBHOM Toif bapur MuraroLLmii Hacoc CMELLMBaHNA | —=1 CMewmsaHuA == CMeLUIBaHuA
LlI/IpK\/J'IﬂLLI/IOHHO] (YTAKENEHHBIN 1 2 3

\I
i
i
i
i
! BosspatLietme
g N 4 N a !
BOCCTaHOBIEH-
Cvcrema Cucrema Cuctema ! Uesrpudyra HOM XAIKOGTH
1 M-I SWACO B AKTUBHYH)
| cucTeMy LnpKy-
i
L J A J L J H TIALMN WN XpaHEeHNA|
! J A\ 0YP0BOr 0 pacrsopa
i
1
i
i
i
( 3 a N a p
Cvctema Cucrema i YnanéHan
Cuctema i
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LleHTpo6exxHbinn gerazatop CD-1400

O6opynoBaHue pgna aerasauuu 6ypoBoro pacteopa

LlenTpo6erxHbie gerazaTopbi
M-I SWACO npegctaBnatoT co6oii
MHHOBaLWOHHOE U ManorabapuTHoe
pelieHve npo6nem ferasupoBaHuA.
B HuX BMecTo TpaAULMOHHOTO BaKy-
yma npuMeHAeTCA 3anaTeHTOBaHHaA
cucTeMa U3BnevYeHuA rasa ¢ Ucnosib-
30BaHUEM LLeHTPOGEeXHOI Cunbl.

LieHTpobexHas cuna B [lerazatopax
M-I SWACO Bo3neiicTeyeT Ha pacTsop,
YBENMYMBAA CUNY BO3AEACTBUA Ha ny-
3bIpbKII Fa3a AnA NoBbILLEHUA UX NNaBy-
4ecTu 1 BbicBobOXAEHMA. MoBbILIEHNE
NnaBy4YecTy YBENMYMBAET CKOPOCTb MO/b-
ema ny3bipbkoB. 1o Mepe nofbema K no-
BEPXHOCTI Ny3bIPbKM BbICBODOXAATCA
113 pacTBOpa U Aanee pa3buatoTcA Typ-
BYNEHTHOCTLH) NOTOKA.

OcBoboxnaeHHbIA ra3 u aerasupoBaH-
HbIii BYPOBOI pacTBOP 3aTEM 0 OTAENb-
HOCTW BbIBOAATCA U3 YCTaHOBKM.

LlenTpo6exubiit gerasatop mogenn CD-1400
(pa3mepbl B MunnumeTpax)

1821,2
1704,3

1508,8

1648,5

‘-— 505,5 -‘-— 604,5 —‘

957,6

No1 Conno Bbixofa pacteopa 152,4 MM
No2 Conno Bbixofa rasa 63,5 MM

Oco6eHHoOCTH M npeumyijecrTsa

Ynanexue BKNo4EHHOrO rasa.
LleHTpobexHble ferazatopsl yaana-
FOT BCE ra3bl 13 UMPKYNMPYHLLETO OY-
pOBOr0 pacTeopa bnarofaps UCnomb-
30BAHUH) BbICOKOCKOPOCTHOM LIEHTPO-
6EXHOWA CUMbI.

CHKXeHne BepoATHOCTH BbiGpo-
COB. Y[1aneHe BKHOYEHHBIX ra3os,
BKMt04aA CEPOBOAOPON 1 eAKWiA KIC-
nopog, 13 6ypoBoro pacTeopa CHka-
eT BEPOATHOCTb OMacHbIX U 1OpOro-
CTOALLYX BbIOPOCOB, BbI3BAHHbIX pe-
LMpKynAUnei ra3upoBaHHoro byposo-
ro pacTBopa.

MonTaxx Ha émKocTh. Y100Hblii
MOHTaX Ha pe3epByape (aKTN4ecku
MCKHYaEeT HeObXOANMOCTb CneLmarnb-
HO 0TBEEHHOr 0 NMPOCTPaHCTBa Ha by-
POBOI NAOLLAAKE.

JdrpexTuBHOE MCNONb3OBaHKE
aneprum. Crcteme TpebyeTcA MeHbLUE
3Heprum anA paboTbl NpY CMONb30Ba-
HIW B3PbIBO3ALLMLLIEHHOr O TPeXthasoso-
ro aguratend, 50 [, npoBepeHHoro na-
fbopatopueit no TexHuke bezonacHocTH,
MOLLHOCTbH) 21 11.C., C HANPAXEHNEM
nepemenHoro Toka 230/460 B.
BbicokaA npon3BoANMTENbLHOCTD.
Mpu HU3KOM KO3 thrLMEHTE peLnpKy-
NALMN NPONYCKHaA cnocobHoCTb fera-
3aTopa cocTasnaAeT 1o 4921 n/MuH).



TexHuuecknii yepTéx gerasartopa CD-1400 (pasmepbi B MunnumeTtpax)

1054,1
H— 528,3

604,5

1648,5

Ne1 152,4 mm, 68 kr, BbIxoa pacTBopa
Ne2 38,1 mm, 68 kr, Bbixof rasa

Cneundmkayma:

[nuHa 1054 mm

[LnpuHa 1110 Mm

Bbicota® 3218 / 3175 mm

Bec* 1352 / 1390 kr

MponyckHaa cnocobHocTb 4921 n/MuH

*B 3aBUCKMOCTY OT TWNa YCTaHOBJIEHHOI 0 ABUraTena

1508,8
1704,3

1821,2

1adoLecelal ;edoaroed oltoaodAg uuhecelal Bull anHeaotAdogQ
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Cuctema ToGa

O6opynoBanme gna gerasayumn 6yposoro pacTeopa

Moutk Bce rasbl, BcTpevawLwmeca npu
npoBegeHun 6ypoBbix pa6oT, Kpaii-

He onacHbl. CBA3aHO 3T0 € Bocnname-
HAEMOCTbI0 W B3pbIBa€MOCTbIO NapoB
yrneBoA0po/I0B NPYU CMELUNBAHNN C
BO3JyX0M. ITh napbl MOryT TaK)Xe co-
AepXaTb KpaiHe KOPPO3MOHHbIN ce-
POBOAOPOJ, KOTOPbIN CMEpTeNeH Ana
niofei n MOXXEeT NPUBECTH K NONHOMY
pa3pyLieHnio HeKOTOpPbIX TUNOB CTanu.
Pa3pa6oTtaHHaa uccnegoBaTenbckum
¥ TEXHONOrN4YECKUM 0TAeNom

M-I SWACO cuctema Toca* o0bepuHA-
€T iBa XOPOLLO 3apeKOMEeH0BaBLUNX
ce6a Ha npakTuke n3genuna — [lerasa-
Top u [asocenapatop ot M-I SWACO.
Pa6oTtaa BmecTe, oHu o6ecneunsa-
0T NONIHOE YAaNneHue, 0TBeAeHNE UK
C)XMraHue BCeX rasos.

Cucrema TogA — NONHOCTLH 3aKpbITas cu-
CcTema cenapaumi rasa, KoTopas HafieXHo
OTBOAUT W/wnK cxraeT nrobble rasbl, co-
fepxat.meca B 6ypoBOM pacTBOPE Ha BbIXO-
1€ U3 CKBaXIHI.

Cucrema Toga adhcheKTUBHO yaanAeT u otae-
NAET rasbl, BCTpeYarLLmeca npu bypeHun,
COOTBETCTBYET kak TpebosaHuam USGS (re-
onoruyeckas cnyxba CLLA) u Texacckoii
ENe3HON0POXHON KOMICCHIA, TaK U PeKo-
menaauuam APl n NACE no nposeagHmto

6bypoBbIx paboT B CEPOBOJOPO/HOI Cpefe.
Cncrema TogA MOXET NPUMEHATLCA Kak B
beperoBbIx, Tak U Mopckux npoekTax. OHa
[OCTYMHa B Pa3nuyHbIX KOHGUrypaLUnax,
BKNto4as beperosble, KOMNAKTHbIE MOp-
CKue BapuaHTl, a Takke UMEeT MOBUNbHYH)
BroYHyH0 KOHCTPYKLLO Ha pame. Mpume-
HAEMaA, rnaBHbIM 00pa3oM, ANA KOHTPO-
NpoBaHNA BonbLLNX 06bEMOB CBODOAHOMO
rasa, cuctema TosA ABNAETCA LEHHbIM 060-
PYNOBAHMEM BO BPEMA BbIOPOCOB B CKBAXIA-
He, NOMOran KOHTPONMPOBATb paclLMpeHine
rasa Ha mManoii rnybute. Cuctema Takxe
ieansHa inA KOHTPONA HENpepbIBHOrO by-
PEHMA Ha [IeNpeccuu.

JNukuA oTBOAA rasa

[a3ocenapatop

MpoTmBoTOK

[a3upoBaHHblid Gypo-
BOIA pacTBOp 13 yCTbA
nnn ¢ Bubpocut

[MonHOCTbH0 repMETUYHAA CIUCTEMA,
HanEXHO OTBOAMT W/WNK CXUraeT Nto-
Oble rasbl

VneansHa anA KOHTPONA HeNPepbIBHO-
ro bypeHna Ha fenpeccun

[ocTynHa B pa3nuyHbIx KOHUrypaLm-
AX 11 N03TOMY NPUMEHABTCA ANA peLLe-
HWA NPaKTUYeckm BCex 3afad
CoOTBETCTBYET WK NPEBOCXOANT BCE
HOpMaTMBHble TpeboBaHMA No NpoBe-
[IeH1H BypoBbIX paboT B CEPOBOAOPOL-
Hol cpene

[lBa BaKyyMHbIX Hacoca AnA yBenuye-
HWA NPOU3BOAUTENBHOCTI 1 BO3MOX-
HOCTW ayBnpoBaHNA Npu TexHUYe-
CKOM 00CNYXMBAHUM U PEMOHTE
YCTpaHAET NpakT4Yecky BCe 3aXBayeH-
Hble ra3bl, cofepXatineca B 6ypoBbIx
pacTBOpax, B TOM YiCNe CEpPOBOAOPON
11 KOPPO3NOHHbIIA KMCIOPO.L
BoccraHanueaet bypoBoii pacTeop

[0 €70 CXOAHOI NNOTHOCTH, YTO AAET
BO3MOXHOCTb NOBTOPHO UCMOMb30BaTh
€ro B cUCTEME LMPKYNALMN
CokpalLaeT yrpo3y onacHbIX 1 0poro-
CTOALLIX BbIOPOCOB

MpenoTepalli@eT nonafaque rasa s cu-
CTEMY LMpKyNALWK

BakyymHblii ferasatop

JInHvA oTBOAA rasa

Pesepsyap
anA byposoro
pacTsopa

[lera3nposaHHblid
6byposoii pacTBop



edosaloed ologodAg
l B deadagay

edosaloed olog0dAg
Bl deadacay

06opynoBanne gna gerasayum 6yposoro pacTeopa: cuctema ToGA

edosaoed ologodAg edogioed ologodAg
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Cuctema Toca

O6opynoBanune ana aerasauuu 6yposoro pactBopa

Pe3epsyap ana
6ypoBoro pacreopa
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Pesepsyap ans
6ypoBoro pacteopa

1 He noctasnsertca ¢ cuctemoit Toga




06opyaoBanune agna gerasayum Gyposoro pacteopa
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KanuTtanbHbIin pEMOHT
n MmoaepHusauma obopynosaHua

Bu6pocuta, uentpudpyru, Hacocbl,
CUTOTMAPOLUKNOHHBIE YCTaHOBKH,
Aerasatopbl M- SWACO umelot Bbli-
COKMe moKa3aTenu Hapa6oTku Ha oT-
Ka3. B cnyyae Hagnexxawero Textu-
yecKoro o6cny>xuBaHuA Bbl NpHoG-
peTaeTe BbICOKOHaZlE)KHOE, XOpOLUO
3apekomeHfoBaBLlIee ce6a Ha poc-
cuiickom pbiike o6opyaoBanue. B
HacToALlee BpeMA NoABUNACH BO3-
MOXXHOCTb NPOANUTb CPOK 3KCNNya-
Tayuu o6opyAoBaHNA U laXKe NOBbI-
CHUTb €ro NPOM3BOAUTENBHOCTD 3a
CYET NpoBe/ieHNA KanuTanbHOro pe-
MOHTa U MOAEPHU3ALUN B PEMOHT-
Hbix Lexax M-1 SWACO B Poccun.

Oco6eHHocTH M NpeuMyLiecTBa

= CneumansHble PEMOHTHBbIE Liexa Ha
TeppuTopun Poccuiickoin ®enepaunn

= Hanuune Heobxoaumoro 0bopynoBaHuA

= KBanundumumpoBaHHbIii nepcoHarn

= YHuKanbHoe nporpammMHoe obecneve-
Hue VSAT* onA anarHocTukm n oLeH-
K1 ka4ecTBa NpoKn3BeEHHOr0 PEMOH-
Ta BubpocKT

= Bo3m0oXHOCTb MOaEpHM3aLmm
LeHTpudyr cepun 518

KanutanbHbiii pemMoHT

Ml oCyLLIECTBNAM 3aMEHY OCHOBHbIX
Y3/10B N MEXaHWN3MOB 1 BbINONHAEM PAL
COMYTCTBYHOLLWX paboT anA 0bopynoBaHus
M-I SWACO.

Bu6pocuta

JnekTpogsuUraTenu

[py>XuHbl

[lomkpatbl

[yckoBan 1 3aLLMTHAA annapaTypa
ByHkep NpuéMHBbIiA
[epmeTun3apytoLLve NoaknaakM nog
CUTOBOIA MaHESbH

= KopauHa

Llentpucpyru

= BoccTaHosneHue paboyeii noBepxHo-
CTW LLIHeKa

= OnopHble noawnnHky bapabaxa u

LIHeKa

3nekTpoasuraTenu

YnnoTHeHuA

lyckoBaA 11 3alUWTHaA annaparypa

Cekuun bapabaHa

lnaHeTapHbIi peaykTop

[nopomydhta

KoHTponbHo-1n3mepuTenbHbie nprubops

banaHcupoBka BpaluaroLLeiica Kommno-

HOBKIA

CuTorMapoLuKnoHHbIe yCTAaHOBKH
KoHychl necko/unootaenureneii
BxoaHble natpybku

LunuHapuyeckue YacTin rifpoumKioHoB
MaHomeTpb!

JnexTpoaBuraTenu

[pyXuHbl

[lomkparbl

lyckoBaA 1 3alWWTHaA annapartypa

Bbnoku xumuyeckoro ycuneHua
ueHTpucpyr

= |leHTpobexHble Hacochl

= BuHTOBbIE HACcOCHI
[lnadparmeHrHble Hacochl
3anopHan apmatypa
lpenoxpaHUTeNbHbIE KnanaHs
PacxonomeTpbl
lNepemelLnBaTenu
JnektpoobopynosaHie

J)KeKTopHble CMecuTenu ¢
3arpy304HbIMU BOPOHKaMu
= [Jncbpyzop

= MaHomeTpb!

= 3anopHas apmarypa

= Pabounii cton

Hacocbi

= HacocHan napa poTop-cTaTop

® MexaHnyeckie ynnoTHeHA
Penyktop

lpuBoaHaA MythTa

Kopnyc «ynutka»

Pabouee koneco

lyckoBaA 11 3alLWTHAA annapartypa
LLlapHupHble coeamnHeHmna
JnexTponBuraTens

[lerasaTtopsi

= INeKTpoABMraTenb

= Paboyee koneco

= JnekTpoobopynosaxue
= BakyymHbIi Hacoc




[JlaHHble npoussoauTena

Bpatienue

MonoxeHne
ne6anaHcoB

YacTtoTa BpalleHus

3

Twun aBUXeHus

G - cpakTop

JlonycTumslii
G - chakTop

Yron Bu6paumm

WUcnonb3yemoe gna pemonTa
oGopypoBanue
Bce uexa M-I SWACO ocHalLgHb! BceMm He-

06X0,D,VIMbIM COBPEMEHHBIM 060pyﬂosaH|/|eM:

= BanaHcypoBoYHaA MaLluHa
CBapouyHbIii nocT

Komnpeccop

TokapHble, CBePNUNbHbIE 11 HaXaay-
Hble CTaHKM

[nHamomeTpuyeckmue Knoun

Py4Holi cnecapHblii MHCTPYMEHT
PyYHoii aneKTpouHCTpYMEHT
KoHTponbHo-nameputensHsle npubo-
Pbl 1 UHCTPYMEHTbI

[NBuratenu:
3amep c BubpocuTa
MpoTnBONONOXHO- lMpoTuBOMNONOXHO-
Bpaliexne
HanpaBsieHHoe HanpasneHHoe
100% MonoxeHne 100%
nie6anaHcoB
AHanus aBuxeHus
1500 YacToTa BpalleHus 1339.9
A
Linear (Ell) Tun aBUXeHus Linear (Ell)
6(5) G - chakTop 4,2 (3,4)
45-55(3,8-4,8) Yron cmeLuexuna a3 359,9-0,76
45-50 Yron Bu6pauun 47,2

WUcnonb3yemoe nporpammuoe
obGecneyeHune

[InA onarHoCcTIK 1 OLBHKM KayecTsa npo-
BEJEHHOr0 PeMOHTA BUBPOCKT NCMOMb3Y-
eTCA nporpaMmHoe obecneyeHue VIBRATORY
Systems AnaLysis Testing™ (VSAT ). Ananu-
3aTOp N0O3BONAET PErUCTPUPOBAThL YACTOTY
BPaLLEHIA IBUraTeneii, Hanpasnexue Bi-
bpaunii (yron HakrnoHa Bubpaumii), Bua Bu-
OpaLMOHHOr0 ABVKEHUA, cuny G u apyrue.

Mopepuusauua yeHTpudyr
cepuu 518

B HacToALLEe BpemaA Mbl Npefnaraem mo-
nepHusaumio LeHtpudyr M-I SWACO ce-
pun 518 o ueHtpudpyr 518HV. MocneaHue
0TNMYatTCA HONee BbICOKOI Npon3BoaN-
TENbHOCTbH). 3T0 JOCTUraeTCA 3a CYET 3a-
MEHbI CRIe/IyHLLMX Y3MOB W MEXaHWN3MOB:

= 3ameHa BpaLLiatoLLelicA KOMMOHOBKM
- LWHeka
- bapabaHa
~ 3neKTpoaBUraTeneil — 0CHOBHOMO U
npuBoaa LiHeka

= 3ameHa aneKTpuKiA
- nyckarenei
- aBTOMATOB
~ perne TennoBoil 3aLLuTl

u  I3MeHeHNe NepeBIXHbIX OCHOBaHNIA
anekTpoaBurarenei

= [IpoBeneHne banaHCMpPOBKY BpaLLato-
LLiefiCs KOMMOHOBKM

BuHeaoYAdogo euhecnndatfow n LtHowad uiaHaweLnuey ;edoaroed otoaodAg miLouno BuY anHeaotAdogQ
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TexHonorn4eckKui n TPEHNHIrOBbIA LEHTP:

Bonxcknii:

PO, 404124, Bonrorpaackuii paiioH,

r. Bomxckwui, LLlectan AsTomopora, a. 16
Ten.: +7 8443 34 24 51

Makc: +7 8443 34 24 56

MiSWACO.__

A Schlumberger Company

PO, 117312, r. Mockga, npocnekT

Bce yka3aHHble aHHble pacnpoCTPaHATCA NCKIOYATENLHO B LIENAX MHdopMa-

um. Komnanmna M-I SWACO He cunTaet ceba cBa3aHHoIA ¢ kakuMu-nubo rapak- 60-netua OKTﬂﬁpH, 0.9, CTp. 2,
TUAMY 1 06A3ATENbLCTBAMI, ABHbIMY VY HEABHBIMIA, B OTHOLLIEHUN TOYHOCTY U 1C- 6/L <A v A-bi
Nonb30BaHUA ykasaHHbIX aHHbIX. Bee 00A3aTenbCTBa 11 rapaHTAM Mo MpofyKkTy pe- /1l «AKapemun4eckuiiv, 4-biii atax
TYNMPYKTCA CTAHAGPTHBIMI YCTIOBUAMY JJOr0BOPa O MPOJAXE. Ten.: +7 495 411 80 90

®akc: +7 495 411 80 91

©2011 M-I LLc. Bce npaBa 3alULLEHbI. WWW.miswaco.slb.com

*ToBapHblii 3Hak M-l LLc.



